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Kaip parodė naujienų portalo DELFI 
užsakymu visuomenės nuomonės ir 
rinkos tyrimų bendrovės „Spinter ty-
rimai“ rugpjūčio 24-31 dienomis at-
likta apklausa, po vasaros į labiausiai 
palaikomų galimų kandidatų į prezi-
dentus trejetuką sugrįžo premjeras S. 
Skvernelis, kuris birželį buvo laikinai 
užleidęs trečią vietą buvusiam diplo-
matui Vygaudui Ušackui. 

Pirmoje vietoje tvirtai laikosi ekono-
mistas Gitanas Nausėda, kurį prezi-
dentu rugpjūtį norėjo matyti 19,7 proc. 
respondentų. Birželį jo reitingas buvo 
20,6 procento. G. Nausėda jau paliko 
SEB banką, kur ėjo banko preziden-
to patarėjo ir vyriausiojo ekonomisto 
pareigas. Tikimasi, kad jis savo spren-
dimą dėl kandidavimo rinkimuose į 
šalies vadovo postą paskelbs šį mėnesį.

Antroje vietoje išlieka Kauno mies-
to meras Visvaldas Matijošaitis, kurio 
reitingas per vasarą paaugo 4,4 proc. 
punkto – nuo 10 proc. – birželį iki 14,4 
proc. – rugpjūtį. Pats V. Matijošaitis 
laidai „DELFI Dėmesio centre“ sakė, 
kad jam pirmoje vietoje dabar yra ar-
tėjantys Kauno miesto mero rinkimai.

Trečioje reitingų lentelės vietoje yra 
Saulius Skvernelis. Jo reitingas rugpjūtį 
buvo 10,7 proc., o birželį – 6,3 procen-
to. Tada jis buvo formaliai nukritęs į ke-
tvirtą vietą lentelėje. S. Skvernelis savo 
sprendimą, ar kandidatuos į preziden-
tus pasakys tik kitąmet. Premjeras tvir-
tina, kad jam dabar svarbiau biudže-
tas ir kiti darbai Seimo rudens sesijo-
je. Tačiau jam, kaip galimam kandida-
tui, paramą jau reiškia jį į Vyriausybės 

vadovus delegavusios „valstiečių“ par-
tijos vadovybė. Ramūnas Karbauskis 
tvirtino nemanąs, kad gali atsirasti dau-
giau jų remiamų kandidatų.

Ketvirtoje vietoje rugsėjį atsidūrė 
apie savo kandidatavimą jau paskelbęs 
Vygaudas Ušackas. Nors kai buvo atlie-
kama apklausa, dar tai nebuvo oficia-
liai patvirtinta. Jo palaikymas rugpjūtį 
siekė 8,3 proc., birželį – 6,7 procento. 
Dėl V. Ušacko didžiausia dilema lieka 
ta, ar jis liks kandidatu į prezidentus, 
jei pralaimės vidinius partinius Tėvynės 
sąjungos – Lietuvos krikščionių demo-
kratų partijos, kuriai priklauso, rinki-
mus. Partijos pirmininkas Gabrielius 
Landsbergis viešai perspėjo, kad tai tu-
rėtų politinių pasekmių. 

„Partijos išankstinių rinkimų tvarka 
numato labai griežtą punktą, gal kiek 
abstraktų, bet nepaisant to, griežtą, – 
kad partija daugiau galimybių su to-
kiu žmogumi sietis nemato apskritai. 
Saitai nutrūktų su tokiu asmeniu“, – 
sakė G. Landsbergis. 

Viena iš konkurenčių vidiniuose par-
tijos rinkimuose yra parlamentarė, fi-
nansų ministrė Ingrida Šimonytė. Kol 
kas nėra aišku, ar ji pati nori dalyvauti 
šiuose rinkimuose. Rugpjūtį ją „Spinter 
tyrimų“ apklausoje palaikė 8 proc., o 
birželį – 6 proc. respondentų. 5,8 proc. 

respondentų savo balsą rinkimuose 
būtų atidavę europarlamentarei Vilijai 
Blinkevičiūtei. Jos galimybės rinkimuo-
se anksčiau tikrintos nebuvo, todėl šio 
rezultato nėra su kuo palyginti. Pati V. 
Blinkevičiūtė apie savo norą kandidatuo-
ti šiuose rinkimuose kol kas nekalbėjo. 

Už jos liko dar vienas galimas kon-
servatorių kandidatas rinkimuose par-
lamentaras Žygimantas Pavilionis. Jį 
rugpjūtį palaikė 3,9 proc. , birželį – 4 
proc. respondentų. Ž. Pavilionis yra iš-
reiškęs savo norą dalyvauti šiuose rin-
kimuose. 3,1 proc. respondentų rug-
pjūtį, 3,4 proc. – birželį savo balsą būtų 
atidavę europarlamentarui Antanui 
Guogai. 2,5 proc. apklaustųjų rugpjū-
tį būtų balsavę už Ramūną Karbauskį. 
Nei vienas jų apie norą dalyvauti pre-
zidento rinkimuose nieko nekalbėjo. 

Už Vilniaus miesto merą Remigijų 
Šimašių, kuris yra sakęs, kad apie pre-
zidento rinkimus negalvoja, rugpjūtį 
būtų balsavę 1,6 proc., o birželį – 2,2 
proc. respondentų. 

Savo valią kandidatuoti prezidento rin-
kimuose išsakiusi parlamentarė Aušra 
Maldeikienė rugpjūtį turėjo 1,5 proc., 
birželį – 1,1 proc. apklaustųjų palaikymą. 

Taip pat apie kandidatavimą pre-
zidento rinkimuose paskelbęs par-
lamentaras Naglis Puteikis rugpjūtį 

būtų gavęs 1,4 proc., birželį – 2,4 
proc. balsų. 

Eurokomisaras socialdemokratas 
Vytenis Andriukaitis būtų palaikomas 
0,3 proc. apklaustųjų. Jis taip pat kol 
kas niekur nekalbėjo apie savo norą 
dalyvauti šiuose rinkimuose. 

Prie prezidento rinkimų starto li-
nijos jau stojęs europarlamentaras 
Valentinas Mazuronis rugpjūtį turė-
jo 0,3 proc., o birželį – 0,6 proc. rei-
tingą. 4,6 proc. respondentų rugpjū-
tį ir 11,6 proc. – birželį būtų balsa-
vę dar už kokį nors kitą kandidatą. O 
13,9 proc. apklaustųjų rugpjūtį ir 23,5 
proc. – birželį nebalsuotų arba neži-
nojo, už ką balsuoti.

Bendrovės „Vilmorus“ vadovas, so-
ciologas Vladas Gaidys prognozuoja, 
kad netrukus reitinguose pamatysime 
didžiulius pokyčius. 

„Matome, kad įsijungia partijos. Taip 
pat atsiranda tokios pavardės kaip 
Rolandas Paksas. Rugsėjis reikšmingai 
skiriasi nuo ankstesnių mėnesių, ir lauk-
sime naujų rezultatų“, – sakė V. Gaidys. 

Sociologas neatmeta, kad V. Ušacko 
aktyvumas gali jį stumtelėti „į pirmą 
lygą“. Pasak jo, tai jau yra tas mėnuo, 
kada ir I. Šimonytei, ir V. Matijošaičiui 
reikia aiškiai pasakyti savo ketinimus. 
„Laikas pasakyti, nes iš reitingų iškrisi 
kaip psichologiškai nedalyvaujantis“, 
– sakė V. Gaidys. 

Su G. Nausėda ir S. Skverneliu, pasak 
sociologo, yra šiek tiek kita situacija – 
žmonės „de facto“ jau mąsto apie juos 
kaip apie kandidatus. 
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Rimti pokyčiai? Stichija vėl grasina Valstijoms
Tegu pastaruosius septynerius metus me-

ras Rahmas Emanuelis ir nevaldė Vėjų mies-
to su tokiu geležiniu kumščiu, kokiu pasižy-
mėjo jo pirmtakai, tačiau čia yra Čikaga – 
meras čia visuomet yra didelis autoritetas, o 
Emanuelis nebuvo išimtis. Šokiruojantis jo 
praėjusios savaitės pareiškimas, kad jis ne-
sieks trečiosios kadencijos, paliko galios va-
kuumą. Nepopuliariajam merui iššūkį 2019 
metų rinkimuose iki tol buvo pasiryžę mesti 
11 kandidatų – dabar tikėtina šis būrys dar 
labiau išaugs. 

Pareiškimas iš tiesų buvo šokiruojantis. 
Taip, Emanuelis buvo nepopuliarus. Jis už-
darė dešimtis mokyklų, jo valdymo metais 
miestą siaubė ginkluotas smurtas, jis nesuge-
bėjo suvaldyti gyventojų migracijos iš mies-
to. Jo administraciją supurtė ne vienas skan-
dalas, o garsiausiai nuskambėjo susiję su po-
licijos brutalumo atvejais. 

Ir vis dėlto, Čikagos merai patys pos-
to neatsisako. Nuo 1947 metų perrinki-
mo nusprendė nesiekti vos vienas – meras 
Richardas M. Daley 2001 metais – tačiau 
iki tol jis mero rinkimus buvo laimėjęs jau 
6 kartus. Nepaisant menko populiarumo, 
Emanuelis taip pat turi ir kuo didžiuotis: pir-
miausia, klestinčiu Čikagos centru, dėl ku-
rio mieste yra didžiausias darbo vietų skai-
čius per kelis dešimtmečius. Jis taip pat buvo 
laikomas vasario mėnesį vyksiančių rinki-
mų lyderiu, o jo kampanija iki šio surinko 
šešis kartus daugiau lėšų, nei lėšų rinkimą 
jau pradėję devyni jo varžovai kartu sudėjus. 

Tačiau jis pranašumą turėjo dar ir dėl 
to, kad tuo pat metu negalima kandida-
tuoti į mero it į miesto tarybos nario pos-
tą, tad jam iššūkio nemetė nė vienas parei-
gas šio metu einantis Čikagos politikas, ne-
norėdami rizikuoti esamomis pareigomis. 
Nekandidatavo taip pat ir niekas iš jo buvu-
sių kolegų Obamos administracijoje. Tačiau 
situacija dabar pasikeitė. Tarp naujų kandi-
datų vardų patenka ( pasak „NBC Chicago“ 
žurnalistės Mary Ann Ahern) buvęs Obamos 
švietimo sekretorius Arne Duncanasa, bu-
vusi Obamos patarėja Valerie Jarret ir Billas 
Daley – vieno Čikagos mero sūnus bei kito 
brolis, jau nekalbant apie visą būrį miesto 
ir apygardos pareigūnų. 

Trumpai tariant, tuoj bus lengviau išvar-
dinti, kas mero rinkimuose nedalyvauja. 
Greičiausiai, daugumos kandidatų vardų 
nežinosite ir nebūsite girdėję. Tai reiškia, 
kad labai tikėtina, jog antrajame rinkimų 
rate susigrums du kandidatai, surinkę ma-
žiau nei 25 procentus balsų. Vadinasi, vieno 
ar dviejų procentinių punktų persvara pir-
majame rate gali nulemti galutinį laimėto-
ją. Tas žmogus tikrai nebus tas, kurį pasi-
rinko ir rėmė gyventojų dauguma. 

Politinės struktūros prasme Čikaga ski-
riasi nuo kitų JAV miestų. Pirmiausia, čia 
nėra kadencijos apribojimų nei merui, nei 
miesto tarybos nariams, dėl ko čia gyvuoja 

ilgamečiai ir tamprūs tarpusavio politiniai 
santykiai, kokius retai galima išvysti kur nors 
kitur. Nenuostabu, kad nuo 1973 iki 2012 
metų iš maždaug 100 Čikagos miesto ta-
rybos narių, 31 buvo nuteistas dėl kaltini-
mų korupcija. Antra, Čikagos miesto taryba 
yra milžiniška: 50 narių atstovauja vos per 
50 tūkstančių žmonių turinčias apylinkes. 
Daug didesnis Los Andželo miestas teturi 
15 miesto tarybos narių. Ekspertų nuomo-
ne, dėl tokios situacijos miesto taryba yra 
pilka mero patikėtinių masė. 

Emanuelio pirmtakas Richardas M. Daley 
naudojosi savo galia ir šalininkais mies-
to taryboje, kad sutriuškintų oponentus. 
Miesto tarybos nariai su nuomone ir po-
zicija, o ne aklai sekantys meru yra reteny-
bė. Vienintelė išimtis – tai baltaodžių tary-
bos narių sukilimas prieš pirmąjį juodaodį 
miesto merą Haroldą Washingtoną, poste 
buvusį per trumpą Daley Sūnaus ir Daley 
Tėvo tarpuvaldį. Prieš Washingtoną meru 
buvo Richardas J. Daley, apie kurio įtaką vie-
tiniam demokratų aparatui sklandė legen-
dos ir suteikė jam didelės galios nacionali-
niame lygmenyje. 

Emanuelis taip pat nuo pat pradžių turėjo 
tokią aklą paramą. Taip, jo autoritetas an-
trojoje kadencijoje kiek sumažėjo, bet net 
jei kažkas ir pasisakydavo prieš jį, galiausiai 
vis tiek aklai pritardavo visiems jo sprendi-
mams. Tačiau dabar į postą atėjus atsitik-
tiniam asmeniui, o ne interesų statytiniui, 
situacija turėtų pradėti sparčiai keistis. Gal 
2019-ieji bus tie metai, kai po 50 metų kaž-
kas pradės braškėti savo korumpuotumu vi-
soje šalyje liūdnai pagarsėjusioje mūsų mies-
to valdžioje? O gal ji naują žmogų tik su-
virškins ir išspjaus? Bet kokiu atveju, lau-
kia permainos.

Aidas.us informacinė tarnyba

Uraganas „Florence“, artėjantis Jungtinių 
Valstijų link, ankstyvą ketvirtadienį nusil-
po iki 2-os kategorijos, pranešė Nacionalinis 
uraganų centras (NHS). 

„Florence“ dabar yra 2-os kategorijos ura-
ganas“, nešantis vėją, kurio greitis siekia iki 
110 km per valandą, sakoma naujausiame 
NHS pranešime. Meteorologai prognozuoja, 
kad „Florence“ pasieks sausumą ketvirtadie-
nio vakarą arba anksti penktadienį.

Nepaprastoji padėtis iš anksto paskelb-
ta Merilande, Šiaurės Karolinoje, Pietų 
Karolinoje, Virdžinijoje ir sostinėje 
Vašingtone, baiminantis galimų smarkių 
liūčių ir potvynių.

JAV ruošiasi 
Šiaurės ir Pietų Karolinos gyvento-

jai trečiadienį strigo didžiulėse eismo 
spūstyse pajūrio greitkeliuose, uraganui 
„Florence“ artėjant prie JAV Rytų pakran-
tės. Prognozuojama, kad pagrindinis smū-
gis teks žemumų regionui, kurio pakrantės 
gausiai apstatytas vasarnamiais. 

Prezidentas Donaldas Trumpas perspėjo 
gyventojus trauktis iš stichijos kelio ir sakė, 
kad federalinė vyriausybė „pasiruošusi at-
einančiai didelei (audrai)“. Dauguma pajū-
rio gyventojų išvyko, uždarę savo namus ir 
darbovietes, bet kiti pasiliko, nors meteo-
rologai prognozuoja, kad per audrą kai kur 
gali iškristi beveik metras lietaus.

Pajūrio teritorijose ir upių krantuose galimi 
staigūs potvyniai ir audros sukelta vandeny-
no patvanka, kurios aukštis gali siekti ketu-
ris metrus. Šiaurės Karolinos gubernatorius 
Roy Cooperis perspėjo, kad pasilikti pavo-
jingose teritorijose būtų mirtinai pavojinga 
klaida. Jis ragino žmones verčiau tučtuojau 
išvykti, o ne mėginti grumtis su „kartą per 
gyvenimą pasitaikančios audros“ šėlsmu. 

Šiaurė ir Pietų Karolinoje bei Virdžinijoje 
iki 1,7 mln. gyventojų buvo paskelbti nu-
rodymai privalomai arba savanoriškai eva-
kuotis, sakė gelbėjimo tarnybų pareigūnai. 
Pasak meteorologų, „Florence“ vandeny-
ne sukėlė milžiniškų, iki 25 metrų aukščio 

bangų. Nacionalinis uraganų centras nu-
rodė, kad bangų aukštis buvo išmatuotas 
iš palydovų.

Kelių didelių greitkelių eismo juostos rytų 
kryptimi buvo uždarytos, siekiant padidinti 
kelių pralaidumą į žemyno gilumą važiuo-
jančioms transporto priemonėms. Vis dėl-
to kai kur automobilių buvo labai daug, to-
dėl keliuose susidarė spūstys. 

Meteorologai prognozuoja, kad „Florence“ 
pasieks sausumą ketvirtadienio vakarą arba 
anksti penktadienį. Audra turėtų šiek tiek 
susilpnėti, bet tikriausiai išliks pavojingas 
uraganas. Trečiadienį 8 val. Rytų pakran-
tės laiku uragano vėjų greitis buvo apie 210 
km per valandą, nurodė Majamyje įsikūręs 
Nacionalinis uraganų centras. 

Tuo metu audros centras buvo maždaug 
už 853 km į pietryčius nuo Baimės kyšulio 
Šiaurės Karolinoje. Sistema slinko į šiaurės 
vakarus 27 km per valandą greičiu.

„Traukitės jam iš kelio, nežaiskit su juo – 
jis didelis, galbūt didžiausias, kokį esame 
matę, ir (neša) didžiulius kiekius vandens“, 
– Trumpas sakė per „Twitter“ paskelbtame 
vaizdo pranešime. 

„Mes su juo susitvarkysim. Esame pasiruo-
šę, pajėgūs – manau, turim geriausių žmo-
nių pasaulyje“, – pridūrė jis.

„Tiesioginis smūgis“ 
Federalinės nepaprastųjų situacijų valdymo 

agentūros (FEMA) administratorius Brockas 
Longas ragino žmones pasiruošti „itin nio-
kojančiai audrai“, dėl kurios gali nutrūkti 
elektros tiekimas, ir pabrėžė, kad stichijos 
padariniai gali būti šalinami kelias savaites. 

FEMA pareigūnas Jeffas Byardas sakė, kad 
„ši audra nenuslys šonu“. „Ši audra bus tie-
sioginis smūgis“, – perspėjo jis. 

„Uraganas „Florence“ – smarkiausia per 
kelis dešimtmečius “, – pridūrė Byardas.

Nepaprastoji padėtis iš anksto paskelb-
ta Merilande, Šiaurės Karolinoje, Pietų 
Karolinoje, Virdžinijoje ir sostinėje 
Vašingtone, baiminantis galimų smarkių 
liūčių ir potvynių.

Aidas.us informacinė tarnyba

Rahmas Emanuelis
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Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

Geneva  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

LEG UP ON LIFE

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU VASAROS

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com
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JAV Artimuosiuose Rytuose: 

drastiški pokyčiai
JAV prieš TBT 

Prieš ketvirtį amžiaus JAV prezidentas 
Billas Clintonas stebėjo, kaip Baltųjų rūmų 
pievelėje palestiniečių lyderis Yasseras 
Arafatas ir Izraelio ministras pirmininkas 
paspaudžia vienas kitam ranką, sutvirtin-
dami Oslo susitarimus.

1979-aisiais Jimmy Carteris „Camp David“ 
priėmė Izraelio ir Egipto lyderius, o šis su-
sitikimas tapo dar vienu neišdildomu di-
plomatijos istorijos momentu. Donaldas 
Trumpas gali tik svajoti, kad tokia scena ga-
lėtų vykti jo akivaizdoje. Respublikonų ly-
deriui stojus prie šalies vairo, Amerika kaip 
niekada anksčiau nutolo nuo savo tradicinio 
– tarpininkės – vaidmens ilgame Artimųjų 
Rytų taikos procese.

Užsienio politikos naujokas Trumpas tapęs 
prezidentu žadėjo, kad padės pasiekti „ga-
lutinį susitarimą“ tarp Izraelio ir palestinie-
čių. Jis pavedė savo žentui ir įtakingam pa-
tarėjui Jaredui Kushneriui vadovauti nedi-
delei grupei pareigūnų, kurie buvo įparei-
goti įgyvendinti šį tikslą. 

Akivaizdu, kad nuo Trumpo išrinkimo pre-
zidentu situacija drastiškai pasikeitė. Iš pra-
džių palestiniečiai suteikė nenuspėjamam 
prezidentui pasitikėjimo kreditą. Tačiau pra-
ėjusių metų pabaigoje jie įšaldė visus kon-
taktus su Vašingtonu, Trumpui nusprendus 
pripažinti Jeruzalę žydų valstybės sostine. 
Tokiu būdu buvo peržengta palestiniečių 
lyderių nubrėžta raudonoji linija ir sutryp-
tas ne vieną dešimtmetį galiojęs tarptautinis 
konsensusas, kad dėl Šventojo miesto statu-
so turi būti susitarta derybų keliu. 

Nutrūkus Vašingtono ir palestiniečių ry-
šiams, Trumpo administracija ėmėsi dar 
aktyvesnių pastangų nubausti palestinie-
čių lyderius ir įspeisti juos į kampą, kad 
šie sugrįžtų į derybas su Izraeliu. JAV nu-
traukė pagalbą palestiniečiams ir sustab-
dė finansavimą Jungtinių Tautų agentū-
rai, besirūpinančiai 3 milijonais pales-
tiniečių pabėgėlių. Vašingtonas ilgą lai-
ką buvo JT Pagalbos ir darbų agentūros 
Palestinos pabėgėliams Artimuosiuose 
Rytuose (UNRWA) didžiausias dono-
ras. Be to, pirmadienį Vašingtonas nuro-
dė uždaryti Palestinos išvadavimo orga-
nizacijos (PLO) atstovybę JAV sostinėje. 
Tai padaryta praėjus ketvirčiui amžiaus 
po to, kai PLO lyderis Arafatas apsilankė 
Baltuosiuose rūmuose. 

Trumpas sako norįs pasiekti „taiką per 
jėgą“ – tačiau ar tai dar įmanoma? JAV pa-
reigūnai „mano, kad galima įtikinti palesti-
niečius, kad jie pralaimėjo ir turi sutikti su 
bet kokiu jiems pasiūlytu planu, galbūt nu-
matančiu tam tikrą ribotą autonomiją su tam 
tikromis ekonominėmis paskatomis“, sakė 
Michele Dunne iš strateginių studijų cen-
tro „Carnegie Endowment for International 
Peace“ (CEIP). 

Anot jos, amerikiečiai, regis, siekia pa-
šalinti nuo derybų stalo opiausius klausi-
mus – dėl Jeruzalės statuso, palestiniečių 
teisės grįžti ir palestiniečių valstybingumo. 
„Suprantama, tie klausimai tebėra itin svar-
būs palestiniečiams, taip pat daugeliui kitų 
arabų ir musulmonų“, – pažymėjo Dunne 
ir pridūrė: „Mažai tikėtina, kad palestinie-
čiai dėl to nusileistų.“ 

Palestiniečių vadovybė nepripažino 
Trumpo kaip Artimųjų Rytų taikos proce-
so tarpininko, nors šis vaidmuo Vašingtonui 
priklausė ne vieną dešimtmetį. Tačiau tai vi-
siškai nestebina diplomato veterano Aarono 
Davido Millerio, kuriam teko vesti derybas 
Artimųjų Rytų klausimais dirbant tiek res-
publikonų, tiek demokratų administracijo-
se. Anot jo, Vašingtonas iš tiesų niekada ne-
buvo „sąžiningas tarpininkas“. 

„Mūsų santykiai su Izraeliu neleido mums 
būti sąžiningu tarpininku“, – sakė Milleris 
naujienų agentūrai AFP. „Tam tikru metu ga-
lime būti tuo, ką aš vadinu veiksmingu tarpi-
ninku. Kartais pasinaudodavome tais santy-
kiais susitarimams tarp arabų ir Izraelio pa-
siekti“, – sakė jis, kaip pavyzdį pateikdamas 
„Camp David“ ir Oslo susitarimus. 

„Dar nesu matęs administracijos, kuri taip 
neįprastai uoliai palaikytų Izraelį ir būtų taip 
priešiškai nusiteikusi palestiniečių atžvilgiu 
šioje taikos lygtyje“, – kalbėjo jis. 

Šis klausimas toks pavojingas, kad 
Kushnerio komanda vis neranda tinkamo 
meto pristatyti visų nekantriai laukiamą tai-
kos planą – jo paskelbimas daug kartų buvo 
atidėtas. Tačiau Baltieji rūmai tvirtina, kad 
planas visgi yra. 

„Tai nepaprastai ambicingas projektas, 
kurio ėmėsi ši administracija, – pirmadie-
nį sakė prezidento patarėjas nacionalinio 
saugumo klausimais Johnas Boltonas. – 
Jautrumas ir tinkamo laiko jį pristatyti pa-
rinkimas yra sudėtingi klausimai.“

Aidas.us informacinė tarnyba

Ilgą laiką buvę įtempti JAV santykiai su 
Tarptautiniu baudžiamuoju teismu (TBT) 
pirmadienį galutinai nutrūko, kai ne vieną 
dešimtmetį juos temdę Vašingtono įtarimai 
dėl šio teismo ir jo jurisdikcijos virto atvi-
ru priešiškumu ir grasinimais imtis sank-
cijų, jei jis imsis tirti amerikiečių karių vei-
klą Afganistane.

Šis teismas buvo įkurtas 2002 metais teisti 
už karo nusikaltimus ir nusikaltimus žmo-
niškumui bei genocidą, įvykdytus teritori-
jose, kur už juos atsakingi asmenys galėtų 
išvengti patraukimo atsakomybėn. TBT ju-
risdikciją pripažįsta 123 valstybės. 

Boltonas tai pareiškė Rugsėjo 11-osios te-
roristinių išpuolių metinių išvakarėse, TBT 
teisėjui ruošiantis greitai paskelbti sprendi-
mą dėl prokurorų prašymo oficialiai pradė-
ti tyrimą dėl karo nusikaltimų, kuriuos nuo 
2003 metų gegužės Afganistane galimai įvyk-
dė šios šalies nacionalinės saugumo pajėgos, 
Talibanas ir Hakanių tinklo kovotojai, taip 
pat JAV pajėgos ir žvalgyba. Amerikiečių ka-
riai, be kita ko, įtariami kankinimu ir netei-
sėtu laisvės atėmimu.

„Tarptautinis baudžiamasis teismas nepri-
imtinai kelia grėsmę Amerikos suverenitetui 
ir JAV nacionalinio saugumo interesams“, – 
sakė Boltonas, kalbėdamas Vašingtone įsi-
kūrusioje organizacijoje „Federalist Society 
for Law and Public Policy Studies“.

Jis taip pat pasmerkė palestiniečių pastan-
gas pasiekti, kad Izraelis būtų teisiamas dėl 
karo nusikaltimų už savo politiką Vakarų 
Krante, Rytų Jeruzalėje ir Gazoje. Pasak pre-
zidento patarėjo, Jungtinės Valstijos panau-
dos „bet kokias reikalingas priemones“ ame-
rikiečiams ir Vašingtono sąjungininkių, to-
kių kaip Izraelis, piliečiams apsaugoti nuo 
„neteisingo šio nelegitimaus teismo baudžia-
mojo persekiojimo“. 

Baltieji rūmai pareiškė, kad tiek, kiek leis 
šalies įstatymai, Donaldo Trumpo admi-
nistracija uždraus TBT teisėjams atvykti į 
Jungtines Valstijas, imsis sankcijų prieš jų 
lėšas JAV finansų sistemoje ir persekios juos 
baudžiamąja tvarka. 

„Nebendradarbiausime su TBT“, – sakė 
Boltonas ir pridūrė, kad „visais atžvilgiais 
TBT mums jau yra miręs“. 

Žmogaus teisių organizacijos griežtai pa-
smerkė tokią poziciją ir sakė, jog tai yra dar 
vienas pavyzdys, kaip Trumpo administra-
cija atsisako JAV lyderystės reikalaujant at-
sakomybės už sunkius pažeidimus. 

„Bet kokie Jungtinių Valstijų veiksmai, ku-
riais būtų siekiama sužlugdyti tyrimus dėl 
Afganistano ir Palestinos, parodytų, kad šiai 
administracijai labiau rūpi pamaloninti už-
kietėjusius žmogaus teisių pažeidėjus ir už-
kirsti kelią nuodugniam Amerikos elgesio 
Afganistane patikrinimui, užuot palaikius 
nešališką teisingumą“, – pažymėjo žmogaus 
teisių organizacija „Human Rights Watch“ 
(HRW). 

Nuo tada, kai buvo įkurtas, TBT pareiš-
kė kaltinimus dešimtims įtariamųjų, tarp 
jų buvusiam Libijos diktatoriui Muamarui 
Khadafi, kuris buvo nužudytas sukilėlių ne-
spėjus jo areštuoti, taip pat Sudano preziden-
tui Omarui al Bashirui, kaltinamam įvairiais 
nusikaltimais, įskaitant genocidą Darfūre. 
Bashiras tebėra laisvėje, kaip ir Ugandos 
karo vadas Josephas Kony, buvęs tarp pir-
mųjų sukilėlių, kuriems TBT 2005 metais 
pateikė kaltinimus. Teismas iki šiol nutei-
sė tik aštuonis kaltinamuosius. 

Virtinė valstybių, tarp jų net trys iš pen-
kių nuolatinių Jungtinių Tautų Saugumo 
Tarybos narių – JAV, Rusija ir Kinija – nėra 
prisijungusios prie Romos Statuto, kuriuo 
buvo įsteigtas TBT. Tuo tarpu Burundis ir 
Filipinai anksčiau šiais metais paskelbė, jog 
traukiasi iš TBT - šis sprendimas įsigalios 
kovo mėnesį. 

Billo Clintono administracija 2000-aisiais 
pasirašė Romos Statutą, tačiau turėjo rimtų 
abejonių dėl jo jurisdikcijos aprėpties, todėl 
taip ir nepateikė jo ratifikuoti Senatui. Daug 
senatorių iš abiejų partijų labai neigiamai 
žiūrėjo į TBT, nes laikė jį grėsme Amerikos 
suverenitetui. 

Kai 2001-aisiais prezidentu tapo George‘as 
W. Bushas, jo administracijos pastangomis 
buvo priimtas Amerikos ginkluotųjų pajėgų 
narių apsaugos įstatymas (American Service 
Members Protection Act), kuriuo siekta su-
teikti amerikiečių kariams imunitetą nuo 
potencialaus TBT baudžiamojo persekio-
jimo. Busho pirmoji administracija ėmė-
si diplomatinių žingsnių įtikinti prie TBT 
prisijungusias valstybes pasirašyti susitari-
mus dėl Romos Statuso 98-ojo straipsnio, 
kurie neleistų toms šalims inicijuoti ameri-
kiečių baudžiamojo persekiojimo tame teis-
me, nes priešingu atveju jų atžvilgiu būtų im-
tasi sankcijų. Šios pastangos buvo sėkmin-
gos – susitarimus pasirašė daugiau nei 100 
valstybių. Visgi kai kurie tų susitarimų taip 
ir nebuvo oficialiai ratifikuoti. 

Per Busho antrąją kadenciją JAV požiūris į 
TBT kiek pasikeitė, pasauliui su siaubu ste-
bint, kaip vykdomas genocidas Sudano va-
kariniame Darfūro regione. Administracija 
neprieštaravo TBT tyrimui dėl Darfūro ir 
pasiūlė ribotą pagalbą. 

Baracko Obamos administracija išplėtė 
bendradarbiavimą ir pasiūlė TBT papildo-
mą pagalbą jam vykdant tyrimą dėl tuo metu 
Ugandoje veikusios sukilėlių Viešpaties pa-
sipriešinimo armijos ir jos aukščiausios va-
dovybės, įskaitant Kony. 

Pirmadienį Boltonas faktiškai parodė, kad 
Vašingtonas atgręžė nugarą TBT, apkaltinęs 
jį korupcija ir neveiksmingumu. Prezidento 
patarėjas nacionalinio saugumo klausimais 
neslėpė pasipiktinimo dėl teismo pozicijos, 
kad neprisijungusių šalių piliečiai priklau-
so jo jurisdikcijai. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Donaldas Trumpas 
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S Popiežiaus susitikimas su JAV 
katalikų bažnyčios hierarchais 
Popiežius Pranciškus ketvirtadienį priima 

Amerikos katalikų bažnyčios hierarchus ap-
tarti kaltinimų dėl lytinių kunigų nusikal-
timų ir jų dangstymų aukščiausiuose baž-
nyčios hierarchijos sluoksniuose. Vatikanas 
paskelbė, kad kitų metų vasarį popiežius su-
šauks visų pasaulio šalių vyriausiuosius vys-
kupus į susitikimą, kuriame bus kalbama 
kaip užkirsti kelią lytiniams kunigų nusi-
kaltimams ir apsaugoti aukas. Su delegaci-
ja atvyksta Jungtinių Valstijų vyskupų gal-
va Danielis DiNardo, pats neseniai sulaukęs 
kaltinimų, kad neužkirto kelio, nors galė-
jo, šią savaitę suimtam kunigui, įtariamam 
lytiniais nusikaltimais. Jis paprašė susitiki-
mo su popiežiumi praėjusį mėnesį po kri-
tikos pačiam Vatikanui esą popiežius žino-
jo apie kaltinimus dėl lytinių nusižengimų 
dabar jau buvusiam kardinolui Theodore`ui 
McCarrickui, bet nutraukė Benedikto še-
šioliktojo jam skirtas sankcijas. Galvos 
skausmą Vatikanui rugpjūtį dar padidino 
Pensilvanijos valstijos Amerikoje tyrėjai, 
kurie pateikė faktus dėl dešimtmečius tru-
kusių lytinių nusikaltimų vietos bažnyčioje. 

Izraelio armija įžengė į 
planuojamą nugriauti kaimą

Izraelio pasienio policija okupuotame 
Vakarų Krante ketvirtadienį pašalino va-
gonėlius, stovėjusius prie beduinų kaimo, 
kurį pasieniečiams buvo įsakyta nugriau-
ti nepaisant tarptautinės kritikos, pranešė 
pareigūnai. Priešaušriu prie Chan Ahmaro 
įvykdyta operacija pakurstė 200 kaimo gy-
ventojų nuogąstavimus, kad kaimas netru-
kus bus nugriautas. Pasienio policija nu-
tempė penkis vagonėlius, kuriuos buvo pa-
statę aktyvistai, vykdantys kampaniją prieš 
Chan Ahmaro nugriovimą. Operacijos metu 
buvo blokuoti įvažiavimai į kaimą, susirė-
mimų nekilo, pranešė naujienų agentūros 
AFP fotografas. Izraelio gynybos ministe-
rijos padalinys, prižiūrintis civilinę veiklą 
Palestiniečių teritorijose, nurodė, kad va-
gonėliai buvo nelegaliai pastatyti per kelias 
pastarąsias dienas. Rugsėjo 5 dieną Izraelio 
Aukščiausiasis Teismas paliko galioti įsaky-
mą nugriauti minimą kaimą, remiantis tuo, 
kad jis buvo pastatytas be reikiamų leidi-
mų. Tačiau palestiniečiai labai retai gauna 
Izraelio leidimą statyti Vakarų Kranto rajo-
ne C, kur įsikūrė Chan Ahmaras.

JAV smerkia planus rengti 
„apgaulingus“ rinkimus

Jungtinės Valstijos trečiadienį pasmerkė 
pranešimus, kad Rytų Ukrainos separatistai 
savo kontroliuojamose teritorijose Ukrainos 
rytinėse vadinamosiose Donecko ir Luhansko 
respublikose planuoja surengti rinkimus, 
Vašingtono laikomus Rusijos remiama ap-
gaule. Kaip praneša Rusijos ir Ukrainos ži-
niasklaida, abiejose teritorijose, pasiskelbu-
siose „liaudies respublikomis“, po vieno pa-
grindinių separatistų lyderio Aleksandro 
Zacharčenkos nužudymo planuojama su-
rengti rinkimus, turinčius įvykti lapkričio 
11 dieną. „Jungtinės Valstijos smerkia pra-
nešimą apie planą surengti „rinkimus“ vadi-
namosiose Donecko ir Luhansko liaudies res-
publikose“, – pareiškė JAV Valstybės depar-
tamentas. „Žinant, kad šias teritorijas tebe-
kontroliuoja Rusijos Federacija, tikri rinkimai 
neįmanomi, – sakoma departamento pareiš-
kime. – Organizuodama suklastotas procedū-
ras Rusija dar kartą demonstruoja nepagarbą 
tarptautinėms normoms ir pakerta pastangas 
pasiekti taiką Rytų Ukrainoje.“ Panašų pareiš-
kimą paskelbė ir Europos Sąjunga, sakanti, 
kad siūlomas balsavimas kertasi su Minsko 
susitarimais, sudarytais 2015 metais tarpi-
ninkaujant Prancūzijai ir Vokietijai.

Prasideda diskusija apie 
Europos ateitį

Latvijoje ketvirtadienį prasideda disku-
sija apie Europos ateitį, kurioje dalyvaus 
13 Europos Sąjungos valstybių preziden-
tai. Rugsėjo 13–14 dienomis Latvijoje vyks 
14-asis neformalus Arajoloso grupės pa-
sitarimas. Dalyvauti jame į Latviją atvyko 
Austrijos, Bulgarijos, Graikijos, Kroatijos, 
Estijos, Italijos, Maltos, Lenkijos, Portugalijos, 
Slovėnijos, Suomijos ir Vokietijos prezidentai. 
Ketvirtadienį 13 prezidentų susirinks Rundalės 
rūmuose, kur įvyks pirmoji darbo sesija, skirta 
diskusijai apie šiuolaikinius iššūkius saugumui 
ir šalių atsaką į juos. Susitikimas vyks Latvijai 
minint savo šimtmetį; ES vadovai galės aptarti 
Europos ateitį peržvelgdami praeities pamo-
kas nuo 1918-ųjų, kai susikūrė kelios Europos 
valstybės, įskaitant Latviją. Vakare Latvijos pre-
zidentas Raimondas Vėjuonis su žmona Iveta 
pasitarimo dalyviams surengs iškilmingą va-
karienę. Penktadienį pasitarimo dalyviai susi-
tiks Rygos pilyje, kur įvyks antroji darbo sesi-
ja „Europa iki ir po 100“, skirta Europos atei-
čiai ir piliečių vaidmeniui ją kuriant.

ES dar šešiems mėnesiams 
pratęsė sankcijas Rusijai

Europos Sąjunga ketvirtadienį dar šešiems 
mėnesiams pratęsė dėl konflikto Ukrainoje tam 
tikriems Rusijos asmenims ir įmonėms taiko-
mas sankcijas. Sankcijos, apimančios kelio-
nių apribojimus ir turto įšaldymą tam tikriems 
asmenims ir įmonėms, pratęsiamos iki 2019 
metų kovo 15 d. Pirmą kartą sankcijos buvo 
paskelbtos 2014 metų kovą ir nuo to laiko pra-
tęsiamos kas šešis mėnesius. Sankcijos tam ti-
kriems Rusijos asmenims ir įmonėms pratę-
siamos „dėl veiksmų, kenkiančių ir keliančių 
grėsmę Ukrainos teritoriniam vientisumui, su-
verenumui ir nepriklausomybei“, ketvirtadie-
nį skelbė Europos Sąjungos Taryba. Šiuo metu 
sankcijos apima 155 asmenis ir 44 įmones. ES 
ir Vakarų šalys kaltina Rusiją remiant proru-
siškus separatistus Rytų Ukrainoje. Jau dau-
giau kaip 10 tūkst. žmonių žuvo nuo separa-
tistų sukilimo Donecke ir Luhanske pradžios 
2014 metų balandį. Konfliktas prasidėjo tuo-
jau po Rusijos įvykdytos Ukrainai priklausan-
čio Krymo pusiasalio aneksijos. Kijevas ir jo 
sąjungininkai Vakaruose kaltina Rusiją siun-
čiant į Rytų Ukrainą karius ir ginklus. Maskva, 
nepaisydama įrodymų, tai neigia.

Leista taikyti sankcijas už 
kišimąsi į JAV rinkimus

JAV prezidentas Donaldas Trumpas trečia-
dienį pasirašė vykdomąjį įsaką, leidžiantį im-
tis baudžiamųjų sankcijų prieš užsieniečius už 
jų kišimąsi į Amerikos rinkimus. Šis sprendi-
mas buvo priimtas praėjus dvejiems metams po 
numanomo Rusijos įsikišimo į JAV prezidento 
rinkimų kampaniją, siekiant pakreipti balsavi-
mą D. Trumpo naudai. „Matėme ženklų ne vien 
iš Rusijos, bet ir Kinijos, taip pat potencialių pa-
jėgumų Irane ir netgi Šiaurės Korėjoje“ kištis į 
pasiruošimus lapkričio 6-ąją vyksiantiems JAV 
kadencijos vidurio rinkimams, sakė naciona-
linės žvalgybos direktorius Danas Coatsas, in-
formavęs apie naująjį įsaką. D. Trumpas buvo 
plačiai kritikuojamas, kad nepakankamai rim-
tai vertino grėsmes JAV rinkimų sistemos sau-
gumui, ypač įtariamą Rusijos kišimąsi į 2016 
metų prezidento rinkimus. Nacionalinio sau-
gumo patarėjas Johnas Boltonas  ir D. Coatsas 
sakė žurnalistams, jog naujasis įsakas yra įro-
dymas, kad prezidentas rinkimų saugumą lai-
ko prioritetu. J. Boltonas pridūrė, kad naujo-
sios priemonės padės stabdyti dezinformaci-
jos kampanijas ir bet kokius mėginimus ma-
nipuliuoti balsavimo rezultatais.

Čekija perkels ambasadą į 
Jeruzalę

Čekijos lyderiai trečiadienį pritarė šalies 
ambasados Izraelyje perkėlimui iš Tel Avivo į 
Jeruzalę, sekdami JAV administracijos, anks-
čiau šiemet atlikusios tokį patį žingsnį, pa-
vyzdžiu. Bendrame pareiškime Čekijos pre-
zidentas, premjeras, parlamento pirminin-
kas ir užsienio bei gynybos ministrai pareiš-
kė, kad lapkritį numatytas „Čekų namų“ ati-
darymas Jeruzalėje bus „pirmasis žingsnis 
įgyvendinant planus dėl Čekijos ambasados 
perkėlimo“ į šį miestą. Kaip naujienų agen-
tūrai AFP sakė Izraelį palaikančio prezidento 
Miloso Zemano atstovas Jiri Ovčačekas, Čekų 
namuose įsikurs kelios vyriausybinės institu-
cijos, tokios kaip Užsienio reikalų ministerijos 
Čekų centras, prekybos agentūra „CzechTrade“ 
ir turizmo agentūra „CzechTourism“. „Čekų 
namus Jeruzalėje iškilmingai atidarys po-
nas prezidentas per lapkritį įvyksiantį vizitą 
Izraelyje“, – nurodė J. Ovčačekas. Čekijos am-
basada Tel Avive veikė nuo 1949-ųjų iki 1967-
ųjų, kai dėl komunistinės vyriausybės Prahoje 
vykdomos politikos abiejų šalių santykiai nu-
trūko. Komunistiniam režimui žlugus, atsto-
vybės vėl buvo atidaryta.

JAV žurnalistas: Rusija ryžtųsi 
panaudoti branduolinius ginklus 

Baltijos šalyse
Rusija neoficialiai įspėjo JAV gynybos se-

kretorių Jamesą Mattisą, kad kilus karui 
Baltijos šalyse Maskva nedvejodama pa-
naudotų prieš NATO pajėgas mažos galios 
taktinius branduolinius ginklus, savo nau-
joje knygoje rašo amerikiečių žurnalistas 
Bobas Woodwardas. Knygos autorius nepa-
teikė detalių, kuris Rusijos atstovas tai pasakė 
Pentagono vadovui ir koks buvo šio pokalbio 
kontekstas. Vis dėlto B. Woodwardas rašo, 
jog J. Mattisas laiko Rusiją grėsmę Jungtinių 
Valstijų egzistencijai. Žurnalistas neatsklei-
džia, kaip savo gynybos sekretoriaus poziciją 
vertina JAV prezidentas Donaldas Trumpas. 
Remiantis Rusijos karine doktrina, bran-
duolinis ginklas gali būti panaudotas ribo-
tu mastu, siekiant atremiant puolimą, per 
kurį naudojama įprastinė ginkluotė. Šis nu-
manomas Maskvos pareiškimas minimas B. 
Woodwardo knygoje „Baimė: D. Trumpas 
Baltuosiuose rūmuose“ (Fear: Trump in the 
White House), apžvelgiančioje D. Trumpo 
2016 metų prezidento rinkimų kampanija 
ir jo darbą valstybės vadovo poste.
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Šiemet 19 Lietuvos įmonių pateko tarp 500 
didžiausių Rytų ir Vidurio Europos (RVE) 
įmonių, rodo prekinio kredito draudikės 
„Coface“ naujausias reitingas. Pagal pirmą 
kartą suteikiamą mokumo indeksą Lietuva 
pasižymėjo aukščiausiu rodikliu (7,5 balo), 
taip pat stipriausia didžiųjų bendrovių įta-
ka šalies darbo rinkai (10,5 proc. darbo vie-
tų). Nors tarp dvylikos reitinge analizuoja-
mų šalių Lietuva pagal gyventojų skaičių yra 
9 vietoje, TOP 500 reitinge ji pelnė 6 vie-
tą, aplenkdama daugiau gyventojų turinčias 
Bulgariją, Serbiją ir Kroatiją, taip pat kaimy-
nes Estiją ir Latviją.

Šiemet, palyginti su praėjusių metų rei-
tingu, Lietuvai pavyko atkovoti vieną po-
ziciją iki 19 įmonių, kai prieš metus jų 
buvo 18. Tarp Lietuvos bendrovių didžiau-
sių įmonių reitinge stabilus išliko pirma-
sis septintukas: „Orlen Lietuva“ (20 vieta), 
„Vilniaus prekyba“ (30), „Maxima Grupė“ 
(37), „Maxima LT“ (106), „Lietuvos ener-
gija“ (172), „Sanitex“ (205) ir koncernas 
„Achemos grupė“ (258).

Lietuviškų įmonių sąrašą, kaip ir pernai, 
pradeda „Orlen Lietuva“ (20), kurios moti-
ninė kompanija „Polski Koncern Naftowy 
Orlen“ tradiciškai išliko pirmojoje RVE re-
giono TOP 500 pozicijoje.

Pirmą kartą į TOP 500 pateko keturios 
įmonės iš Lietuvos, trys iškrito iš sąrašo

Trys įmonės – „Kauno grūdai“ (buvo 415 
vietoje), „Norfos mažmena“ (buvo 465) ir 
UAB „Rivona“ (buvo 498) – šiais metais iš-
krito iš reitingo, palyginti su 2017 m. reitingu.

Keturios Lietuvos bendrovės – ESO (351), 
„Viada LT“ (405), „ACME Grupė“ (418) ir 
UAB „Spectator“ (430) – į prestižinį reitin-
gą pateko pirmą kartą.

Labiausiai kilo „ME Investicija“ ir „Girteka 
Logistics“, krito „MG Baltic“, „Palink“, 
„Vičiūnų grupė“ ir „Lietuvos geležinkeliai“

Tarp bendrovių iš Lietuvos didžiausią šuolį 
– 66 pozicijomis  – padarė „ME Investicija“, 
pakilusi iš 366 vietos į 300-ąją,  taip pat 
„Girteka Logistic“, pakilusi 58 pozicijomis 
į 390 vietą (pernai buvo 438). 26-iomis po-
zicijomis vietą reitinge pasigerino ir koncer-
nas „Achemos grupė“, šiemet iškilęs į 258 
vietą iš pernai turėtos 284.

Didžiausiu kritimu pasižymėjo koncernas 
„MG Baltic“, praradęs 35 pozicijas ir šiemet 
nusileidęs į 357 vietą palyginti su 322 vieta 
pernai. Keturios Lietuvos bendrovės krito dau-
giau kaip 25 pozicijomis: „Lietuvos energija“ 
(šiemet 172, buvo 145), UAB „Palink“ (šiemet 
326, pernai 297), „Vičiūnų grupė“ (šiemet 454, 
pernai 425) ir „Lietuvos geležinkeliai” (šiemet 
krito į 494 vietą iš 468 vietos pernai).

Lietuva įvertinta geriausiai (7,5 taškais) pa-
gal „Coface“ pirmą kartą suteikiamą moku-
mo reitingą

Pirmą kartą istorijoje kiekvienai įmo-
nei „Coface“ apskaičiavo mokumo rodi-
klį, atspindinį tikimybę tapti nemokia per 

ateinančius 12 mėnesių. 0 taškų suteikiami 
įmonei, galinčiai artimiausiu metu susidurti 
su mokumo problemomis, 10 taškų – įmo-
nėms, turinčioms minimalų rizikingumą. 
„Coface“ pažymi, kad beveik 80 proc. RVE 
regiono bendrovių pasižymi aukštu patiki-
mumo indeksu (nuo 6 iki 10), o Lietuvos 
bendrovės, pasiekusios 7,5 taško, pirmauja 
visame regione. Tuo tarpu rizikingiausio-
mis yra laikomos Serbijos įmonės, viduti-
niškai įvertintos tik 5,4 balo.

Nepaisant ekonominio augimo, RVE regi-
one bendras įmonių nemokumas išaugo 6 
proc., nors 2016 m. buvo fiksuotas 6 proc. 
kritimas, o 2015 m.  – net 14 proc. kritimas.

Aplenkėme ne tik kaimynes Estiją ir 
Latviją, bet ir daugiau gyventojų turinčias 
Bulgariją, Serbiją ir Kroatiją

Tarp dvylikos šalių, kurių įmonės pateko į 
reitingą, pagal įmonių skaičių (19) Lietuva 
užima 6-ąją vietą, nusileisdama Lenkijai 
(175), Vengrijai (71), Čekijai (67), Rumunijai 
(56) ir Slovakijai (43).

Į naujausią TOP 500 reitingą pateko 7 es-
tiškos ir 6 latviškos bendrovės – abi valstybės 
didžiausių įmonių sąraše šiemet turi 2 įmo-
nėmis daugiau nei pernai. Estija ir Latvija 
reitinge atitinkamai užima 11 ir 12 vietas.

Nepaisant šių metų progreso, Latvijai taip 
ir nepavyko pakilti iš paskutinės (12) reitin-
go pozicijos, į kurią šalis nusirito pernai. 
Tačiau svarbu įvertinti, kad visame RVE re-
gione kaimyninės šalys pasižymi ir mažiau-
siu gyventojų skaičiumi: Estijoje gyvena 1,3 
milijono, Latvijoje – 2 mln. žmonių.

Tradiciškai RVE regione TOP 500 reitinge 
pirmauja didžiausią gyventojų skaičių (38,4 
mln.) turinti Lenkija, kuriai šiemet atstovau-
ja net 175 įmonės – tai sudaro net 35 proc. 
visų įmonių TOP 500 sąraše.

Pagal svarbius rodiklius 
Lietuva lenkia didesnes šalis 
Nors tarp 12-os į TOP 500 reitingą pateku-

sių šalių pagal gyventojų skaičių (2,8 mln.) 

Lietuva užima 9-ąją vietą, reitinge atstovau-
jamų įmonių skaičiumi (19) ji aplenkė dides-
nes Bulgariją (7,1 mln. gyventojų), Serbiją 
(7 mln.) ir  Kroatiją (4,2 mln.).

Pagal BVP vienam gyventojui Lietuva už-
ima garbingą 5-tą vietą (14,8 tūkst. eurų), 
nusileisdama keturioms  aukštesnius RVE 
regione rodiklius turinčioms Slovėnijai (21 
tūkst. eurų), Čekijai (18,7 tūkst. eurų ), 
Estijai (17,5 tūkst. eurų) ir Slovakijai (15,6 
tūkst. eurų). Lietuvai nusileidžia TOP 500 
reitinge pirmaujanti Lenkija (12 tūkst. eurų 
vienam gyventojui), taip pat 4-ojoje vieto-
je esanti Rumunija (9,6 tūkst. eurų). Iš visų 
RVE šalių žemiausią BVP dalį vienam gy-
ventojui turi Serbija (5 tūkst. eurų).

Lietuvoje didžiausios įmonės turi 
stipriausios įtakos darbo rinkai
Lietuva pirmauja pagal didžiausiose įmo-

nėse sukurtų darbo vietų dalį – 10,5 proc. 
Lietuvos darbingo amžiaus gyventojų dir-
ba būtent didžiausiose RVE TOP 500 rei-
tinge esančiose įmonėse. Tokių darbuotojų 
dalis prieš metus Lietuvoje sudarė 8,5 proc. 
Didžiųjų darbdavių įtaka rinkai augo ir dau-
gumoje kitų RVE šalių. Antrąją vietą pagal 
šį rodiklį užimančios Lenkijos didžiosiose 
bendrovėse dirba 7,4 proc. visos šalies  dar-
bingo amžiaus gyventojų.  

Makroekonominė aplinka RVE 
regione vertinama optimistiškai

Makroekonominę aplinką RVE regione 
„Coface“ vertina pozityviai. Visos regiono 
šalys pasižymėjo aktyvėjančia ekonomika, 
pernai augusia 4,5 proc. – sparčiausiai per 
pastaruosius 8 metus. „Coface“ vertinimu, 
aukštas ekonomikos augimo tempas (iki 4,1 
proc.) turėtų išsilaikyti ir 2018 metais.

„Coface“ analitikų vertinimu, spartų 
RVE ekonomikos augimą lemia didėjan-
tis namų ūkių vartojimas, išaugusios in-
vesticijos ir ES struktūrinių fondų suteikia-
mas finansavimas. Taip pat pažymima, kad 

RVE regiono šalis teigiamai paveikė persi-
orientavimas į dinamiškesnę Europos šalių 
rinką po to, kai prekių importą prieš kele-
rius metus apribojo Rusija. Atrastos naujos 
rinkos žemės ūkio produktams ir transpor-
to paslaugoms suteikė RVE įmonėms pa-
pildomo spurto.

Pažymima, kad Lietuvos ekonomikai tei-
giamo efekto suteikė augantis eksportas, 
sudarantis 70 proc. šalies BVP, o 60 proc. 
eksporto nukreipta būtent į Europos šalių 
rinkas.

Kita vertus, būtent Lietuva ir Estija visa-
me regione pasižymi aukščiausia infliacija, 
siekiančia 3,7 proc., nors vidutinė infliacija 
regione sudaro 2,2 proc.

Nedarbas Lietuvoje (7,1 proc.) yra žemes-
nis už vidutinį regione (10,81 proc.), kuria-
me mažiausiu rodikliu išsiskiria Čekija (2,9 
proc.), o didžiausiu – Serbija (14,7 proc.),  
Kroatija (11,1 proc.) ir kaimyninė Latvija 
(8,7 proc.).

Bendrą ekonominę aplinką Lietuvoje 
„Coface“ ekspertai vertina patenkinamai 
(A3), o verslo klimatą – kaip stabilų (A2).  

Apie TOP 500 reitingą:
Jau dešimtąjį kartą „Coface“ parengtas 

didžiausių Rytų ir Vidurio Europos įmo-
nių reitingas įtraukė Lenkijos, Vengrijos, 
Čekijos, Rumunijos, Slovakijos, Lietuvos, 
Bulgarijos, Slovėnijos, Serbijos, Estijos ir 
Latvijos įmones, kurių 2017 m. metinė 
apyvarta buvo ne mažesnė kaip 300 mln. 
eurų. Į šį sąrašą nebuvo įtraukiami finan-
sinių paslaugų teikėjai, bankai, draudimo 
bendrovės, lizingo įmonės ir brokeriai. Į 
sąrašą taip pat nepateko įmonės, kurios 
iki nurodytos datos nepateikė finansinių 
duomenų. Kartu su įmonių pajamomis 
„Coface“ sudarytame RVE TOP 500 rei-
tinge įvertinti tokie rodikliai kaip apyvar-
tos, grynojo pelno ir darbuotojų skaičiaus 
metiniai pokyčiai.

Aidas.us informacinė tarnyba

Naujajame reitinge Lietuvos įmonių padaugėjo iki 19
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SIGNATURE
DENTAL CARE

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Toliau auga JAV verslo 
susidomėjimas Lietuva

Šiandien Lietuvos ambasadorius JAV 
Rolandas Kriščiūnas ir ambasados pa-
tarėjas Danas Vaitkevičius susitiko su 
Amerikos Lietuvos verslo tarybos pre-
zidentu Eriku Stiuartu ir šios verslo ta-
rybos nariais, JAV kompanijų vadovais. 
Susitikimo metu buvo aptrati JAV įmo-
nių investicijos Lietuvoje, ateities planai. 
Ambasadorius dar kartą pabrėžė, kad JAV 
investicijos Lietuvoje yra saugios, o šalies 
Vyriausybė stengiasi įmonėms sudaryti 
sąlygas jų veiklos plėtrai Lietuvoje. JAV 
verslo atstovai pasidžiaugė savo įmonių 

sėkminga veikla Lietuvoje ir pasidalino 
gerąja praktika su kitomis JAV įmonėmis, 
kurios dar tik svarsto plėtros galimybes. 
Taip pat aptartas būsimasis verslo tarybos 
narių vizitas į Lietuvą, kuris turėtų įvyk-
ti sekančiais metais

Amerikos Lietuvos verslo taryba įkurta 
2013 m. Šiuo metu jos nariais yra tokios gar-
sios JAV kompanijos, kaip „Thermo Fisher 
Scientific“, „Nasdaq“, „Western Union“, 
„Pfizer“, „Oshkosh Defense“, „The Coca Cola 
Company“, „Parsons“ ir kitos.

Kęstutis Vaškelevičius, LR Ambasada JAV

Garbės konsulas kviečia į 
bėgimą Elgine

Rugsėjo 30 d., sekmadienį, Čikagos ir jos 
apylinkių lietuviai kviečiami dalyvauti 5K ir 
10K bėgime, kuris vyks Festival Park, 132 S. 
Grove Ave, Elgin, IL 60120. Bėgimo metu su-
rinktos lėšos bus skiriamos Čikagos Šiaurės-
Vakarų priemiesčių benamiams vaikams. 

Šį bėgimą jau kelinti metai remia LR 
Garbės konsulas JAV dr. Jonas Prunskis su 
žmona Terri.

BĖGIMO NUOTOLIAI: 5K, 10K, vai-
kų bėgimas - 100 metrų. BĖGIMO 
PRADŽIA: 7:50 val. r. - vaikai (iki 8 metų), 
8:00 val. r. -10K bėgikai/ėjikai, 8:10 val. r. - 
5K bėgikai/ėjikai. REGISTRACIJA 
– BĖGIMO DIENĄ 7:00 -7:40 val. r. 
REGISTRACIJOS MOKESTIS: 5K - 
$35.00,10K - $45.00, vaikams iki 8 metų - ne-
mokamai (REIKALINGA REGISTRACIJA). 

Daugiau informacijos: 
http://www.letsmoveelgin.com 
Bėgimo dalyviai gali registruotis iš anks-

to: https://signup.itsracetime.com/Race/
Register/IL/Elgin/LetsMoveElgin

Nuotraukose: Ankstesnių 
bėgimų akimirkos
Loreta Timukienė

www.signaturedentalcare.net
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S Jei Skvernelis taptų Prezidentu, 
Lietuva pasuktų Vengrijos keliu

Artėjant Prezidento rinkimams, daugėja žen-
klų, kad Prezidento rinkimuose gali dalyvauti 
Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis. Pats 
Premjeras kol kas aiškiai nepasakė savo spren-
dimo, tačiau jo retorika šiuo klausimu iš anks-
čiau buvusios skeptiškos, paskutiniu laiku pa-
kito į optimistinę. Jeigu S. Skvernelis ne tik da-
lyvautų rinkimuose, bet ir juos laimėtų, visi trys 
svarbiausi valstybės postai tektų valstiečiams.

Valstiečiams būtinos pergalės
Politologai aptarinėja ar valstiečiai atėjo il-

gam, ar jų laukia fiasko? Politinę šios orga-
nizacijos ateitį labai smarkiai paveiks artė-
jantys 2019 m. rinkimai. Ypač svarbūs yra 
Prezidento rinkimai. Geras, rinkimus laimin-
tis kandidatas padėtų mobilizuoti partiją, pra-
plėstų elektoratą ir jį naujai motyvuotų. Jeigu 
valstiečių kandidatui pavyktų pakeisti Dalią 
Grybauskaitę, tai tada visos trys svarbiausios 
valdžios atsidurtų vienose rankose – Seimas, 
Vyriausybė ir Prezidentūra. Visos trys insti-
tucijos pradėtų „kalbėti“ vienu balsu.

R. Karbauskis jau seniausiai tvirtina, kad ki-
tas Prezidentas bus iš valstiečių, o partijos po-
litinis štabas tam aktyviai ruošiasi. Aršiai ata-
kuoja opoziciją ir veikiančią Prezidentę, vie-
nų partijos narių vardu leidžia idėjas–lozun-
gus ir gerų norų deklaracijas, o kitų vardu 
nepaliaujamai gamina skundus. Taip vis iš-
likdami dėmesio centre. Kartu ieško paran-
kiausių kandidatų būsimuose rinkimuose. 
Kol kas vienintelis realiausias jų kandidatas 
sėkmingai sudalyvauti Prezidento rinkimuose 
yra Ministras Pirmininkas. Kiti valstiečių po-
litikai per daug blankūs, turintys per daug nei-
giamo krūvio ar per mažai žinomi. Kitas tinka-
mas pretendentas būtų užsienio reikalų minis-
tras Linas Linkevičius, kurį tikriausiai paremtų 
ir Prezidentė, tačiau jo pergalė negarantuotų 
valstiečių hegemonijos, atvirkščiai, sudarytų 
nereikalingą konkurenciją. Neturėdami kitų 
kandidatų, valstiečiai šį pusmetį aktyviai įkalbi-
nėjo S. Skvernelį dalyvauti rinkimuose, tai ma-
tėsi iš jo paties viešosios retorikos dinamikos.

Premjerui pasirinkimas nėra lengvas, nes 
dalyvavimas visgi negarantuotų pergalės. 
Labai tikėtinas scenarijus būtų pralaimėji-
mas antrame ture liberalesniam kandidatui, 
pavyzdžiui, Gitanui Nausėdai. Toliau dirbti 
premjeru, kai buvęs oponentas bus tiesiogi-
nis „viršininkas“, jeigu galima taip pasakyti, 
nebus lengva. O jei per rinkimų kampaniją 
dar bus pasakyta vien kita aštresnė replika.. 

Daug saugesnis valdančiųjų pasirinkimas 
būtų L. Linkevičius, kuris puikiai sutaria su 
dabartine Prezidente, palankiai vertinamas 
kairiųjų, o ir dešiniesiems, savo nuoseklia 
orientacija į Vakarus, jis atrodo priimtinas. 
Pralaimėjimo atveju, tai nebūtų toks skau-
dus smūgis valdantiesiems, tačiau vargu ar 
galima po rinkimų iš jo tikėtis glaudžių ry-
šių ir paklusnumo R. Karbauskiui?

Lietuva prisijungtų prie 
Vengrijos ir Lenkijos

Jeigu S. Skvernelis visgi kandidatuotų ir lai-
mėtų, jį Premjero kėdėje tikriausiai pakeistų 
jo bendražygis, pavyzdžiui, dabartinis ūkio 
ministras Virginijus Sinkevičius. Visi trys 
svarbiausi valstybės postai taptų susiję su 
valstiečių politine organizacija. Smarkiai su-
silpnėtų opozicijos galimybės aktyviai veik-
ti, o valdantieji įgytų didelę galią užpildyti 
visą viešąją erdvę savo politine darbotvar-
ke. Labai tikėtinas scenarijus, kad Lietuva 
pradėtų dreifuoti link Vengrijos ir Lenkijos 
politinio modelio. 

S. Skvernelis jau ne kartą yra palankiai at-
siliepęs apie dabartinę politinę situacijoje 
Lenkijoje.

Kaip ir tose Centrinės Europos šalyse, 
pirmiausia, buvo nugalėta opozicija, per-
imta valdžios postų kontrolė, tada atėjo 
eilė teismams ir žiniasklaidai. Apie vals-
tiečių ir žiniasklaidos kovą jau girdėjome. 
Ramūnas Karbauskis buvo „iškasęs karo kir-
vį“ prieš LRT ir vieną įtakingiausių žurna-
listų Edmundą Jakilaitį. Kol kas trapios pa-
liaubos, bet valstiečiams sustiprėjus, prieš 
šio klausimo būtų grįžtama. Apie valstie-
čių norą kontroliuoti žiniasklaidą žinome 
ir iš „Naisių vasaros“ epopėjos.

Kaip rodo apklausos Lenkijoje ir 
Vengrijoje, gyventojai gan palankiai verti-
na savo valdžią. Vengrijos lyderis Viktoras 
Orbanas trečią kartą tapo premjeru, kas ne-
girdėta Rytų Europoje. Tai gal ir Lietuvoje 
būtų neblogai tokia valdžios dėlionė?

Lietuvai grėstų „raganų 
medžioklė“

„Vengriškas scenarijus“ šalyse gyvuoja, kol 
kyla ekonomika ir auga biudžeto pajamos. 
Rytų Europos gyventojai ypač jautrūs eko-
nominei gerovei ir yra linkę dėl jos aukoti 
demokratines bei pilietines laisves. Trūkstant 
politinės konkurencijos Lenkijos ir Vengrijos 
valdžios savo nesėkmėms pateisinti pradeda 
ieškoti priešų. Vos ištikus nesėkmei, pavyz-
džiui, korupcijos skandalui, reikia rasti ant 
ko suversti visą kaltę. Vengrijoje blogiečiu 
Nr. 1 buvo paskelbtas Džordžas Sorosas, ne-
legalūs imigrantai, opozicija ir t.t., Lenkijoje 
– buvęs premjeras, Vokietija ir pan. 

Kęstutis Masiulis, Seimo narys

Kęstutis Masiulis

„Nord Stream 2“: dar galime 
pamatyti pokyčių

Lietuvos užsienio reikalų ministras Linas 
Linkevičius Eltai sakė, kad „Nord Stream 
2“ istorijoje taškas dar nėra padėtas, ir per 
Vokietijos kanclerės Angelos Merkel vizitą 
ši tema taip pat gali būti aptarta.

Baltijos jūrą iki Vokietijos kertantį Rusijos 
dujotiekį „Nord Stream 2“ Vokietijos val-
džia palaimino dar kovo pabaigoje, kuo-
met išdavė visus leidimus dujotiekio tiesi-
mui. Vokietijos užsienio reikalų ministras, 
nors ir tikina atsižvelgsiąs į Baltijos valsty-
bių nuogąstavimus, tačiau projektą vadina 
komerciniu. 

Vasarą, nepaisant kritikos, Švedijos vyriau-
sybė taip pat pritarė projektui, tačiau da-
bar šalies parlamentarai į dujotiekį žvelgia 
kiek skeptiškai. 

Kaip Eltai sakė L. Linkevičius, pokyčių 
„Nord Stream 2“ istorijoje dar galime tikė-
tis, tačiau labiau iš tų valstybių, kurios turi 
tiesioginį interesą dujotiekiui.

„Apskritai kalbant, labiausiai, kas gali 
kažką pakeisti, tai tos šalys, kurios tiesio-
giai turi interesų, kad yra trasoje arba ša-
lia savo teritorinių vandenų. Tai pirmiau-
sia išskirčiau Daniją. Švedija taip pat gali 
būti minima, tačiau sklinda oficialūs ko-
mentarai, kad jie neturi teisinio pagrindo 
prieštarauti. Bet mums svarbu tiek nacio-
nalinės, tiek Europos Komisijos reakcijos. 
Nepamirškime, kad ir Europos Komisijos 
atsakingų pareigūnų, pavyzdžiui, energeti-
kos komisaro Marošo Šefčovičiaus komen-
tarai visuomet buvo labai neigiami. 

Kol kas dar sunku padėti tašką, ir ta isto-
rija tęsiasi. Nepamirškime, kad labai akty-
viai dalyvauja ir užjūrio valstybės, pavyz-
džiui, Jungtinės Valstijos, kurios pasisako 
neigiamai šio projekto atžvilgiu. Manau, kad 
čia dar bus visokių pokyčių ir įvykių“, - tei-
gė L. Linkevičius.

Iš Skandinavijos šalių leidimų dar nedavusi 
Danija, tačiau L. Linkevičius mano, kad atei-
tyje Danija dar galėtų pakeisti savo poziciją. 

Galima tikėtis, kad dujotiekio klausimas 
bus paliestas penktadienį, kai Vokietijos kan-
clerė A. Merkel Lietuvoje susitiks su prezi-
dente Dalia Grybauskaite ir Baltijos šalių 
ministrais pirmininkais. 

„Paprastai mes tuos klausimus iškeliame. 
Buvo atvažiavęs naujasis užsienio reikalų 
ministras Heiko Maasas, tai jo komenta-
ras buvo kiek kitoks, nei tradiciškai būda-
vo. Jeigu anksčiau Vokietijos oficialūs atsto-
vai sakydavo, kad tai tik komercinis projek-
tas, tai Maasas, kiek pamenu, sakė, kad čia 
yra ir kitų niuansų - politinių. Tai yra vis 
tiek žvilgsnis į tą pusę suvokiant, bet vėl-
gi sudėtinga pasakyti, kiek tai gali pakeisti 
Vyriausybės poziciją. 

Aš nežinau, ar tie klausimai iškils, bet 
jei iškils, tai mūsų pozicijos yra gana ge-
rai žinomos visiems - mes tam projektui 

nepritariame, nematome ekonominės lo-
gikos. Matome tam tikrų politinių aspek-
tų, kurie neatitinka Europos Sąjungos po-
litikos prioritetų. Vokietija laikosi kitokios 
nuomonės šiuo požiūriu“, - sakė užsienio 
reikalų ministras.

Primename, kad Nord Stream 2“ projek-
tui nepritaria Baltijos šalys, Lenkija. Jos bei 
JAV vadina tai politiniu, o ne ekonominiu 
projektu, skirtu sustabdyti dujų tranzitą per 
Ukrainą.

Balandį Lietuvos ir Ukrainos energetikos 
ministrai pasirašė bendrą pareiškimą, kuria-
me teigiama, kad Rusijos dujotiekio projek-
tas „Nord Stream 2“ kelia grėsmę Europos 
Sąjungai. Be to, šalys sutarė įgyvendinti ben-
drą biokuro biržos projektą.

Penktadienį į Lietuvą oficialaus vizito at-
vyksta A. Merkel, ji susitiks su prezidente 
D. Grybauskaite ir Baltijos šalių ministrais 
pirmininkais. Trečią kartą mūsų šalyje vie-
šėsiančios A. Merkel ir Lietuvos preziden-
tės darbotvarkėje dominuos klausimai, susiję 
su Europos Sąjunga, NATO ir pastaraisiais 
metais sužydėjusiu dvišaliu bendradarbia-
vimu. Lietuvoje sparčiai kuriasi Vokietijos 
automobilių pramonės milžinai, pavyzdžiui, 
„Continental“ ir „Hella“. 

D. Grybauskaitė savo ruožtu susitikimo 
metu bandys įtikinti A. Merkel, kad keti-
nimai mažinti ES struktūrinių fondų para-
mą pavyzdinėms Bendrijos nariams nebūtų 
teisinga. Juolab, kad mūsų šalies ūkininkai 
iki šiol gauna vienas žemiausių išmokų ES, 
o parama kitiems projektams, pavyzdžiui, 
Ignalinos atominės elektrinės uždarymui, 
Lietuvai buvo pažadėta dar stoviniuojant ant 
narystės slenksčio. 

Ne paskutinėje politikių darbotvarkės vie-
toje atsidurs ir JK išstojimo iš ES klausimas. 
Nors stipriai su JK susiję Vokietijos automo-
bilių gamintojai ne kartą piktinosi priešiška 
Bendrijos derybininkų retorika, A. Merkel 
leido suprasti, kad ES vienybė Berlynui, skir-
tingai nei „Nord Stream 2“ projekto atveju, 
yra svarbesnė.

Aidas.us informacinė tarnyba

L. Linkevičius
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ORTODONTAS

BREKETAI
PRIIMAME VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMUS,
ĮSKAITANT ALL KIDS!

KONSULTACIJOS VAIKAMS 
IKI 18 METŲ

Mus rasite:
1020 S. Arlington Heights Rd., 
Arlington Hts., IL 60005
4709 N. Harlem Ave., Hardwood Hts., IL 60706
1719 W. 18th St., Chicago, IL 60608
5051 E. State St., Rockford, IL 61108
7820 S. Cicero Ave., Burbank, IL 60459

Dirbame kasdien, išskyrus sekmadienį

Mes kalbame jūsų kalba

www.orthodonticexperts.com

773-336-7955
Nemokamos!!!

JAROSLAVAS JARMOLIUKAS DDS, MS

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

JAV lietuviai paragino 
V.Ušacką dalyvauti 

prezidento rinkimuose

Daugiau nei 500 Čikagos ir Filadelfijos lie-
tuvių bendruomenės narių kreipėsi į amba-
sadorių Vygaudą Ušacką ragindami jį kan-
didatuoti 2019 m. įvyksiančiuose Lietuvos 
Respublikos prezidento rinkimuose.

„Mes, Čikagos ir Filadelfijos apylinkių 
lietuviai, atkreipdami dėmesį į artėjančius 
Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimus; 
pažymėdami, kad Lietuvai šalies vadovo pos-
te reikalingas Jungtinėse Amerikos Valstijose 
ir Europoje žinomas ir gerbiamas asmuo; ži-
nodami, kad JAV ir viso Pasaulio lietuviai ti-
kisi telkiančio ir lietuvybę puoselėjančio ly-
derio, remiančio Lietuvos pilietybės išsaugo-
jimą; prisimindami didžiulį ambasadoriaus 
Vygaudo Ušacko indėlį stiprinant ir užtikri-
nant lietuvių bendruomenės JAV gyvavimo 
tęstinumą; akcentuodami jo neįkainojamą 
indėlį dirbant ambasadoriumi Vašingtone, 
užtikrinant JAV paramą Lietuvos narystei 
NATO; vertindami Vygaudo Ušacko pasiš-
ventimą tarnauti Lietuvai ir bendriems JAV 
nacionalinio saugumo interesams, atstovau-
jant Europos Sąjungą Afganistane, o vėliau 
ir Rusijoje. Kviečiame Vygaudą Ušacką da-
lyvauti Lietuvos Prezidento rinkimuose“, – 
sakoma deklaracijoje.

Pasak jos rengėjų, ši deklaracija – tai 
Amerikos lietuvių atsakas į ambasadoriaus 
Vygaudo Ušacko Lietuvoje išsiųstus laiškus 
žmonėms, kuriuose jis klausia, ar turėtų da-
lyvauti Prezidento rinkimuose ir prašo ša-
lies gyventojų įvardinti svarbiausią Lietuvos 
problemą, kurią spręsti prezidentas turėtų 
pirmiausia.

„Šiuo metu tinkamesnio kandidato tap-
ti sekančiu Lietuvos prezidentu tiesiog ne-
matome, Vygaudo Ušacko patirtis užimant 
įvairias atsakingas pareigas LR ir ES insti-
tucijose jam puikiai pasitarnautų mūsų tau-
tai išrinkus jį Lietuvos vadovu“, – kreipda-
miesi sako Čikagos lietuviai.

Kreipimąsi į Vygaudą Ušacką pasirašė 
Čikagos lietuviškų Sporto ir kultūros orga-
nizacijų vadovai, lietuviu „Rotary“ klubo na-
riai, aktyvūs lietuvių bendruomenės nariai.

Usackas 1: V. Ušackas per X Pasaulio lietu-
vių sporto žaidynes Kaune (pirmas iš kairės)

Usackas 2: V. Ušackas gina „Aukštaitijos“ 
komandos spalvas

Usackas 3: V. Ušackas su prezidentu 
V.Adamkumi ir „Aukštaitijos“ komanda

ČLKL pranešimas spaudai
ČLKL nuotraukos

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com
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Vitamino C svarba odai po 
vasaros

Rekordiškai karšta vasara jau eina į pa-
baigą, tačiau jos pasekmės odai – išlieka. 
Kaitri saulė ir jos vonios išvargina odą, le-
mia jos raukšlėjimąsi ir elastingumo mažė-
jimą. Todėl pastaruoju metu odos priežiū-
ros ekspertai vis garsiau ima kalbėti apie vi-
taminą C – itin stiprų antioksidantą, kuris 
padeda apsaugoti odą nuo žalingo aplinkos 
poveikio. Pasak kosmetikos prekės ženklo 
„Artistry“ odos priežiūros ir makiažo eks-
perto Andrzej Sawicki, papildomos vitami-
no C dozės po karštų vasaros saulės vonių 
gali padėti ženkliai sumažinti neigiamą jų 
poveikį.

Turbūt garsiausiai apie vitaminą C imama 
kalbėti atšalus orams, kai susirūpinama imu-
niteto stiprumu ir atsparumu ligoms. Tačiau 
pastaruoju metu vis daugiau dėmesio atkrei-
piama į šio vitamino svarbą veido odai. Jis 
padeda sumažinti kenksmingų saulės spin-
dulių žalą, neutralizuoja laisvuosius radika-
lus, kurie skatina priešlaikinį odos senėjimą.

„Askorbo rūgštis stabdo pigmentacijos 
procesus odoje, šviesina jau esančias pi-
gmentines dėmes, lėtina odos fotosenėjimo 
procesus bei mažina uždegiminius proce-
sus. Produktai, kurių sudėtyje yra vitamino 
C, kompleksiškai veikia daugelį kosmetinių 
problemų – raukšles, odos vytimą, aknės iš-
šauktus pakitimus odoje ar pigmentines dė-
mes. Todėl vitaminas C ypač svarbus pasi-
baigus vasarai, kuomet saulės vonių nuvar-
gintai odai trūkta išorinio pastiprinimo“, – 
teigia A. Sawicki.

Tačiau, anot odos priežiūros eksperto, na-
tūraliu būdu mūsų organizmas vitamino C 
nesintetina ir nekaupia, tad norint palaiky-
ti tinkamą vitamino C kiekį, tuo turime pa-
sirūpinti patys. Be to, mūsų veido oda vita-
miną C gauna tik tada, kai jis paskirstytas 
svarbesniems organams.

„Vitamino C likučiai odos plotus pasie-
kia tik tuomet, kai juo jau būna aprūpin-
tas visas likęs organizmas. Todėl būtent ši 
zona nuo vitamino C stygiaus kenčia labiau-
siai. Naujausių technologijų pagalba buvo 
sukurtos modifikuotos priemonės, kurios 
prasiskverbia į gilesnius odos sluoksnius ir 
geba aktyvuoti vitaminą C. Pavyzdžiui nauja 

formulė iš „Artistry Intensive Skincare“ su 
vitaminu C bei haliurono rūgštimi  padeda 
išlyginti mimikos raukšles bei atkurti vei-
do odos tonusą“, – priemonių su vitaminu 
C naudą aptaria A. Sawicki.

Vitaminas C – odos 
senėjimo priešas

Vitaminas C yra vienas galingiausių anti-
oksidantų, padedančių išsaugoti odos stan-
grumą ir grožį. Jis dalyvauja ypatingai svar-
bioje kolageno sintezėje – stimuliuoja kola-
geno gamybą ir taip neleidžia odai raukšlė-
tis bei glebti. Nuo kenksmingo aplinkos po-
veikio saugantis vitaminas padeda kovoti 
su laisvaisiais radikalais, sušvelnina hiper-
pigmentaciją ir pašviesina rudas, odoje at-
sirandančias dėmeles.

„Vitaminas C stimuliuoja kolageno sinte-
zę, kuri ypatingai svarbi odos stangrumui 
bei elastingumui išlaikyti. Mums senstant 
kolageno kiekis odoje mažėja, dėl šios prie-
žasties oda raukšlėjasi ir glemba. Ir nors 
kolageno mažėjimas yra natūralus proce-
sas, tam tikri faktoriai, tokie kaip rūkymas, 
oro tarša ar alkoholinių gėrimų vartojimas, 
šiuos procesus greitina. Tad norint papil-
dyti odą papildomomis kolageno atsargo-
mis, turėtume vartoti produktus, kuriuo-
se gausu vitamino C“, – sako odos priežiū-
ros ekspertas.

Kaip žinoti, kad jūsų odai 
trūksta vitamino C?

Esant mažam vitamino C kiekiui organiz-
me, odoje atsiranda iškilimų, ji tampa sausa 
ir pradeda raukšlėtis. Lengviau susiformuo-
ja žaizdelės ir mėlynės, jos sunkiau gyja. Be 
to, smarkiai išryškėja kraujagyslės.

„Artistry“ atstovas A. Sawicki pataria, jog 
jei pastebite odos papilkėjimą, prarastą stan-
grumą ar išryškėjusį daugybinį kapiliarų tin-
klelį, reikėtų susirūpinti ir organizmą papil-
dyti vitaminu C. Reguliariai vartojant prie-
mones su askorbo rūgštimi pasimato ryš-
kūs odos pokyčiai – tamsių ratilų aplink akis 
nykimas, šviesėjančios pigmentinės dėmės, 
tvirtėjanti ir skaistėjanti oda.

Aidas.us informacinė tarnyba

Stiklinė pieno, kavos ar 
greipfrutas - pavojingi?

Greipfrutai, pienas, kava ir arbata – įprasti 
produktai, kuriuos galima rasti bene kiekvie-
no šaldytuve ar virtuvės spintelėje. Tačiau 
žmonėms, kurie vartoja vaistus, į šių produk-
tų naudojimą kasdieniame racione reikėtų 
atkreipti ypatingą dėmesį. „Eurovaistinės“ 
farmacininkas Dainius Viederis pažymi, 
kad minėti produktai gali paveikti vaisto 
poveikio stiprumą, sulėtinti arba pagrei-
tinti jo pasisavinimą ar padidinti nepagei-
daujamų reakcijų tikimybę. Ką reikėtų ži-
noti apie greipfrutų, pieno, kavos ir arba-
tos sąveiką su vaistais?

Venkite greipfrutų
Vos viena stiklinė greipfrutų sulčių per 

dieną gali turėti įtakos vaistų pasisavini-
mui žmogaus organizme. Greipfrutų sėklų 
ekstraktas, dėl didesnės vaisių koncentraci-
jos, paveikti medikamentus gali dar stipriau. 
Pasak vaistininko, greipfrutai ir jų sultys slo-
pina pagrindinius fermentus, kurie dalyvau-
ja vaistų pasisavinimo procese, o tai ir iššau-
kia sąveiką ir ne visada laukiamą reakciją.

„Atsižvelgiant į tai, kas vyksta su vaistu kepe-
nyse, rezultatai gali būti skirtingi. Galima gauti 
nepakankamą vaisto poveikį, taip pat padidė-
ja tikimybė, jog pasireikš nepageidaujami ša-
lutiniai poveikiai, o ypatingai sunkiais atve-
jais – net apsinuodijimas“, – sako D. Viederis.

Didžiausią dėmesį reikėtų atkreipti varto-
jantiems cholesterolį mažinančius ar širdies 
veiklą gerinančius vaistus. Geipfrutų ir da-
lies preparatų, kurie skirti minėtiems nu-
siskundimams gydyti, sąveika, gali sukelti 
stiprius raumenų skausmus ar net raume-
nų ir nervų sistemos ligas. Taip pat nere-
komenduojama greipfrutų sulčių gerti kar-
tu su kontraceptinėmis tabletėmis – jos tie-
siog gali nesuveikti.

Pienas – tik po valandos
Vis dažniau kyla diskusijų dėl pieno var-

tojimo – ar pieną ir jo produktus vartoti iš-
ties yra sveika? „Eurovaistinės“ farmacinin-
kas atkreipia dėmesį, jog, vartojant vaistus, 
šio baltymų šaltinio geriau vengti arba, išgė-
rus vaistų, padaryti bent valandos pertrauką.

„Pienas savo sudėtyje turi specifinių bal-
tymų ir kalcio, dėl kurių galime negauti to-
kio vartojamų vaistų poveikio, tokio tiki-
mės. Reikšminga yra ir tai, jog pienas gali 
sulėtinti ir pagreitinti vaisto pasisavinimo 
laiką“, – pažymi D. Viederis.

Geriau be kofeino
Su kava daugelis pradeda kiekvieną rytą, 

o kartais šio gėrimo pasimėgauja dar ir po 
pietų. Dauguma žmonių žino, kad kofe-
inas daro neigiamą poveikį miegui, gali 
padidinti kraujo spaudimą, todėl vengia-
ma gerti kofeino turinčią kavą ar arbatą 
prieš miegą ar vartojant spaudimui ma-
žinti skirtus vaistus. Farmacininko teigi-
mu, tai ne vieninteliai pavojai – kofeino 
turintys produktai gali paveikti ir maisto 
papildų ar medikamentų nuo galvos skaus-
mo pasisavinimą.

„Vartojant kofeino turinčių gėrimų kartu 
su maisto papildais ar tam tikrais vaistais, 
pavyzdžiui, aspirinu, atsiranda didelė tiki-
mybė, jog preparatuose esančias medžiagas 
pasisavinsite daug prasčiau arba visai jų ne-
teksite“, – perspėja vaistininkas.

Šalutinių poveikių rizika ypač išauga tada, 
kai pati vartojamų vaistų struktūrą panaši į 
kofeino, pavyzdžiui, geriant bronchus ple-
čiančius preparatus. Tokiu atveju gali padi-
dėti nervingumas, prasidėti širdies permu-
šimai, galvos sukimasis.

Aidas.us informacinė tarnyba
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MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

Raudonieji ikrai

Juodieji ikrai

Eršketų ikrai

Daūrinis eršketas

Mažai sūdyta
silkė iš Olandijos

Tikri vėžiai

nuo $22.99 už svarą

nuo $39.99 už svarą 

nuo $99.99 už svarą

$199.99 už svarą

99 centai

$2.50 už vienetą

Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!

DAUGIAU NEI 50 ŠVIEŽIAI
ŠALDYTOS ŽUVIES RŪŠIŲ!

Menkės filė
Jūrų lydeka ir polakas
Plekšnė
Laukinė lašiša
Lašišos filė (taip pat ir su prieskoniais)
Juodosios jūros žuvies asortimentas
Eršketas ir sterlė
Rūkyti karpiai ir ožkos (žuvys)
Dorados ir branzinos
Geriausi koldūnai mieste iš Daniels Caviar!
20 rūšių lašiniai

nuo $1.99 už svarą
$2.39 už svarą
$2.50 už svarą
$3.99 už svarą
$5.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$7.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą

$5.99 už svarą

847-777-1771

ŠOKIŲŠOKIŲ
pamokospamokos

Privačios pamokos,
Grupinės pamokos,
Vestuvinės choreografijos 
jaunavedžiams.

Privačios pamokos,
Grupinės pamokos,
Vestuvinės choreografijos 
jaunavedžiams.

Naujiena!
Renkame naują
suaugusiųjų 
šokių grupę.

Naujiena!
Renkame naują
suaugusiųjų 
šokių grupę.

Ruošiame vaikus ir suaugusius sportinių šokių konkursams.

14911 127th St, Lemont, IL 60439
FB: eglesdanceworld • eglesdanceworldstudio@yahoo.com            Tel.: 630-430-4216

VISIEMS

Lotynų/Pramoginiai
Salsa/Merengue
Argentinietiškas tango
Swing/Jitterbug
Hustle 

Kviečiame visus į Jubiliejin
į 10-ąjį š

okių sez
oną, ku

ris pras
idės rug

sėjo 17 d.

Kviečiame visus į Jubiliejin
į 10-ąjį š

okių sez
oną, ku

ris pras
idės rug

sėjo 17 d.

Registracijos vyks rug
sėjo 14 d

. (penkt
adieni)

, nuo 5
 iki 7 v.

v. (mūsų
 studijoje).

Registracijos vyks rug
sėjo 14 d

. (penkt
adieni)

, nuo 5
 iki 7 v.

v. (mūsų
 studijoje).

Užkirskime kelią virškinimo 
problemoms

Net iki 90 proc. pas šeimos gydytoją apsi-
lankiusių pagyvenusių žmonių turi vieno-
kių ar kitokių nusiskundimų dėl virškina-
mojo trakto veiklos sutrikimų, tokių kaip 
blogas virškinimas, vidurių pūtimas ar už-
kietėjimas. Dėl virškinimo problemų paci-
entai dažniausiai kaltina amžių ir padažnė-
jusias ligas, tačiau, specialistų teigimu, bent 
dalies bėdų būtų galima išvengti, jeigu žmo-
nės daugiau dėmesio skirtų mitybai, o ne 
pirmiausia griebtųsi vaistų.

Pagrindinės klaidos, kurias daro pagyvenę 
žmonės, yra nereguliari mityba, persivalgy-
mas, ypač prieš miegą, gausus riebaus mais-
to vartojimas, piktnaudžiavimas druska, cu-
krumi, kava, gazuotais gėrimais ar alkoholiu. 
Šios ir kitos „nuodėmės“ gali lemti padidė-
jusį skrandžio jautrumą, iššaukti skandžio 
opą ar netgi tapti rimtesnių ligų priežasti-
mi. Būtent todėl gydytojai rekomenduoja 
kiekvienam žmogui atidžiai peržvelgti savo 
valgiaraštį ir pagalvoti, kaip galima būtų pa-
gerinti mitybą, o kilus klausimams ar abe-
jonėms – pasitarti su savo šeimos gydytoju.

Pagyvenę žmonės, kaip ir visi kiti, turėtų 
valgyti sveiką, šviežiai pagamintą, gerai virški-
namą ir individualų skonį atitinkantį maistą. 
Kartais senjorai, siekdami sutaupyti, renkasi 
pigesnius, bet ne itin kokybiškus produktus, 
tačiau gydytojų praktika rodo, kad toks tau-
pymas gali turėti įtakos skrandžio opai bei 
kitoms ligoms. Specialistų teigimu, vertin-
go, tačiau nebrangaus maisto tikrai yra, pvz., 
vištiena – viena pigiausių mėsų, be to, ją tu-
rintiems skrandžio problemų rekomenduo-
ja rinktis ir gydytojai. Taip pat derėtų valgy-
ti sezoninius vaisius ir daržoves, kurie yra 
kur kas pigesni už atvežtus iš egzotinių šalių. 

Reikėtų atminti, kad senėjimo proceso 
metu kinta žmogaus poreikis tam tikriems 
maisto produktams, reikia suvartoti mažiau 
kalorijų. Tiesa, kai kurių gyvybiškai svarbių 
medžiagų, tokių kaip vitamino A, D, kalcio, 
magnio ar kalio poreikis išlieka toks pat ar 
netgi išauga. Pagyvenusiems žmonėms gydy-
tojai rekomenduoja su saiku ir neriebiai val-
gyti 4–5 kartus per dieną, vartoti maistą, tu-
rintį daugiau vitaminų, mineralinių medžia-
gų, skaidulų ir biologiškai aktyvių junginių.

Dažnam senjorui sergant įvairiomis li-
gomis arba net ir natūraliai sutrikus 

virškinamojo trakto funkcijai mažėja skran-
džio sulčių sekrecija, silpnėja žarnyno veikla, 
dėl to pablogėja įsisavinimas tokių medžia-
gų, kaip vitaminas B12, geležis, folinė rūgš-
tis, trūksta vitamino D, kalcio, gali vysty-
tis cukrinis diabetas. Pagyvenusiems žmo-
nėms, ypač sergantiems širdies ligomis, spe-
cialistai pataria riboti skysčius iki 1–1,5 l per 
parą, vengti druskos, o geriausia – visiškai 
jos nedėti į maistą. Galimą druskos paros 
kiekį žmonės gauna iš duonos ar kitų pirk-
tų produktų.

Maiste turi būti pakankamai angliavande-
nių, kurių galima rasti duonoje, kruopose, 
dribsniuose, makaronuose, vaisiuose ir dar-
žovėse. Reikiamų baltymų kiekis aptinka-
mas liesoje mėsoje, pavyzdžiui, vištienoje, 
veršienoje, žuvyje, pupelėse bei žirniuose. 
Riebalai, kurie yra blogiau virškinami, ne-
gali sudaryti daugiau nei 30 proc. visų ka-
lorijų. Rekomenduojama vartoti augalinės 
kilmės riebalus, nes juose mažiau choles-
terolio. Organizmui būtino kalio yra bana-
nuose, apelsinų sultyse, žalios spalvos vai-
siuose, bulvėse, žirniuose, magnio – grū-
duose, ankštinėse daržovėse, lapinėse salo-
tose, o kalcio – piene ir jo produktuose, la-
pinėse salotose bei citrusiniuose vaisiuose. 
Geležies gausu kiaušinio trynyje, bulvėse, 
špinatuose bei mėsoje. Specialistai atkreipia 
dėmesį, kad vartojant šviežios citrinos sul-
timis apšlakstytą vištieną, iš jos pasisavina-
ma beveik visa ten esanti geležis.

Rekomenduojama laikytis keleto taisy-
klių: būtina valgyti ir pusryčius, ir pietus, 
ir vakarienę; valgykite reguliariai, nedide-
lėmis porcijomis; maistas turi būti subalan-
suotas, būtina gauti pakankamą kiekį skys-
čių ir maistingųjų medžiagų, riebalų, balty-
mų, angliavandenių; stenkitės atsisakyti pus-
fabrikačių ir kuo dažniau gaminkite mais-
tą patys; geriausia rinkitės virtą ir ant garų 
ruoštą maistą; venkite aštrių, rūkytų, keptų 
riebaluose patiekalų, mielinės tešlos kepinių, 
riebaus maisto; laikykitės darbo ir poilsio re-
žimo, venkite ilgalaikio streso, pervargimo.

Jeigu jau kurį laiką skundžiatės virškina-
mojo trakto negalavimais, rekomenduojame 
kreiptis į Grand Avenue Surgical Center, 
įsikūrusį Čikagoje, 17 West Grand Avenue.

Tel. numeris: 312-222-5610.

https://www.facebook.com/egles.danceworld
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Su LR Prezidentu Valdu Adamkumi. 

JAV Kongreso narys Tomas Marino iš 
Pensilvanijos ypatingai domėjosi JAV ir 

Lietuvos santykiais bei kamieninių ląstelių 
tyrinėjimais. L. Timukienės nuotr.

Su buvusiu Ukrainos prezidentu 
Vladimiru Juščenko. 

Su Užsienio reikalų ministerijos Užsienio 
lietuvių departamento direktoriumi 

Marijumi Gudynu.Su prof. Vytautu Landsbergiu ir Gražina Ručyte-Landsbergiene.

Susitikimas su Lietuvos pensininkų sąjungos ,,Bočiai” atstovais. L. Timukienės nuotr.

Dr. Prunskis pasisakė trečioje konferencijos dalyje. Prezidento V. Adamkaus konferencijos dalyviai. V. Ščiavinsko nuotr.

Krašto pažinimo pamoka Antaprūdės dvaro sodyboje
Rugpjūčio 22 d. Vilniaus universite-

te vyko antrus metus iš eilės Vilniuje ren-
giama Prezidento Valdo Adamkaus kon-
ferencija „Europos ir transatlantinio at-
sparumo atkūrimas”. Konferencijoje kar-
tu su įtakingais politikais ir strategais iš ES 
ir NATO šalių, JAV Kongreso nariais Tom 
Marino (Pennsylvania), Mike Turner (Ohio) 
bei aukšto rango pareigūnais iš Ukrainos, 
Sakartvelo, Moldovos, disidentais iš Rusijos, 
dalyvavo ir JAV Prezidento administracijos 
patarėjas, LR Garbės konsulas JAV dr. Jonas 
Prunskis. Jis buvo vienintelis Amerikos lie-
tuvis, pakviestas skaityti pranešimą šiame 
tarptautiniame renginyje. 

Prezidento Valdo Adamkaus nuomone, 
esminis konferencijos tikslas – sustiprinti 
transatlantinės šeimos vienybę, kurią šiuo 
metu skaldo įvairūs, taip pat ir vidiniai veiks-
niai. Diskutuojant su iškiliausiais politikos 
lyderiais buvo stengiamasi pastūmėti šią šei-
mą ne tik vienytis, bet ir kurti tokias išo-
rines strategijas, kurios kuo veiksmingiau 
darytų įtaką išoriniam pasauliui, o ne tap-
tų Kremliaus įtakos aukomis. Konferencijos 
iniciatoriaus ambasadoriaus dr. Žygimanto 

Pavilionio teigimu, Lietuvoje pernelyg ma-
žai strateginio pobūdžio tarptautinių konfe-
rencijų, kuriose būtų išgryninami būsimie-
ji globaliniai sprendimai. 

LR Garbės konsulas dr. Jonas Prunskis 
pasisakė konferencijos išvakarėse Vilniaus 
klube vykusio iškilmingo priėmimo metu 
bei konferencijos sesijoje, kurioje buvo dis-
kutuojama, kaip padaryti Rusiją demokra-
tiškesne, europietiškesne, o ne parsiduoti 
Kremliaus įtakai, nekeliaklupsčiauti Putinui 
siekiant dialogo su juo. Uždaroje sesijoje, 
kurią moderavo LRT generalinė direktorė 

Monika Garbačiauskaitė-Budrienė, buvo 
kalbama, kaip kovoti su Kremliaus propa-
ganda, kitomis įvairialypėmis grėsmėmis, 
ką turime patys padaryti, kad būtume joms 
atsparesni. Šioje konferencijos dalyje, be dr. 
J. Prunskio, pasisakė įtakingas Vokietijos 
Bundestago Gynybos komiteto pirminin-
ko pavaduotojas Karl A. Lamers, buvusi 
Lenkijos užsienio reikalų ministrė, įtakin-
ga Europos Parlamento narė Anna Fotyga, 
bene įtakingiausias Washingtono Rytų poli-
tikos formuotojas, buvęs „Freedom House“ 
vadovas bei Rusijos „sulaikymo“ strategijos 

autorius David Kramer, Vokietijos transa-
tlantiškiausios organizacijos vadovas David 
Deissner, Ukrainos Rados Užsienio reika-
lų komiteto pirmininkė Hanna Hopko, ži-
nomas ir ne kartą nuodytas Rusijos disi-
dentas, Atviros Rusijos viceprezidentas 
Vladimir Kara-Murza, buvęs Lietuvos prem-
jeras Andrius Kubilius, taip pat Lietuvos eks-
pertai ir žurnalistai. 

Konferencjoje dalyvavę įtakingi NATO ša-
lių politikai ir ekspertai pasirašė bendrą de-
klaraciją ,,Rusija ir Europa po Putino”, kurio-
je pabrėžiama, kad Putino Rusija – ne par-
tnerė, o strateginė grėsmė Europos Sąjungai 
ir NATO. Taip pat pažymėta, kad būtinas 
NATO atgrasymo pajėgumų stiprinimas 
Baltijos regione ir Vakarų sankcijų prieš 
Putiną Rusijoje stiprinimas. 

Viešėdamas Lietuvoje Garbės konsulas dr. 
Jonas Prunskis Vilniuje susitiko su įtakin-
gais Lietuvos ir kitų šalių politikais, visuo-
menės veikėjais, diskutavo Lietuvos vidaus 
ir užsienio politikos bei sveikatos apsaugos 
klausimais.

LR Garbės konsulo JAV dr. J. Prunskio 
Vykdomoji padėjėja Loreta Timukienė

Vilniuje vyko prezidento V. Adamkaus konferencija. 
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Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com
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I Rugsėjo 22 dieną, šeštadienį, Čikagos 
lietuvių Rotary klubas (Rotary Club of 
Chicagoland Lithuanians) kviečia į tradi-
cinį labdaros golfo turnyrą Old Oaks Cuntry 
Club (14200 S Parker Rd  Homer Glen IL 
60491).

Tai jau dešimtas golfo turnyras, tiek pat 
metų nuo įkūrimo mini ir pats Čikagos lie-
tuvių Rotary klubas. Visos surinktos lėšos 
skiriamos paramos projektams. 

Galima dalyvauti visos dienos renginiuose, 
golfo turnyre, vakarienėje, koncerte – bilieto 
kaina $135.  Kas turi mažiau laiko ar nežai-
džia golfo, gali pasirinkti tik vakaro progra-
mą, vakarienę ir koncertą, bilietas kainuos 
$75. Beje, vakaro dalyje koncertuos Renata 
ir Deivis iš Lietuvos, vyks tylusis ir atviras 
aukcionai. Dėl bilietų reikia paskambinti: 
Giedrius Šulnius, tel. 312 953 0965.

Labdara
Golfo turnyras, vykstantis kiekvienais me-

tais rudenį, yra pagrindinis pinigų kaupimo 
renginys, teigia Linas Klimavičius, Rotary 
Club of Chicagoland Lithuanians preziden-
tas 2014/2015 metais, šiuo metu – klubo na-
rys, atsakingas už tarptautinius projektus.

Golfą gali žaisti daugiausia 144 žaidėjai vie-
nu metu, paprastai vietos kiekvienais me-
tais išparduodamos ir dar trūksta. Per die-
ną į abi renginių dalis įprastai susirenka apie 
200-250 svečių.

Svarbu paminėti, kad šimtas procentų pa-
aukotų lėšų tenka paramai, klubo nariai ne-
gauna jokio atlygio. Iš surinktų aukų sumo-
kama organizavimo išlaidos, o visas pelnas 
tenka paramai. 

Džiugu, kad ateina dosnūs žmonės, sako 
rotarietis Linas Klimavičius. Jau kelinti me-
tai iš eilės, atskaičiavus sąnaudas, paramai 
tenka apie apie 70 – 80 000 dolerių.

Vėl insulino pompos 
Rotary organizacijos veikla yra filantropi-

nė, ir Rotary Čikagos lietuvių klubas vykdo 
įvairius  paramos projektus tiek Valstijose, 
tiek Lietuvoje. Per Rotary lietuvių klubo vei-
klos dešimtmetį paramos veikla dažniausiai 
nukreipta pagelbėti vaikams. 

Kas bent kiek seka klubo veiklą, prisime-
na, kad pirmaisiais organizacijos gyvavimo 
metais paramos lėšos buvo skirtos pirkti 

insulino pompas vaikams, sergantiems dia-
betu Lietuvoje. 

Tuo metu buvo ne tik finansuojamas pom-
pų įsigijimas, bet ir daromas spaudimas li-
gonių kasoms, tarpininkavo politikai, kol 
galų gale kasos sutiko dotuoti pompų įsigiji-
mą. Lino Klimavičiaus teigimu, padėjo ir tai, 
kad rotariečiai jau buvo šimtus jų nupirkę, 
ir kasoms nebereikėjo tiek daug  skirti lėšų. 

Insulino pompos yra brangios,  gali kai-
nuoti ir iki 4000 eurų, tad daugeliui šeimų 
Lietuvoje tai yra neįmanomas finansiškai pir-
kinys sergančiam vaikui. 

Po tiek metų šiemet Rotary klubas grįžta 
prie to paties: golfo turnyro metu surinktos 
lėšos bus skiriamos pirkti insulino pompas 
sergantiems vaikams Lietuvoje.  

Kaip paaiškino Linas Klimavičius, ligonių 
kasos kompensuoja tik tokią sumą pinigų 
už pompas, kuri padengia vieno konkretaus 
gamintojo kainą. Tai prastos kokybės pom-
pos, neturinčios mažo dozavimo funkcijos, 
jų vaikams gydytojai tiesiog neišrašo. 

Pompų poreikis didelis, ir tėvai vėl prašo 
Rotary pagalbos. 

Vaikų dienos centrai
Antras projektas, kuriam bus skirtos šie-

met golfo turnyro metu surinktos lėšos, tai 
Vaikų dienos centrai Lietuvoje. 

Čikagoje dvidešimt metų veikia organi-
zacija „Vaiko vartai į mokyklą“, remianti 
Lietuvoje vaikus, augančius socialinės rizi-
kos šeimose. Rotarietis Linas Klimavičius 

patikslina, kad labdaros organizacija išlai-
ko apie 400 vaikų įvairiuose dienos centruo-
se, finansuoja kasdienes išlaidas. 

Neįsigilinusiam gali atrodyti, jog tai ne-
labai opi problema, tačiau Dienos centrai 
kai kuriems vaikams yra vienintelis išsigel-
bėjimas ir galimybė pasitraukti nuo alko-
holizmo namuose kasdienybės, bedarbys-
tės, asocialumo. 

Čikagos lietuvių Rotary klubas kartu su 
„Vaiko vartai į mokyklą“ organizacija pla-
nuoja remti ir mentorių, vadovų ugdymo 
programas bei padėti organizuoti stovyklas. 

Rotary galia 
Vienas iš stipriausių Rotary organizacijos 

aspektų, kad per visus savo gyvavimo me-
tus nuo įkūrimo Čikagoje 1905-siais,  klu-
bas yra sukaupęs pasaulinį fondą, kurio ver-
tė yra virš kelių milijardų dolerių. 

Kiekvienas iš 32 000 Rotary klubų pasau-
lyje turi galimybę organizuoti lėšų telkimo 
vajų paramai, ir, surinkus pinigus konkre-
čiam projektui, rašomas prašymas į Rotary 
fondą. Jeigu projektas atitinka Rotary reika-
lavimus, organizacija tuos pinigus padvigu-
bina ir patrigubina.

Rotarietis Linas Klimavičius primena, kad 
prieš du metus klubas rinko lėšas Mamų uni-
jai, Lietuvoje statančiai Šeimos namus, reabi-
litacijos centrą sunkiai sergantiems vaikams 
ir jų artimiesiems. Vienas paramos projek-
tas pagal grantų sistemą yra parengtas ir pri-
duotas aukštesnei Rotary pakopai tvirtinti 

ir paremti didesne suma.  Šio projekto ver-
tė yra apie 100 000 dolerių.

Linas Klimavičius sako, kadangi Rotary 
paramos reikalavimai yra griežti, jie nega-
li išrašyti čekio kitai organizacijai ar remti 
namo statybos, tačiau finansuoja įsigyti me-
dicinos įrangą, edukacines priemones, remia 
motinos ir vaiko sveikatos pagerinimo pro-
jektus. Čikagos lietuvių Rotary klubas laukia, 
kol namai bus pastatyti, kad galėtų prisidė-
ti prie antro įrangos pirkimo projekto, ku-
rio vertė taip pat bus apie 100 000 dolerių. 

Atvira 
Čikagos lietuvių Rotary klubas per gyvavi-

mo dešimtmetį į savo gretas subūrė 27 na-
rius. Klubo durys yra visiems atviros, kie-
kvienas gali dalyvauti savaitiniuose susirin-
kimuose, prisidėti prie vykdomų projektų, 
taip pat ir tapti klubo nariu. 

Čikagos lietuvių Rotary klubas kviečia rug-
sėjo 22 dieną, šeštadienį, ateiti į tradicinį lab-
daros golfo turnyrą Old Oaks Cuntry Club 
(14200 S Parker Rd  Homer Glen IL 60491).

Registracija golfui prasideda 12:00 val. die-
nos. Nuo 4:30 v.v. kviečiami registruotis va-
karo svečiai: 5:00 v.v.  – kokteiliai, 6:00 v.v. – 
vakarienė, apdovanojimai, aukcionas, 8:00 
v.v. – Renatos ir Deivio koncertas. 

Jūsų paaukotos lėšos, doleris prie dolerio, 
pakeis kitų žmonių gyvenimus. 

Vilma Kava
Nuotraukose: Akimirkos iš ankstesnių 

metų labdaros golfo turnyrų

Doleris prie dolerio
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Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com
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Irina Ayngorn
kviečia visus savo

nuolatinius
ir naujus pacientus

apsilankyti naujame
stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530
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2 istorija. Skausmas pakinklyje, 
sūnaus dovana ir nesusipratimas su 
šeimos gydytoja. Štai su kokiu įdomiu 
atveju teko susidurti. Pas mus atėjo pa-
cientė, kuri lankosi jau ne pirmą kartą. 
Jai anksčiau jau buvo diagnozuotas 
senas lėtinis trombas giliojoje venoje 
pakinklio srityje. Moteris vartoja speci-
alius vaistus, kontroliuojančius kraujo 
krešėjimą, o tą trombą tiesiog reikia 
nuolatos stebėti. Šį kartą ją pas mus at-
vedė skausmas tame pačiame pakinkly-
je, kurio neįveikia nuskausminamieji, o 
taip pat ir atsiradęs šioks toks blauzdos 
patinimas. Klinikinis paveikslas supo-
navo mintį, kad jai gali būti susiforma-
vęs naujas šviežias trombas giliojoje 
pakinklio venoje. Ėmiau jos klausinėti, 
kada ir nuo ko prasidėjo šie simptomai. 
Pasirodo, prieš porą dienų sūnus jai at-
vežė kažkokias lazdeles, turinčias palen-
gvinti vaikščiojimą. Nuo tada jai ir ėmė 
mausti pakinklį. Tyrimo ultragarsu metu 
mačiau tik man jau žinomą seną trom-
bą, o naujų nebuvo – buvo matyti tik 
kelio raiščių uždegimas. Grėsmės paci-
entės gyvybei nebuvo, o jos simptomus 
greičiausiai iššaukė naujasis prietaisas 
vaikščiojimui ir per didelis raiščiams te-
kęs krūvis. Tačiau aš labai džiaugiuosi, 
kad mūsų pacientė buvo tokia sąmo-

ninga ir iš karto atėjo pasitikrinti – jei 
tai tikrai būtų buvęs naujas trombas, ji 
būtų sau išgelbėjusi gyvybę. 

Ji buvo labai dėkinga ir patikino, kad, 
mano paaiškinimų ir straipsnių dėka, ji 
apie savo trombą kojoje žino viską. Ji 
taip pat pasakė, kad turėjo išklausyti 
savo šeimos gydytojos priekaištus už 
tai, kad apsilankiusi pas mane viską 
žino apie savo trombą. Pasirodo, gydy-
toja buvo nepatenkinta, kad aš pacien-
tei pasakiau „visą tiesą“, nes, jos nuo-
mone, tai ji turėtų nuspręsti, ką sakyti 
pacientui, o ko ne. Aš, esant reikalui, 
visada mielai bendrauju su visų mūsų 
pacientų gydytojais, o taip pat dažnai 
ir pats jiems skambinu, jei matau, kad 
situacija yra kritiška ir reikalingi kaž-
kokie bendri veiksmai, pats paprašau, 
kad šeimos gydytojas skirtų didesnį 
dėmesį vienam ar kitam dalykui. O čia 
štai toks dalykas. Kaip žinote, aš visada 
skiriu pakankamai laiko, kad pacien-
tams paaiškinčiau jų sveikatos būklę, 
nes esu tikras, kad gerai informuotas 
pacientas yra neatsiejama sėkmingo 
gydymo dalis. Jei žmogus aiškiai su-
pranta, kas su juo vyksta, jis su tikėjimu 
ir noru judės išgijimo link. 

3 istorija. Apie visada galiojančią 
auksinę taisyklę: laiku nesigydy-
si – sulauksi pablogėjimo. Apie šią 
pacientę aš jau esu pasakojęs. Vasarą 
ji kreipėsi į mūsų kliniką su labai įdo-

miu atveju, kai netinkamas kompresi-
nių kojinių naudojimas išprovokavo 
stiprią trombozę paviršinėje kairiosios 
kojos venoje. Trumpai priminsiu, kad ši 
pacientė varikozę turėjo jau nuo seno, 
tačiau gydymo pradėti nenorėjo ir jį vis 
nukėlinėjo. Tuomet jai buvo paskirta 
nešioti specialias kompresines kojines 
iki kelių – būtent kojines iki kelių, o ne 
pėdkelnes, nors jos venų problemos 
siekė kirkšnį. Kaip tik todėl aš ir nesu-
prantu, kas sugalvojo jai paskirti bū-
tent kojines iki kelių (dar blogiau – jai 
net dydis buvo parinktas netinkamas). 
Galiausiai, nuo nuolatinio pernelyg 
stipraus spaudimo, kelio srityje jai su-
siformavo trombas, kurį ėmė skaudė-
ti. Ir štai šis skausmas jau ją atvijo pas 
mus. Aš jai viską paaiškinau, kodėl ir 
kaip viskas įvyko, kad reikia neatidė-
liojant pradėti gydymą, kad trombas 
paviršinėje venoje kelia didelę grėsmę. 
Tačiau, kaip žinome, gyvenimas daro 
savo – problemos, šeimyniniai rūpes-
čiai, kažkokie nenumatyti reikalai. Paci-
entė gydymą iš pradžių nukėlė mėne-
siui, o galiausiai atėjo po daugiau nei 
trijų mėnesių. Gal trys mėnesiai ir neat-
rodo ilgas laiko tarpas, tačiau tokioje li-
gos stadijoje reikšminga yra kiekviena 
savaitė. Pacientę varginantis skausmas 
dar labiau sustiprėjo, o pakartotinio 
tyrimo ultragarsu metu pamačiau, kad 
uždegimas ir tromboflebitas nuo kelio 
srities išplito į kojos viršų ir beveik pa-
siekė kirkšnį. Žinoma, kad gaila, jog tai 

nutiko, o svarbiausia – gydymo proce-
sas bus daug sudėtingesnis ir sunkes-
nis. Todėl dar kartą prašau jūsų, nema-
nykite, kad „savaime praeis“ – varikozei 
tai negalioja. Ši liga gali aprimti, tačiau 
jos atveju tai visada yra tyla prieš audrą 
– t.y. prieš naują, daug rimtesnį, pablo-
gėjimą. Jei sakau, kad būtina gydyti, 
vadinasi, tai reikia daryti čia ir dabar. 

Na, o pabaigai, kaip visada, truputis 
humoro. Štai atėjo pas mus viena pa-
cientė su nedideliu varikoziniu susirgi-
mu. Aš jai ėmiau pasakoti apie tai, ko 
būtina imtis šiame ligos etape: nešioti 
specialias kompresines kojines ir dary-
ti specialius kojų pratimus venoms sti-
printi. O pacientė man tada ir sako: „Oi, 
daktare, galite man apie visus tuos pra-
timus nieko nepasakoti, aš ir taip viską 
žinau – aš kasdien geriu vaikišką aspi-
riną, kuris, kaip rašoma internete, nuo 
visko apsaugo!“ Tikrai juokinga, tik štai 
problemėlė – kas rašo visas tas nesą-
mones internete!? Brangūs skaitytojai, 
dar kartą perspėju, kad netikėtumėte 
atsitiktiniais internete rastais straips-
niais – juk nežinote nei kas juos rašo, 
nei kokiais tikslais tai daro! Pasitikėkite 
tikrais ir profesionaliais gydytojais. 

Tai tiek šiam kartui. Tikiuosi, jums 
buvo įdomu ir naudinga. Jei turite 
klausimų, ar norėtumėte užsiregistruo-
ti į priėmimą, skambinkite telefonu 
847-298-2200.

ĮDOMŪS ATSITIKIMAI IŠ DR. A. GORODECKIO PRAKTIKOS. 16 LAIDA

www.imedvein.com
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Iš kairės - JAV LB Vidurio Vakarų Apygardos pirmininkė Birutė Kairienė, Krašto valdybos 
pirmininkė Sigita Šimkuvienė ir apygardos sekretorė Auksuolė Marciulevičienė Suvažiavimo svečiai ir dalyviai 

Šiais jubiliejiniais Lietuvai metais vyksta 
daug svarbių renginų tiek Lietuvoje, tiek išei-
vijoje. Vienas iš jų vyko rugpjūčio 25 d., šeš-
tadienį, Burbank miestelyje – JAV Lietuvių 
Bendruomenės (toliau LB) Vidurio Vakarų 
apygardos (toliau VVA) metinis ataskaitinis-
rinkiminis suvažiavimas. Kas treji metai yra 
renkama nauja apygardos valdyba, kurios 
kadencija baigiasi kartu su JAV LB Tarybos 
rinkimais. VVA priklauso 10 apylinkių, ku-
rios išsidėsčiusios net 3 valstijose: Ilinojuje 
– 6, Indianoje – 2, Minesotoje ir Missouri 
– po vieną. Suvažiavime dalyvavo devynių 
apylinkių pirmininkai bei astovai, iš viso – 
beveik 50 bendruomenės narių, dešimtos 
apylinkės atstovai prisijungė telefonu. Į su-
važiavimą atvyko daug garbingų svečių -  

Lietuvos Respublikos generalinis konsu-
las Čikagoje Mantvydas Bekešius, JAV LB 
Krašto valdybos (toliau KV) pirmininkė 
Sigita Šimkuvienė, Kultūros tarybos pir-
mininkė Austėja Sruoga, PLB Seimo pre-
zidiumo ir JAV LB Tarybos pirmininkas 
Juozas Polikaitis, naujai išrinkti JAV LB 
XXII Tarybos nariai. 

Suvažiavimą pradėjome JAV ir Lietuvos 
himnų giedojimu, Violeta Valaitytė sukal-
bėjo invokaciją, pagerbėme Amžinybėn išė-
jusius LB narius, uždegta žvakė, prisimenant 
ilgametę East Čikagos apylinkės pirminin-
kę Birutę Vilutienę. Pasveikinusi visus su-
sirinkusius, apygardos pirmininkė Birutė 
Kairienė pristatė VVA apylinkių pirminin-
kus, JAV LB XXII Tarybos narius bei suva-
žiavimo svečius. Buvo patvirtinta renginio 
darbotvarkė.

Sveikinimo žodį tarė konsulas M. Bekešius, 
jis pasidžiaugė taip gausiai susirinkusiais lie-
tuvybės puoselėtojais į šį svarbų renginį, pa-
linkėjo darnaus darbo ir susiklausymo, dir-
bant vardan lietuvybės, saugojant lietuviškas 

tradicijas bei papročius užsienyje. Svečias 
savo kalboje daug dėmesio skyrė pilietybės 
išsaugojimo klausimui, priminė, kad labai 
daug kas priklauso nuo mūsų pačių – kiek 
mes būsime politiškai aktyvūs per ateinan-
čių metų Prezidento rinkimus, kurių metu 
bus balsuojama ir už referendumą dėl dvi-
gubos pilietybės. Konsulas kvietė glaudžiau 
bendradarbiauti su Lietuva tiek ekonomikos, 
tiek kultūros srityse, jis priminė, kad bet ko-
kiu klausimu galima kreiptis į LR konsula-
tą Čikagoje tel. 312 397 0382 arba el.paštu: 
kons.cikaga@urm.lt 

JAV LB KV pirmininkė Sigita Šimkuvienė 
kalbėjo apie LB laukiančius uždavinius ir iš-
šūkius, priminė, kad turime plačiau diegti 
LB idėjas tarp jaunimo per sportines varžy-
bas, kultūrinių susibūrimų metu, ragino vi-
sus dalyvius užsisakyti LB leidžiamus žur-
nalus. Pirmininkė pasidalino įspūdžiais iš 
PLB Seimo sesijos, kuri vyko Vilniuje š. m. 
liepos 8–11 d. Seimo posėdžiuose buvo nu-
brėžtos lietuvių bendruomenių ir Lietuvos 
glaudesnio bendradarbiavimo gairės eko-
nomikos, mokslo, kultūros, švietimo srity-
se. Viešnia plačiai papasakojo apie studen-
tų stažuočių Lietuvoje programą LISS ir ap-
tarė, ką mes galėtume vietoje nuveikti, pri-
imdami studentus iš Lietuvos.

PLB Seimo prezidiumo ir JAV LB Tarybos 
pirmininkas Juozas Polikaitis savo kalboje 
daug dėmesio skyrė naujai išrinktiems JAV 
LB XXII Tarybos nariams, supažindino su 
jų teisėmis ir pareigomis, ragino visus užsi-
registruoti Tarybos komisijose, susipažinti 
su LB įstatais. Šiais metais JAV LB Tarybos 
I sesija vyks Portlande, OR rugsėjo 28–30 
dienomis. Visi Tarybos nariai privalo daly-
vauti sesijose, jie ten vyksta savo lėšomis. 

Savo kalboje garbus svečias pabrėžė, kad 
nesvarbu, kur gyvename – mes turime visur 

atstovauti Lietuvai. Pasak J. Polikaičio, kar-
tais ir vienas žmogus gali labai daug pada-
ryti, tad svarbiausia skirti visas jėgas ben-
dram tikslui. Lietuvių bendruomenė atsto-
vauja Lietuvai išeivijoje, mes turime padė-
ti vieni kitiems; darniai bendradarbiaujant 
visoms organizacijoms, dalijantis patirtimi 
ir žiniomis. 

Apylinkių pirmininkai pasidalino infor-
macija; kaip jie šventė šventes, kokie įdo-
miausi renginiai vyko ir su kokiomis pro-
blemomis susidūrė. Ypatingai visus sužavėjo 
Deimantės Wittlief iš Indiniapolio apylinkės 
pranešimas. Tai pavyzdys, ką gali padaryti 
jauni, lietuvybei pasišventę visuomeninin-
kai, kaip per vieną labdaros vakarą galima 
surinkti daugiau nei keturis tūkstančius do-
lerių ir juos vėliau prasmingai panaudoti li-
tuanistinės mokyklos moksleivių išvykoms, 
stovyklavietėms, šventėmis. Šią patirtį vertė-
tų paskleisti per LB tinklus, kad visi galėtų 
pasimokyti. Labai įdomiai ir sumaniai dirba 
Waukegan apylinkė, vadovaujama Gintauto 
Steponavičiaus, Brighton Parko apylinkė – 
pirmininkas Viktoras Kelmelis, Minesota 
apylinkė – pirmininkė Živilė Norvilaitė-
Peterson, Lemonto apylinkė – pirmininkė 
Violeta Valaitytė, East Čikagos – pirmininkė 
Loreta Vician, St. Louis – pirmininkė Danutė 
Laski (ji šiais metais savo apylinkės nariams, 
apie 20 žmonių, suorganizavo ekskursiją į 
Lietuvą), taip pat Marquette Parko, Cicero 
apylinkės. Visos apylinkės dirba tikrai labai 
šauniai, pagal savo galimybes. 

Pagrindiniame pranešime JAV LB VV 
apygardos pirmininkė Birutė Kairienė pa-
sveikino suvažiavimo dalyvius su Lietuvos 
Nepriklausomybės atkūrimo 100-mečiu: 
,,Džiaukimės ir didžiuokimės šia švente bū-
dami laisvi, kupini energijos ir gerų norų, 
galėdami prisidėti prie Lietuvos gerovės 

kūrimo, skirkime visas jėgas, žinias ir darbus 
mylimai Tėvynei. Lai gyvuoja laisva Lietuva 
dar daug šimtmečių.” Pirmininkė padėkojo 
apygardos valdybos nariams, apylinkių pir-
mininkams, bendruomenininkams už nuo-
širdų bendradarbiavimą, pagalbą, paramą, 
paaukotą laiką dirbant tiek daug metu kar-
tu (su kai kuriais – net 8) ir pasidžiaugė pa-
siektais rezultatais, atkurtais gražiais, daly-
kiškais santykiais tarp apylinkių ir apygar-
dos. Pasak B. Kairienės, buvo dirbama vado-
vaujantis Lietuvių chartijos principais – tai 
,,tautiškumas, kalba, šeima, tautinė kultūra, 
valstybė, mokykla, draugija (bendruomenė), 
tautinė istorija, tautinis solidarumas, tauti-
nės spalvos (geltona, žalia, raudona), loja-
lumas kraštui, kuriame gyveni”. Pirmininkė 
pažymėjo, kad šie pagrindai padėjo LB or-
ganizacijai gyvuoti beveik 60 metų. Antroji 
lietuvių banga sukūrė neįkainojamas verty-
bes JAV, išsaugojant tautiškumą užsienyje – 
tai ir bažnyčios, lituanistinės mokyklos, kul-
tūriniai centrai. Tačiau kintant, modernėjant 
visuomenei, mūsų kartai iškyla uždavinys ne 
tik perimti tas vertybes bei jas išsaugoti, bet 
ir surasti būdus, kaip jas patraukliai pateik-
ti, pritaikant prie naujų šiandienos sąlygų. 
Čia labai pagelbėtų jaunimas, jų galvos pra-
muštos naujovėmis, bet kaip juos pritraukti 
– tai mūsų visų uždavinys.

Pirmininkė apžvelgė organizacijos meti-
nę veiklą ir aptarė ateities planus, pasidžiau-
gė apylinkėse ruošiamų renginių gausa bei 
jų įvairove. Jubiliejiniai metai buvo gausūs 
įvairių renginių, koncertų, pokylių, apygar-
dos valdybos nariai stengėsi visur pabuvo-
ti, pagal galimybes paremti lietuvišką vei-
klą. Pasak Birutės, visose apylinkėse ypa-
tingai išradingai buvo paminėta Lietuvos 
Nepriklausomybės šventė. Per Vasario 
16-osios minėjimus visiems apylinkių 

Naujovės ne visada lengvai skinasi kelią
JAV LB Vidurio Vakarų apygardos metinis suvažiavimas
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Po suvažiavimo sena ir nauja valdyba Kunigaikščių užeigoje. Iš kairės: Jonas Platakis, 
Svajonė Kerelytė, Loreta Vician, Milda Šatienė, Jolita Vilimienė, Žaneta ir Gintautas 

Steponavičiai. Iš dešinės: Regina Butkus, Aušrelė Sakalaitė, Birutė Kairienė, 
Alvyda Gudenienė, Nijolė Stančiauskienė ir Roma Lange Suvažiavimo dalyvius sveikina LR Generalinis Konsulas Čikagoje Mantvydas Bekešius

pirmininkams buvo įteikti Apygardos pa-
dėkos raštai už nuoširdų ir pasiaukojamą 
darbą išsaugojant lietuvybę užsienyje.

Eilę metų apygardos valdyba ruošia jau tra-
dicija tapusius renginius. Vienas tokių – litu-
anistinių mokyklų moksleivių dailiojo skai-
tymo konkursas, vykstantis kiekvieną pava-
sarį. Tai daroma norint paskatinti jaunimą 
labiau domėtis lietuvių kalba ir literatūra. 
Šių metų konkursą ,,Vardan tos Lietuvos” 
skyrėme Lietuvos Nepriklausomybės at-
kūrimo 100-mečiui paminėti. Konkursas 
vyko Jurgio Matulaičio Misijoje, esame dė-
kingi kun. Algiui Baniuliui. Sakralinė aplin-
ka ir ypatinga proga pritraukė didelį būrį 
moksleivių. Iniciatorė ir organizatorė Vesta 
Valuckaitė labai pasistengė, kad visi dalyviai 
liktų patenkinti. Kitas tikro patriotiškumo 
ugdymo pavyzdys – ,,Misija – Sibiras” daly-
vių gyvi pasakojimai apie išvykas į lietuvių 
tremties vietas Sibire, į amžino įšalo žemę. 
Nuoširdūs jaunuolių pasakojimai labai su-
domino moksleivius. Stengėmės, kad svečiai 
aplankytų kuo daugiau mokyklų.

VVA pirmininkė pasidžiaugė sėkmingai 
organizuotais šių metų rinkimais į JAV LB 
Tarybą. Per visus 3 apygardos rajonus kan-
didatavo 25 kandidatai, vien I rajone buvo 
20 kandidatų, išrinkta 12, iš viso per tris ra-
jonus išrinkta 17 narių, balsavo daugiau nei 
610 narių. Dėkojame visiems, prisidėjusiems 
prie rinkimų, ir ypatingai dviem aktyviau-
sioms apylinkėms – Čikagos ir Waukegan. 
Čikagos apylinkė pirmą kartą organizavo 
rinkimus ir taip sėkmingai pasirodė, iškėlusi 
net 7 kandidatus, balsavimą vykdė visur, kur 
tik galėjo – ir per šokių, sporto treniruotes, 
renginių metu, per šventes. Waukegan apy-
linkė iš neįmanomo padarė įmanomą – tu-
rėdami 4 kandidatus, užsibrėžė tikslą, kad 
juos visus išrinktų, ir tai įvykdė.

Stengdamiesi stiprinti išeivijos ryšius su 
Tėvyne, dalis VVA valdybos narių šiais me-
tais lankėsi Lietuvoje; Vesta Valuckaitė ir 
Birutė Kairienė dalyvavo PLB XVI Seimo 

sesijoje Vilniuje, kur vyko labai turinin-
gos ir vertingos diskusijos apie bendruo-
menių tolimesnio vystymo perspektyvas, 
apie ryšių plėtojimą tarp Lietuvos ir užsie-
nio kraštų bendruomenių, teko bendrauti, 
dalyvauti diskusijose su Vyriausybės arsto-
vais Linu Linkevičiumi, Švietimo ir mokslo 
ministerijos Užsienio lietuvių skyriaus ve-
dėja Virginija Rinkevičiene, Seimo nariais 
Antanu Vinkumi, Žygimantu Pavilioniu, 
Užsienio reikalų ministerijos Užsienio lie-
tuvių departamento direktoriumi Marijumi 
Gudynu ir kt. Ypatingai daug dėmesio buvo 
skirta pilietybės išsaugojimo klausimui. 
Posėdžiuose Seime dalyvavo 33 šalių atsto-
vai, nepaprastai įdomu buvo išgirsti, kaip 
gyvena kitų kraštų bendruomenės, ir pasi-
dalinti su jomis patirtimi. 

Pasak B. Kairienės, tik dirbdami darniai, 
išmintingai, pasinaudodami LB proto fon-
du išsaugosime organizacijos vertybes ir nu-
tiesime gaires ateičiai.

Atsidėkojant už nuolatinę pagalbą už gerą 
patariamąjį  žodį, už nuoširdų darbą lietu-
viškoje veikloje VVA padėkos raštais buvo 
buvo pagerbti nusipelnę visuomenininkai J. 
Polikaitis, S. Šimkuvienė, JAV LB Kultūros 
tarybos pimininkė Austėja Sruoga, VVA 
Kontrolės komisijos pirmininkė Alvyda 
Gudėnienė ir Birutė Kairienė. Waukegan 
apylinkė B. Kairienei įteikė jų pačių sukur-
tą Lietuvos 100-mečio medalį.

Pasitarę su visų apylinkių pirmininkais, nu-
tarėme įdiegti naujovišką apygardos valdy-
bos rinkimų metodą, kurį sėkmingai nau-
doja kitos JAV apygardos, bet Čikagos že-
mėje jis dar buvo nepritapęs – valdybą su-
daryti iš visų apylinkių atstovų, tai gali būti 
pirmininkas ar jo pasiūlytas asmuo. Manau, 
tai labai teisinga visų apylinkių atžvilgiu, to-
kiu būdu turėsime greitą ir tikslią informa-
ciją apie visas apylinkes, neliks nei vienas 
nuskriaustas, tai bus labai geras būdas pa-
sidalinti patirtimi. Aišku, naujovės ne visa-
da lengvai skinasi kelią, ir šį kartą kai kurie 

liko nepatenkinti pasiūlytąja rinkimų tvar-
ka, ypatingai buvę valdybos nariai. Ateitis 
parodys, kas teisus, kas ne. O pokyčių ti-
krai reikėjo. 

Pirmininkė pasidalino mintimis apie 
bendruomenės perspektyvas ir ateitį. 
Artimiausias uždavinys naujai valdybai 
būtų atkurti Napervilio ir Beverly Shores 
apylinkes. Pastaroji buvo sukurta 1992 m., 
bet nesant stiprių vadovų greitai susilie-
jo su Lietuvių klubu ir prarado savo vertę. 
Mūsų kaltė, kad neatlikome šio uždavinio, 
teks naujai valdybai būtinai tai įgyvendinti 
ir ypatingai, manau, daug sumanumo teks 
parodyti East Čikagos komandai – suras-
ti entuziastingus vadovus, suburti narius į 
bendruomenę.

Tolimesni planai:
1. Jau ateina laikas pagalvoti apie papras-

tesnę LB struktūrą. Kad ir šis mūsų suva-
žiavimas – ar jis tikrai reikalingas, ar aps-
kritai reikalinga apygarda, kurios pagrin-
dinis tikslas buvo rinkimų į LB Tarybą or-
ganizavimas. Šiais metais VRK pirminin-
kė Ingrida Misevičienė puikiai įrodė, kad 
geriausias bendravimas vyksta tiesiogiai su 
apylinkėmis. Čia mintys pamąstymui…

2. Kultūra, sportas labai skatina bendruo-
meniškumą, tad reikia daugiau remti šokių, 
dainų kolektyvus, sporto klubus. Ir visa tai 
daryti su kuo didesne LB reklama. Tokiu 
būdu plačiau pritrauksime jaunimą, supa-
žindinsime su LB veikla.

3. Tautinių bendruomenių stiprumas yra 
glaudžiai susijęs su parapijų, religinių, kul-
tūrinių centrų gyvavimu. Tad turime dėti 
visas pastangas, kad tie centrai nesunyk-
tų. Sunku su bažnyčiomis, nes jos priklau-
so vyskupijai, bent jau pasistenkime išlai-
kyti centrus, tokius kaip Jaunimo centras, 
reikėtų padėti jiems paruošti paraiškas LF 
gauti paramą ir pan.

4. Suartinti bendruomenę su Lietuva. 
Lietuva – ne tik geografinė vietovė, t. y. ir 
mūsų šaknys, kur gyvena Lietuvos žmonės. 

Mus jungia bendri tikslai, interesai, kalba; 
reikėtų daugiau vykdyti mainus tiek mokslo, 
kultūros, investavimo srityse, labdara. Čia 
galima paminėti studentų mainų programas, 
populiarinti Lietuvos gaminius Amerikoje, 
investuoti į Lietuvos įmones ar net perkelti 
kai kurias pramonės šakas į Lietuvą, ką jau 
daro kai kurios logistikos įmonės, Lietuvoje 
labai stipriai yra išvystyti telekomunikaciniai 
ryšiai, tuo reikėtų pasinaudoti, daugiau re-
klamos, bankai ir investavimas beveik 100% 
yra užvaldyti skandinavų, kodėl mums ne-
sukūrus savo banko su JAV lietuvių kapi-
talu. Labdara turėtų būti skiriama tikslin-
gai, tiesiogiai reikalingoms organizacijoms. 
Mes jau turime rotariečius, Mamų uniją, klu-
bą ,,Alatėja”. Reikėtų glaudžiau bendradar-
biauti su šiomis organizacijomis, gal kur-
ti kažką panašaus apylinkėse, ką jau daro 
Indiniapolio apylinkė, ruošti bendrus vei-
klos planus. Manyčiau, kiekviena apylinkė 
turėtų pasirinkti veiklos kryptį pagal savo 
galimybes, geografinę padėtį, tos vietovės 
infrastruktūrą. Žinokim tik tiek, kad su ce-
pelinais ir dešrelėmis lietuvybės ilgam ne-
išlaikysim, reikia taikytis prie naujų sąlygų. 

5. Labiau bendraukime su vietos politikais, 
kvieskime juos į savo renginius, patys bū-
kime politiškai aktyvūs tiek balsuojant vie-
tiniuose rinkimuose, tiek per Lietuvos val-
džios rinkimus. Ypatingai svarbūs 2019 metų 
rinkimai, kur bus sprendžiamas referandu-
mo būdu pilietybės klausimas.

Baigiantis suvažiavimui pirmininkė Birutė 
Kairienė nuoširdžiai padėkojo visiems ben-
druomeninkams, kad buvo kartu, kad parė-
mė sunkiu momentu, kad dalinosi savo idė-
jomis, savo nuoširdumu, savo sumanymais, 
šventėmis, o naujai išrinktai valdybai palin-
kėjo darnaus, kūrybingo darbo, Dievo pa-
laimos, sveikatos bei ištvermės ir daug ilgų 
metų darbuojantis ,,Vardan tos Lietuvos”.

JAV LB Vidurio Vakarų 
apygardos informacija

Pirmininkė Birutė Kairienė
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Ilgaamžiškumas yra puikus tik tada,
kai žmogus išsaugo aktyvų kūną ir protą. 
Išmokime to drauge!

Seminarus ir mokymus veda Igoris Calenčiukas, 
Tarptautinio žmogaus sveikatos instituto prezidentas 
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PIRMĄ KARTĄ ČIKAGOJE,
SPALIO 2-9 DIENOMIS

SPALIO 2 DIENĄ ĮĖJIMAS Į SEMINARĄ NEMOKAMAS

• Efektyvios, patikrintos
  ir patvirtintos metodikos, 
  kaip įveikti sunkius lėtinius 
  negalavimus, pasitelkiant savo 
  organizmo sugebėjimus*
• Pergalė prieš II tipo diabetą

• Infarkto, insulto, 
  aterosklerozės, Alzheimerio 
  ligos prevencija
• Grįžimas prie normalaus 
  gyvenimo įveikus ligas
• Svorio stabilizavimas

INFORMACIJA APIE BILIETUS, UŽSIĖMIMŲ TVARKARAČIUS
IR RENGINIŲ VIETAS  – INTERNETINĖJE SVETAINĖJE HTTP://WWW.443322.RU/

INFORMACIJA TELEFONU +1 224 628 2144

INTENSYVUS KURSASINTENSYVUS KURSAS

PATIKIMAS SVORIO 
NORMALIZAVIMAS
PATIKIMAS SVORIO 
NORMALIZAVIMAS

„SVEIKATA IR
ILGAAMŽIŠKUMAS“ 

„SVEIKATA IR
ILGAAMŽIŠKUMAS“ 

http://www.443322.ru/
www.grandavenuesurgicalcenter.com
www.ClarendonVision.com
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Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

Sabina Sereikis
Logopedė

Pirmoji
konsultacija - 

nemokama!

Logopedinis kabinetas Lisle
(mokyklėlėje "Pelėdžiukai")

ir Westmont
Tel.(630)401-0036

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

Šiame straipsnyje kalba eis ne tik apie tai, 
kad akupunktūra yra vienas seniausių ir 
efektyviausių įvairių negalavimų gydymo 
metodų, kuriam, pasak įvairių šaltinių, yra 
tarp 2 ir 4 tūkstančių metų.  Į save ji sugėrė 
daugybės kartų gydytojų patirtį, kuri tapo 
šios  holistinės sistemos pagrindu – sistemos, 
leidžiančios pasiekti rezultatų net pačiais su-
dėtingiausiais atvejais, kai atrodo, kad visos 
galimybės jau yra išnaudotos.

Pabaigęs Kauno medicinos universitetą, aš 
nuo pat pradžių labai daug dirbau ties ūmaus 
ir lėtinio skausmo klausimais. Ėmiausi ieš-
koti metodų ir būdų, kurie sugebėtų efek-
tyviai kovoti su skausmu, mat medikamen-
tai dažnu atveju nesuteikdavo norimo efekto 
arba jų poveikį papildydavo gausybė nepa-
geidaujamų šalutinių reakcijų, sukeliančių 
naujas problemas. Kaip tik tuo metu susi-
pažinau su akupunktūra ir, sėkmingai pa-
baigęs mokymus, ėmiau taikyti ją savo kas-
dienėje gydytojo praktikoje. 

Akupunktūros „stebuklus“ lengviau de-
monstruoti kai skausmas yra tik atsiradęs 
(t.y., neįsisenėjęs) ir pakankamai intensy-
vus. Tokiais atvejais skausmą labai dažnai 
galima pašalinti vos per vieną terapijos se-
siją, o toliau jau galima dirbti su šį skaus-
mą sukėlusia priežastimi. Tačiau jei skaus-
mas yra lėtinis, kai organizmas prie jo jau 
ima pratintis, tuomet optimalios sveikatos 
būklės atstatymas gali trukti ilgiau.

Remdamasis savo 27-erių metų akupunk-
tūros taikymo patirtimi, aš įsitikinau, kad ji 
yra iš tiesų veiksminga ne tik gydant stubu-
ro ligas, galvos ar sąnarių skausmus, tačiau 
ir tokiais atvejais kaip, pavyzdžiui, gydant 
menstruacijų ciklo sutrikimus ar menopau-
zės simptomus. Tokiais atvejais tradicinė me-
dicina paprastai siūlo „sunkiąją artileriją“ – 
hormoninius preparatus, nors atstatyti nor-
malius ciklus organizme puikiausiai galima 
su akupunktūros pagalba. Oficialiai yra pri-
pažintas ir akupunktūros efektyvumas gy-
dant impotenciją ir nevaisingumą. 

Kas kartą peršalę mano vaikai prašo „pa-
šildyti taškus“, kad nesusirgtų. „Pašildyti“ 
– tai dar vienas būdas daryti poveikį 

akupunktūriniams taškams, panaudojant 
tam tikrą kiniškų gydomųjų žolelių miši-
nį. Šios žolelės yra susukamos į „cigarą“, 
uždegamos ir laikomos tam tikru atstumu 
nuo biologiškai aktyvių taškų. Degdamas, 
šis „cigaras“ skleidžia malonią šilumą. Tam 
tikrų akupunktūrinių taškų stimuliavimas 
tokia šiluma labai greitai užkerta kelią li-
gos vystymuisi.

Nuo pat savo praktikos pradžios aš dažnai 
susidurdavau su pacientų atsargumu ir sa-
votišku nepasitikėjimu adatų terapijos veiks-
mingumu. „Ir ką, šios mažytės adatėlės man 
iš tiesų padės?“ – klausė jie manęs. „Taip, – 
atsakydavau. – Šių adatėlių veiksmingumas 
yra atlaikęs išbandymą laiku.“ Kai kuriuos tai 
įtikindavo, o kitiems vis tiek likdavo abejonių. 
Pasitarnavo, kaip dažnai ir būna, vienas įvy-
kis. Poliklinikoje, kurioje atidariau savo kabi-
netą, vienam iš savo eilės laukiančių pacientų 
prasidėjo sunkaus kosulio priepuolis. Kaip vė-
liau sužinojau, pacientas sirgo bronchine as-
tma. Pasikviečiau jį į kabinetą ir vos per ke-
lias minutes jo kosulio priepuolį numalšinau. 
Po šio įvykio pacientų nuomonė pasikeitė. 

Nepaisant to, daugiausiai teko dirbti su la-
bai sudėtingais ir smarkiai progresavusiais 
atvejais, kai visi kiti gydymo metodai ir bū-
dai neduodavo jokio rezultato. Pamenu pa-
cientę, turėjusią problemų su žarnynu. Visas 
ligtolinis jos negalavimo gydymas buvo be-
vaisis. Ją jau ruošė operacijai, kai ji pateko 
pas mane ir mums pavyko per kelis gydy-
mo kursus visiškai išspręsti jos problemą. 

Per ilgus savo gyvavimo metus akupunk-
tūra užsirekomendavo kaip efektyvi priemo-
nė plačiam spektrui ligų gydyti. Išvardinsiu 
vos kelias jų: reabilitacija po sunkių susirgi-
mų ir chirurginių operacijų; imuniteto susil-
pnėjimas; antsvoris; potraukis tabakui ir al-
koholiui; miego sutrikimai; išsekusios jėgos, 
nuolatinis nuovargio jausmas; galvos skaus-
mai; prasta nuotaika, dirglumas; suprastėju-
si atmintis, sumažėjęs darbingumas; vidurių 
užkietėjimas; virškinimo sutrikimai; impo-
tencija; menstruacijų ciklo sutrikimai; nevai-
singumas; astma; hipertenzija ankstyvojoje 
ligos stadijoje; nugaros skausmai; 

Akupunktūra – 
patikrinta laiko

Dr. Vadimas Dechtiaris, tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.
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Jonas Vytautas Prunskis. Daivos Tamošaitytės nuotr.

- Gerbiamas konsule, nors Jūsų veikla 
Lietuvos labui yra daugiametė, daugiaša-
kė, regis, tik Jums tapus patarėju JAV pre-
zidento administracijoje, Lietuvoje bus pa-
galiau atkreiptas pelnytas dėmesys į Jūsų 
asmenybę ir veiklą ta prasme, kad tapsite 
plačiau žinomas visuomenei. Pirmiausia 
paklausiu, kada pradėjote dirbti preziden-
to Donaldo Trumpo aplinkoje?

– Pradėjau dirbti per rinkimų kampaniją, 
kai buvo likę du kandidatai: Hillary Clinton 
ir Donaldas Trumpas. Iki tol kandidatą atsi-
sakiau remti, nes norėjau pažiūrėti, kas išeis 
į rinkimų pabaigą. Tai buvo mano asmeninė 
nuomonė. Tuomet pradėjau jį remti finansiš-
kai, bendravau su jo dukra ir sūnumi, susiti-
kau su bendraminčiais. Padėjau, kiek tik ga-
lėjau. D. Trumpas buvo išrinktas, ir tai buvo 
daug kam netikėta. Tris dienas prieš rinki-
mus, pasitaręs su D. Trumpo sūnumi, ragi-
nau savo pažįstamus, kurie turi daug skai-
tytojų tviteryje, išsiųsti „tvitus“. Buvo išsiųs-
ta 120 000, o replikų (retweets) buvo daug 
daugiau. Po rinkimų gavau darbo pasiūlymų 
įvairiose pozicijose. Tačiau man labai svar-
bus darbas, kurį dirbu dabar, – ne tik kaip 
didžiausios intervencinio skausmo grupės 
gydymo Čikagoje vadovas, bet ir kaip moks-
lininkas iš grupės, JAV tyrinėjančios kamie-
nines ląsteles, todėl atsisakiau pareigų prezi-
dento administracijoje visu etatu (full time), 
o ieškojau galimybės daliai (part time).

Kaip tikriausiai žinote, niekur kitur neeg-
zistuoja tokia didelė problema su narkoti-
kais, kaip JAV. Nuo jų pagal statistiką kas-
dien miršta 115 žmonių. Kadangi man buvo 
numatyta patarėjo pozicija sveikatos srityje, 
užsiėmiau šiuo klausimu. Prezidentas, kon-
gresmenai – visa Amerika žino, kad ši pro-
blema liečia ne tik vieną kurią nors klasę, bet 
visus, tiek turtingus, tiek vargšus. Šiuo metu 
su kitais išrinktais žmonėmis sprendžiame 
šią problemą, teiksime siūlymus kongresui 
ir Baltiesiems rūmams.

– Kaip formuluotumėte savo pareigas ir 
uždavinius?

– Vienas kolega vakar ar užvakar per kon-
ferenciją pasakė, kaip įsivaizduoja tokį dar-
bą: patarėjui paskambina, ir šis pasako savo 
nuomonę (juokiasi). Taip tikrai nėra. Jei esi 
patarėjas, turi ieškoti sprendimo, kaip iš-
spręsti šią ar kitą problemą. Mūsų komisija 
skaito, rašo, diskutuoja, dirbą didelį darbą, 
ne vien atsakinėja į klausimus.

Kai esi patvirtintas patarėju, atsive-
ria ir kitos durys. Pavyzdžiui, mano vei-
kla Amerikoje jau daugelį metų yra suriš-
ta su Lietuvos reikalais, taip pat ir Barako 
Obamos administracijoje, kurioje turėjau 
ryšių. Tuomet buvau neoficialus patarėjas. 
Kai esi oficialus, atsitinka du dalykai: pirma, 
į tave pradeda kreiptis žmonės su įvairiomis 
problemomis ir klausimais, antra, adminis-
tracijoje tampa lengviau kalbėtis dėl reikalų, 
kurie nėra tiesiogiai susiję su sveikatos sfera 

– gavęs kontaktus, gali skambinti ir tartis. 
Mane išrinkus, jau esu kalbėjęs dėl Lietuvos 
su asmenimis, atsakingais už šalies reikalus 
prezidento administracijoje.

– Galbūt tai Jūsų profesinės paslaptys, 
bet pasitikslinsiu: ar imsitės naujų prie-
monių, nebenaudosite anksčiau taikytų 
bet mažai veiksmingų, kaip antai labai 
brangios prevencijos ar gydymo metado-
nu programos? Kadangi prekyba narkoti-
kais yra milžiniškas nelegalus verslas, dar 
giliau žvelgiant tai ir policijos, teisėtvar-
kos klausimas, ne vien medicinos, kuri yra 
priversta šalinti padarinius. Ar galite pa-
teikti nors vieną užuominą į tai, kad tu-
rite visiškai naujų idėjų?

– Heroinas vežamas iš Meksikos, o sin-
tetinis narkotikas fentanilas gaminamas 
Kinijoje. Dabar galvojama, kad ten veikia 
virš tūkstančio nelegalių laboratorijų. Taigi 
iš tiesų tai yra muitinių ir policijos reikalas. 
Pridursiu, jog daugelis yra įsitikinę tuo, kad 
Kinijos valdžia žino apie tą nelegalią veiklą. 
Bet tai nesusiję su tuo, ką aš darau.

Viena iš priežasčių, kodėl buvau pakvies-
tas dirbti šiuo klausimu, buvo mano klinikų, 
kurios dirba jau dvidešimt penkerius metus, 
darbo specifika. Nuo pirmos dienos mūsų 
principas buvo: „Nustatyk skausmo priežas-
tį“. Tokio požiūrio laikosi mažuma. O daugu-
ma sako: „Duok vaistų nuo skausmo“. Dabar 
sunku patikėt, bet ir Amerikos valdžia „stū-
mė“ narkotikus skausmui malšinti per or-
ganizaciją, kuri sprendžia, ar vaistas geras, 

ar blogas. Tokių vaistų gamintojai ir platin-
tojai buvo ne tik palaikomi, bet, galima sa-
kyti, net remiami. Todėl narkotikų proble-
ma Amerikoje yra daug opesnė, nei kur ki-
tur. Pavyzdžiui, rytoj dalyvausiu didelėj tarp-
tautinėj intervencinio skausmo problema-
tikos konferencijoj Budapešte. Kai dėstau 
Europoje ar Lotynų Amerikoje, matau, kad 
gydytojams tai neįdomu, nes jų pacientai 
taip nesielgia.

Tai buvo viena iš priežasčių, kodėl mane 
įtraukė į šią komisiją. Tarp kitko, Amerikos 
istorijoj nė viena komisija, kaip Sveikatos ir 
žmogiškųjų paslaugų departamentas, nebu-
vo gavusi tiek daug prašymų ir rekomenda-
cijų. Todėl jaučiu didelę garbę ir pareigą at-
likti darbus kokybiškai. Ilinojaus skausmo 
institute (Illinois Pain Institute), kuriame 
esu vyriausiasis gydytojas, ketvirtį amžiaus 
sėkmingai konkuruojam, nors mums būtų 
buvę daug lengviau išrašinėti narkotikus: tu-
rėtume žymiai daugiau pacientų, siuntimų, 
ligoninės administratoriai būtų patenkinti. 
Bet mes manome, kad  narkotiniai vaistai 
kenkia. Nesiskundžiu, nors vietoj aštuonių 
klinikų būčiau turėjęs daug daugiau.

– Einate sunkesniu keliu...
– Ir daugelis, kurie elgėsi kitaip, dabar sako, 

kad esu teisus, kad ir jie taip darė... Mes, ko-
misijos nariai, šiuo metu tyrinėjam, skaitom 
mokslinius straipsnius, juos cituojam, nes 
Kongresui turime pateikti dokumentą iki 
metų galo. Jį svarstys devyniasdešimt dienų. 
Kongresmenai, sužinoję, kad esu komisijoje, 

mane apipylė klausimais, nes kiekvieno iš jų 
rajone nuo narkotikų miršta daug žmonių, ir 
jie gauna daug laiškų. Keturi kongresmenai, 
su kuriais dalyvavau Valdo Adamkaus kon-
ferencijoje Vilniuje, turėjo daug gerų klausi-
mų apie narkotikų problemą. Žinoma, turiu 
ryšių su daugiau kongresmenų.

– O kokia padėtis su Prieinamos svei-
katos priežiūros įstatymu, populiariai va-
dinamu „Obama care“ (Affordable Care 
Act), kurį norėta reformuoti?

– Vieno balso (senatoriaus Johno 
McCaine‘o) persvara pasiūlymas nepraė-
jo. Manau, kad prezidentas vėl bandys. Yra 
ten ir gerų, ir blogų dalykų. Juos reikia tai-
syti. Šiuo klausimu užsiima kongresmenai.

– Kokius matote teigiamus poslinkius 
per pusantrų prezidento D. Trumpo ka-
dencijos metų, apie kuriuos mes nieko 
nežinome?

– Daug kas nežino, nes televizijos – CNN, 
CNBC – dažniausiai neigiamai pasisako 
apie prezidentą D. Trumpą. Jeigu tą pa-
čią dieną žiūrėsi šiuos kanalus ir Amerikos 
FOX, gali pamanyti, kad tai skirtingų die-
nų pranešimai.

– Gaila, kad mes nematome FOX kana-
lo (Lietuvoje - red.) ir negalime palygin-
ti nuomonių.

– Iš tiesų, siūlau įvesti FOX Lietuvoje, bet 
ne dėl to, kad vieni transliuoja tiesą, kiti me-
luoja, o kad patys žmonės galėtų susidaryti 
nuomonę. Jeigu apie asmenį girdi tik nei-
giamą informaciją (nebūtinai apie preziden-
tą), tai nėra gerai. Pabrėžiu: būtina susida-
ryti vaizdą, kas iš tikrųjų vyksta.

– Juolab, kad daug žmonių, ypač vyres-
nio amžiaus, internete neieško Ruperto 
Murdocho, kuriam priklauso ir FOX News, 
žiniasklaidos informacijos. TV lieka vienas 
svarbiausių ir greičiausių šaltinių.

– Grįžtant prie klausimo, Amerikoje algos 
kyla, bedarbystė mažiausia nuo Antrojo pa-
saulinio karo ar dar senesnių laikų. Tai lie-
čia visus piliečius: vyrus ir moteris, afroa-
merikiečius ir meksikiečius, azijiečius ir ki-
tus žmones. Aš, kaip vyriausias vykdantysis 
pareigūnas (chief executive officer) turėjau 
kelti visiems algas, juo labiau, kad gerą dar-
buotoją rasti sunku. Apie tai CNN nekalba 
arba kalba retai.

Antras pasiekimas yra prezidento pozici-
ja dėl Nord Stream-2. Kai buvo vykdomas 
Nord Stream-1, ar kas nors Baltuosiuose rū-
muose išreiškė aiškią nuomonę? D. Trumpas 
viešai iškėlė šį klausimą, kurį Lietuva kėlė jau 
pirmojo rusiško dujotiekio per Baltijos jūrą 
projekto metu. Jam reikėtų padėkoti, nes visi 
dabar tik ir kalba apie tai, svarsto, kas daro-
si su NATO nariais. Ne kritikuoju, tik pasi-
sakau. Nežinia, kas su tuo bus.

Penkerius metus kaip PLB ir Seimo komi-
sijos pirmininkas dirbau su Seimo nariais, 

Publikai apsnūdus užtenka 
pasakyti, kad esu Trumpo rėmėjas
Pokalbis su Lietuvos Respublikos garbės konsulu JAV, medicinos mokslų 
daktaru Jonu Vytautu Prunskiu
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kad Lietuva skirtų 2 procentus gynybai. Galų 
gale tai buvo pradėta vykdyti. Darbas atlik-
tas. Ir kitos šalys, pasirašiusios sutartį, moka 
daugiau, todėl NATO turi daugiau lėšų. Šį 
klausimą taip pat iškėlė D. Trumpas. Sykiu 
ir eilinis amerikietis pradeda mąstyti, už ką 
jis moka, kodėl tik Amerika turi padeng-
ti didžiausias išlaidas, kaip buvo anksčiau. 
Tai svarbiausi pasiekimai, kurie iškelti į die-
nos šviesą.

– Bet štai vakar per TV žinias Lietuvoje 
kaip svarbiausia užsienio naujiena buvo 
ištransliuota žinutė, kad D. Trumpas gali 
būti patrauktas baudžiamojon atsakomy-
bėn už tai, jog jis vienam aukštam asme-
niui, kuris yra teisiamas, esą nurodė su-
mokėti kažkokiems modeliams ar kitokios 
profesijos merginoms. Panašios žinutės 
išmetamos į eterį nuolat. Stebina faktas, 
kad skandalingos naujienos apie žymius 
asmenis užima tvirtas pozicijas mūsų ži-
niasklaidos kanaluose. Bent nacionalinis 
transliuotojas turėtų užsiimti rimtais daly-
kais, o ne bulvarinių sensacijų propagavi-
mu ar advokatavimu suinteresnuotų gru-
pių Amerikoje naudai, ieškančių kaip pa-
kenkti prezidento įvaizdžiui. Pasiklausius 
paprastam žmogui iš tiesų turėtų tapti bai-
su (gal baigsis kaip prezidentui Rolandui 
Paksui, gal ponas Trumpas ne toks jau tvir-
tas, teisingas ir pan.). O norėtųsi rimtes-
nių politologinių prezidento veiklos apž-
valgų, adekvataus sprendimų įvertinimo 
per TV žinias.

– Pataikėte į dešimtuką. Jeigu visi rodikliai 
kyla, opozicija turi kažką daryti, nes lap-
kričio mėnesį laukia rinkimai į Kongresą. 
Amerikoje sumažėjo mokesčiai vidurinei 
klasei – ne turtingiesiems, bet tai neskel-
biama. Sumažinta biurokratija, kad būtų 
lengviau atidaryti verslą. Bet CNN vyk-
do priešingą propagandą. Egzistuoja reiš-
kinys – „Trump derangement syndrom“. 
Taip buvo ir kitiems prezidentams, taip pat ir 
Barackui Obamai (ką bepadarytų, viskas blo-
gai), tik ne tokiu mastu. O reikia bendrauti 
su Amerikos prezidentu, stengtis pozityvia 

linkme. Esu gimęs ir augęs Amerikoje, bet 
nesu matęs, kad žmogui kiekvieną mielą die-
ną šitaip „duotų per galvą“. Net sunku su-
vokti, koks turi būti stiprus žmogus vidumi, 
kad visa tai atlaikytų. D. Trumpas kaip reta 
tokiomis sąlygomis sugeba padaryti svar-
bius žingsnius ne tik vidaus, bet ir užsie-
nio politikoj.

– Spėčiau, kad, nepaisant nieko, prezi-
dentą palaiko pojūtis, jog jam palankūs 
paprasti amerikiečiai, kurie džiaugiasi dėl 
teigiamų poslinkių, jų simpatija didėja, ir 
jis toliau dirba matydamas tame prasmę. 
O žiniasklaida tokia jau yra – jos uždavi-
nys „kibti į atlapus“.

– Amerikiečiai mano, kad jis tvarkosi gerai. 
Pažiūrėsim, ar daugiau žmonių ateis į rin-
kimus. Tačiau pagal istorinę tradiciją turė-
tų laimėti demokratai. Praėjus dvejiems me-
tams po prezidento rinkimų tradiciškai lai-
mi opozicinė partija.

– Kalbant apie Lietuvą, esame transatlan-
tiniai sąjungininkai, ir turėtumėme objek-
tyviai santykiauti su prezidento instituci-
ja JAV, nušviesti jose vykstančius teigia-
mus poslinkius ir stengtis kuo glaudžiau 
vykdyti bendrus siekius. O koks Jūsų, kaip 
piliečio požiūris į Amerikos išėjimą iš JT 
Žmogaus teisių tarybos? Paradoksalus po-
slinkis, ypač turint galvoje, kad JT yra JAV 
žemėse.

– Galiu tik pasakyti, kad Jungtinės Tautos 
yra išlaikomos labai didelės amerikiečių mo-
kėtojų dalies. Dažnai kalbama arba rašoma, 
kam amerikiečiams to reikia.

– Regis, amerikiečiai tikrai pasižymi va-
dinamuoju sveiku protu, jei kelia tokius 
klausimus. Galbūt taip mąsto vidurinioji 
ir aukštesnioji vidurinioji klasė? Kita ver-
tus, gajus mitas, kad D. Trumpą išrinko 
tamsi, neapsišvietusi ir prietaringa dar-
bininkų ar smulkių tarnautojų, mažadar-
bių provincialų masė...

– Į tai galiu atsakyti humoro forma. 
Paprastai – ir Lietuvoje – publikai apsnūdus 

užtenka pasakyti, kad esu Trumpo rėmėjas, 
kaip visi staiga pabunda. Tai veikia geriau, 
nei kavos puodelis (juokiasi). Tada pradeda 
klausinėti, kodėl, argi nesu daktaras, profe-
sorius, o mano žmona ar neturi afroameri-
kietiško kraujo? Ir tada visos rasistinės te-
orijos dingsta.

– Iš tiesų D. Trumpas per kampaniją 
sakė, kad jam patinka paprasti žmonės.

– Bet jis nesakė, kad jam nepatinka išsila-
vinę! Tai rodo politiko sugebėjimus. Svarbu 
matyti tai, ką D. Trumpas realiai daro, o ne 
interpretuoti pasisakymus tviteryje. Jau 60 
procentų žadėtų dalykų per rinkimų kam-
paniją jis yra atlikęs. Dar nepastatyta siena 
su Meksika, tik dalis, bet tai jau priklauso 
nuo Kongreso.

– Ko Lietuva gali tikėtis iš dabartinės JAV 
užsienio politikos krypties?

– Matome, kad JAV sankcijos Rusijai yra 
griežtesnės, nei Europos Sąjungos šalių. Jau 
kitą dieną po ne visiškai gero D. Trumpo pa-
sirodymo Helsinkyje keli šimtai milijonų do-
lerių skirta Ukrainai. Taigi JAV rems Europą 
ir Lietuvą ir toliau. Bet amerikietis jaučiasi, 
kad yra išnaudotas. Tėtis, mama Amerikoje 
dirba, augina vaikus, o jam tenka papildo-
mi mokesčiai gelbstint kitas šalis.

– D. Trumpo tariamas ar galimas „proru-
siškumas“ buvo neadekvačiai eskaluotas?

– Reikia žvelgti jo akimis. Per rinkimus D. 
Trumpo tikslas buvo įveikti varžovę Hillary 
Clinton. Kam jam pyktis su Vladimiru 
Putinu? Kaip Lietuvos patriotas supratau, 
kad D. Trumpas nori laimėti, ir jam nėra 
ko peštis su Rusija. Tačiau jis nėra proru-
siškas. Todėl dieną po rinkimų laimėjus D. 
Trumpui lietuvių lyderiams sakiau, kad vis-
kas bus gerai, nes jie nebuvo tam pasiruošę.

– Kaip vertinate verslumą ir verslą 
Lietuvoje?

– Sąlygos galėtų būti geresnės. Man liū-
dna ir pikta, kad Seimas per tiek metų ne-
padarė lengvatų verslui. Tai padarius kiltų ir 

algos, ir pensijos. Tai parodė ir D. Trumpas. 
Šešėlinė ekonomika, kuri egzistuoja dėl to, 
kad darbdavys negali sudurti galų su galais, 
išnyktų. Lietuviai emigruoja šimtais ir tūks-
tančiais, tad reikia kažką kuo skubiau daryti. 
Kai verslininkas investuoja į Rytų Europos 
šalis, nori atidaryti įmonę, jis suveda duo-
menis apie Lietuvą, Lenkiją, Estiją, Čekiją, 
Bulgariją ir daro atranką, nes turi pateisin-
ti investicijas, kodėl nori investuoti į tą, o 
ne kitą valstybę.

– Buvote PLB ir Seimo komisijos pirmi-
ninkas. Kaip vertinate naujos kadencijos 
darbą, konkrečiai siekį įtvirtinti dvigubą 
pilietybę?

– Per mano dvi kadencijas komisijoje tris 
sykius sustabdėm Seimo balsavimą dėl re-
ferendumo rengimo. Laukėme naujo prezi-
dento ar Konstitucinio teismo sudėties, ku-
rie galėjo pareikšti kitą nuomonę.

– Vilniaus universitete vyko prezidento 
Valdo Adamkaus tarptautinė konferenci-
ja „Restoring European and Transatlantic 
Resilience“, kurioje dalyvavote ir Jūs. Kaip 
skelbė oficialus dalyvių pasirašytas kon-
ferencijos dokumentas, siekta inicijuoti 
transatlatines diskusijas dėl ilgalaikės po-
litikos Rusijos atžvilgiu, taip pat pasibai-
gus V. Putino erai. Ar konferencijos tiks-
lai pasiekti?

– Buvau kviestas pasisakyti uždarojoje da-
lyje. Diskusijos buvo vaisingos, nes dalyvavo 
stiprūs savo srities ekspertai, ir buvo nau-
dinga išgirsti jų nuomonę.

– Baigiant pokalbį norėčiau paklausti, 
kas Jums yra Lietuva, kodėl į ją grįžtate?

– Man tėvai įskiepijo pareigą, o be to, len-
gvai bendrauju su visais žmonėmis nepri-
klausomai nuo socialinės padėties ir čia, ir 
Amerikoje.

– Dėkoju už pokalbį ir gimtadienio pro-
ga linkiu kuo geriausios kloties.

Daiva Tamošaitytė, slaptai.lt. 
Paskelbta 2018-08-27
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I Į klases duris atvėręs
Grįžta vasaros takais rugsėjis...

Nors lauke dar šilta kaip vasarą, bet lai-
ko ratas nepaliaujamai sukasi. Rugsėjo 8 d. 
Čikagos lituanistinės mokyklos kieme nuo 
pat ankstyvo ryto skambėjo muzika. Su mar-
gaspalvėmis gėlių puokštėmis į mokyklą sku-
bėjo dideli ir maži. Vaikų veiduose, pama-
čius draugus, švytėjo šypsenos. Visi skubė-
jo susipažinti arba susitikti jau pažįstamą 
mokytoją. O salėje laukė šventė, kurią pa-
puošė mokinukai su raudonais balionais-
širdelėmis, kurios simbolizavo mūsų visų 
meilę Lietuvai. 

Šiais metais mokykloje vyksta pamokos ne 
tik visose klasėse, bet turime ir besimokančių 
kalbą klasę. Pačius mažiausius (0-3m.) kvie-
čiame į tėvų-vaikų klubą Žiogelis. O kam sun-
kiau sekasi paruošti namų darbus, ne bėda. 
Po pamokų veikia Namų darbų klasė, kur de-
šimtokai pasiruošę padėti. Ir šių metų naujie-
na – Etnografinis būrelis. Jis vyks po pamo-
kų ir mokyklos vaikučiams bus nemokamas. 

 Visiems linkime sėkmingų naujų moks-
lo metų!

 Pavaduotoja Vilma Poliuvienė

Vasaros palydos

Rugsėjo 2 dieną džiaugėmės tradicine 
švente - vasaros palydomis, kurią šventė-
me Ateitininkų namų ąžuolų paunksmėje. 
Šiais metais šią šventę organizavo dvi šau-
lių kuopos išeivijoje - Gen. T. Daukanto jūrų 
šaulių kuopa ir Baltijos šaulių kuopa. Sekėsi 
gerai, kadangi viskas buvo sklandžiai orga-
nizuota. Kiekvienas žinojo savo darbo pa-
skirtį ir atsakingai vykdė savo įsipareigoji-
mus. Užimtų daug laiko vardinti visų dir-
bančiųjų vardus, todėl vienu sakiniu apibū-
dinsiu: šauliai vykdė savo pareigas atsakin-
gai ir kruopščiai. Šauliška pareiga yra mūsų 
prioritetas!

Oras buvo nuostabus, o muzika tie-
siog svaigino savo repertuaru, kurį atliko 
Paulius Strolia. Maisto pasirinkimas stebino 

apsilankiusius svečius: buvo prekiaujama ce-
pelinais, šašlykais ir lietuviškomis dešrelė-
mis. Kiekvienas galėjo paskanauti savo pa-
sirinktu maistu, o taip pat kava, pyragais ir 
šviežiais vaisiais.

Buvo smagu sutikti daug svečių, kurie pa-
gerbė mūsų palydas savo atvykimu - tai Rūta 
Sidabras iš Indianos, kun. G. Keršys (kuopų 
kapelionas), Brighton parko, Marquete par-
ko, Cicero parapijų atstovai ir kiti.

Džiaugiamės mūsų sėkmingu renginiu ir 
tuo, kad galime ir toliau puoselėti lietuvy-
bę, pasigirti, kad mes, šauliai išeivijoje, su-
gebame suartinti visus žmones, kurie myli 
Lietuvą ir lietuviškas tradicijas. 

 Gen. T. Daukanto šaulių kuopos išeivijoje 
ir Baltijos šaulių kuopos administracija
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Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

399399$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•
•
•
•

•

Bursų (bunions) šalinimas
Kojų pirštų deformacijų (hammer toe) taisymas
Užkulnių pentinų (heel spur) šalinimas
Pėdos rekonstrukcija
Čiurnos tunelinio nervo (tarsal tunnel syndrome)
ir neuromos gydymas
Plokščiapėdystės korekcija minimaliai 
invaziniu metodu HyProCure vaikams ir suaugusiems 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA
Medicininė apžiūra ir išvados imigracijos tarnybai per 1 dieną

www.advancedfootcareil.com

„Grandies“ šokėjai, dalyvavę Lietuvos 100-mečio Dainų šventės Šokių 
dienos programoje Vilniuje liepos 6 d.

„Grandies“ 2018 metinė šventė balandžio 29 d. Pasaulio Lietuvių centre, Lemonte

Prasideda naujas „Grandies“ 
šokių sezonas

Čikagos seniausio ir didžiausio tautinių 
šokių ansamblio „Grandis“ vadovai ir visų 
ratelių šokių mokytojai laukia grįžtančių ir 
naujų šokėjų! 

Pirmosios 60-mečio repeticijos ir ratelių 
šokėjų registracija vyks šia tvarka:

Sekmadienį, rugsėjo 16 d.
3:00 iki 5:00 val.p.p Pasaulio lietuvių cen-

tre (PLC) – suaugusiųjų ratelis,
5:00 iki 6:30 v.v. PLC - jaunių ir jaunimo 

rateliai, nuo 6 skyriaus iki 11 skyriaus,

6:30 iki 8:30 v.v. PLC - studentų ratelis, 12 
skyrius ir universiteto amžiaus,

Sekmadienį, spalio 14 d.
2:30 val. p.p. iki 5:00 val. p.p.- PLC-  pa-

gyvenusiųjų ratelis
5:30 iki 6:30 val. p.p. Ateitininkų namuose - 

vaikų, vaikučių, kiškučių rateliai, Ateitininkų 
namuose

Informacija: grandis.vadovai@gmail.com
Nuotraukos iš 2018 metų „Grandies“ archyvo.

„Grandies“ informacija

www.advancedfootcareil.com
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Rugsėjo aštuntą dieną įvyko Gedimino 
Lituanistinės Mokyklos 2018-2019 moks-
lo metų pradžios šventė. Į renginį rinko-
si mokiniai, jų tėvai ir mokytojai. Visiems 
iškilmingai sugiedojus Lietuvos Himną, 
eilėraščiu visus susirinkusiuis pasveikino 
penktos klasės mokinė Neda Bazys ir antros 
klasės mokinys Mantas Bazys. Sveikinimo 
žodį tarė mokyklos direktorė Jurita Gonta 
bei JAV LB Waukegan Lake County apylin-
kės pirmininkas Gintautas Steponavičius. 
Pačius jauniausius mokyklos mokinukus 
pasveikino šeštokas Lukas Evans, kuris 
visiems įteikė po knygą. Didžiausių pa-
gyrimų sulaukė patys vyriausieji moky-
klos mokiniai, kurie pirmieji laikė lietu-
vių kalbos egzaminą pavasarį. Dominykas 
Gonta, Karolina Tuska, Daniel Stein, Neda 
Krukauskaitė ir Jonas Evans išlaikė egza-
miną B1 lygiu ir gavo diplomus, liudijan-
čius apie aukščiausius įvertinimus.

Šventė tęsėsi mokyklos direktorei pakvietus 
visus keliauti laiko traukiniu bei prisiminti 

šventes, kurias švenčiame kiekvienu metų 
laiku. Mokiniai dalinosi įspūdžiais, pasako-
dami kurios šventės jiems labiausiai patin-
ka ir kodėl. Netrukus visų akys nukrypo į 
ekraną, kur visi susirinkusieji grožėjosi nuo-
traukomis iš mokinių atostogų bei mokyto-
jų video sveikinimais. Šokiu visus pradžiu-
gino antros klasės mokinė Ema Indriliūnas 
ir penktos klasės mokinys Tomas Burbulis, 
vadovaijiemi Vaidos Indriliūnas. 

Išsiskirsius mokiniams į klases pirmai 
pamokai, tėveliai su direktore aptarė atei-
nančius mokslo metus bei artėjančius ren-
ginius. Pamokoms pasibaigus, visi dalino-
si vasaros įspūdžiais bei vaišinosi lietuviš-
kais patiekalais. 

Mokyklos administracija primena, kad mo-
kinių registracija priėmimui į mokyklą tę-
siasi ir kviečia apsilankyti mokyklos inter-
netinėje svetainėje www.gediminolituanis-
tinemokykla.org, kur rasite daugiau infor-
macijos apie mokyklą ir jos vykdomą veiklą. 

GLM direktorė Jurita Gonta

Jau 16 kartą GLM atvėrė mokslo duris
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INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Neringa Murray
Mortgage Loan Officer
NMLS # 1579451

PNC Bank
1095 E.9th St. Lockport, IL 60441
(c) 708-691-4680 | (f) 866-614-8968
Neringa.Murray@pnc.com

Nekilnojamojo turto paskolos
• pirkimo paskolos
• perfinansavimai
• home equities paskolos
Nemokamos konsultacijos
Programos su 3 % įnašu
PNC subsidijos iki $2,500 
(jei atitinka pajamos)

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com
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847.471.2290

e l a t o n @ e l a t o n . c o m

MŪSŲ DIZAINAS - 
JŪSŲ SĖKMĖS GARANTAS!

LOGOTIPAI, ATVIRUKAI, LANKSTINUKAI,

KATALOGAI, PAKUOTĖS, 

PLAKATAI, MAGNETUKAI
 

Ella Epton

INTERNETINE SVETAINE
PER 3 DIENAS

. .

nuo $300 
+

Su mocarela ir pomidorais

Su sūriu ir pievagrybiais

Su omletu

„Saulėtos virtuvės“ 
sumuštinių receptai

Žinomo maisto tinklaraščio „Saulėta virtuvė“ autorė 
Asta Černė siūlo išbandyti tris sumuštinių receptus.

6 sumuštiniams reikės: 12 riekelių duo-
nos „Ciabatta“, 6 valg. š. pomidorų pastos, 
250 g mocarelos sūrio, 2 pomidorų, žiups-
nelio druskos ir maltų juodųjų pipirų, po-
ros saujų šviežių baziliko lapelių, 100 g kie-
tojo fermentinio sūrio, ¼ stiklinės (65 ml) 
pieno, 1 arb. š. džiovintų itališkų žolelių.

Gaminimas: Orkaitę įkaitinkite iki 180°C 
temperatūros. Pasiruoškite ir kepimo po-
pieriumi išklokite kepimo skardą. Duonos 
riekeles aptepkite pomidorų pasta, ant pu-
sės visų riekelių dėkite po porą riekelių mo-
carelos sūrio, ant šio išdėliokite griežinėliais 
pjaustytus pomidorus, pibarstykite druska 
ir maltais juodaisiais pipirais, ant viršaus 
paskleiskite po saujelę šviežių baziliko la-
pelių ir ant jų uždėkite dar po porą riekelių 
mocarelos sūrio. Užvoškite antrąsias duo-
nos riekeles, pomidorų pasta aptepta puse 

į apačią. Kietąjį fermentinį sūrį smulkiai 
sutarkuokite ir sumaišykite su pienu bei 
džiovintomis itališkomis žolelėmis, šį pa-
dažą paskirstykite ant sumuštinių. Kepkite 
įkaitintoje orkaitėje apie 15-20 minučių, kol 
sūris išsilydys. Baigiant kepti, skardą su su-
muštiniais perkelkite į viršutinę orkaitės 
lentyną ir leiskite sūriui gražiai apskrusti.

Reikės: 1 prancūziško batono, 200 g pie-
vagrybių, 100 g fermentinio sūrio, 1 dide-
lio svogūno, 3 skiltelių česnako, šviežių kra-
pų, 3 valg. š. majonezo, 1 arb. š. maltų juo-
dųjų pipirų.

Gaminimas: Orkaitę įkaitinkite iki 180°C 
temperatūros ir išklokite kepimo skardą ke-
pimo popieriumi. Prancūzišką batoną su-
pjaustykite riekelėmis. Pievagrybius su-
pjaustykite nedideliais kubeliais, fermen-
tinį sūrį sutarkuokite. Sumaišykite su smul-
kintu svogūnu, česnaku, šviežiais krapais, 
majonezu ir maltais juodaisiais pipirais. 
Paruoštą masę užtepkite ant prancūziško 

batono riekelių. Kepkite įkaitintoje orkaitėje 
apie 20 minučių, kol sumuštinių viršus gra-
žiai apskrus. Papuoškite šviežiais krapais.

4 sumuštiniams reikės: 8 riekelių duonos, 
lydyto varškės sūrelio su žalumynais, šviežių 
salotų lapelių, 2 agurkų, 2 pomidorų, žiups-
nelio maltų pipirų. Omletui: 1 svogūno, 1 
poro, 2 skiltelių česnako, 4 kiaušinių, ¼ sti-
klinės (65 ml) pieno, 3 valg. š. miltų, 35 g 
tarkuoto kietojo sūrio, ryšelio šviežių krapų, 
žiupsnelio druskos ir maltų pipirų.

Gaminimas: Iškepkite omletą: keptuvėje 
įkaitinkite šaukštą aliejaus, suberkite smul-
kintą svogūną ir pakepinkite, kol suminkš-
tės. Tuomet suberkite plonomis riekelėmis 
supjaustytą porą, kapotas česnako skilteles ir 
pakepinkite dar porą minučių. Kol daržovės 
kepa, vidutinio dydžio dubenyje elektriniu 
plaktuvu išplakite kiaušinius, pieną, miltus, 
tarkuotą kietąjį sūrį, šviežių špinatų lapelius, 
krapus, druską ir pipirus. Plakinį tolygiai su-
pilkite į keptuvę ant daržovių. Kepkite kelias 
minutes, kol kiaušiniai sutvirtės. Atsargiai 
apverskite omletą ir apkepkite kitą pusę, 

kol gražiai apskrus. Iškepusį omletą išim-
kite iš keptuvės ir supjaustykite į keturias da-
lis. Paruoškite sumuštinius: duonos riekeles 
aptepkite lydytu sūreliu su žalumynais. Ant 
keturių duonos riekelių paskleiskite po kelis 
šviežių salotų lapus, o ant salotų – po kelis 
plonus agurkų griežinėlius. Ant viršaus už-
dėkite po gabalėlį omleto. Ant omleto dėkite 
po porą pomidorų griežinėlių ir apibarstyki-
te juos žiupsneliu maltų pipirų. Ant viršaus 
užvožkite antrąsias duonos riekeles, varškės 
sūreliu aptepta puse į apačią;

www.usaimmigrationsource.com
mailto:elaton%40elaton.com?subject=
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(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com
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JI 
Buvusios britų kolonijos Sabahas, Saravakas ir Singapūras su-
sijungė su 1957 m. nepriklausomybę atgavusia Malaja ir sukūrė 
Malaizijos Federaciją. 
1884 m.: JAV oftalmologas Carlas Colleris pirmą kartą panaudojo 
kokainą kaip vietinį anestetiką per akių operaciją. 
1966 m.: Samuelio Barberio „Antonijus ir Kleopatra“ pasauline prem-
jera buvo atidaryti naujieji Niujorko Metropoliteno operos rūmai. 
1978 m.: Galingas žemės drebėjimas rytų Irane nusinešė 25 000 žmo-
nių gyvybes. 
2013 m.: JTO inspektoriai patvirtino, kad sukilėlių kontroliuojamuo-
se Damasko priemiesčiuose buvo panaudotos zarino dujos. 

JAV prezidentas Jimmy Carteris, Egipto prezidentas Anwaras 
Sadatas ir Izraelio ministras pirmininkas Menachemas Beginas 
susitikime „Camp David“ sutarė dėl taikos sutarties pagrindų. 
1683 m.: Olandų biologas Antonie van Leeuwenhoekas aprašė ant 
dantų apnašų atradęs gyvas animalkules (bakterijas).  
1993 m.: Belgijos valdžia uždraudė kanalą „Cartoon Network“ dėl jo 
100 procentų amerikietiško turinio. 
2003 m.: JAV prezidentas George’as W. Bushas pripažino, kad nebuvo jokių 
įrodymų, kad Saddamas Husseinas prisidėjo prie 9/11 atakų 2001-aiais. 
2013 m.: Praėjus 20 mėnesių po to, kai užplaukė ant sausumos Italijos 
pakrantėje, laineris „Costa Concordia“ buvo vėl nuleistas į vandenį. 
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JI Vladimiro Putino triuškinančiu rezultatu laimėjo Rusijos parla-

mento rinkimus. Pirmą kartą rinkimuose dalyvavo iš Ukrainos 
2014 metais aneksuoto Krymo gyventojai. 
1988 m.: Kariuomenė užgrobė valdžią Birmoje. 
2004 m.: JT paragino Sudaną nutraukti žudynes Darfure, kur per 18 
mėnesių buvo nužudyta apie 50 000 juodaodžių afrikiečių.
2008 m.: Trečią dieną iš eilės neveikė dvi pagrindinės Rusijos akcijų 
biržos, baiminantis finansinio kracho. 
2015 m.: Kroatija uždarė didžiąją dalį savo sienos su Serbija po 
to, kai į šalį patraukė tūkstančiai migrantų, nebegalėję keliauti 
per Vengriją. 
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JI Naujoji Zelandija tapo pirmąja šalimi pasaulyje, suteikusia mote-

rims teisę balsuoti. Daugumoje kitų demokratijų, įskaitant Britaniją 
ir JAV, moterims teko laukti II pasaulinio karo pabaigos.
1991 m.: Alpėse rastas sušalęs maždaug 5 300 m. senumo Akmens 
amžiaus „sniego žmogaus“ kūnas.
2003 m.: Paleontologai pranešė apie rastą milžiniško graužiko skele-
tą, sveriantį 680 kg (1 500 svarų). 
2005 m.: Šiaurės Korėja sutiko sustabdyti savo branduolinių ginklų 
programą mainais į ekonominę pagalbą. 
2017 m: Antras per mėnesį mirtinas žemės drebėjimas Meksikoje nu-
sinešė 370 žmonių gyvybes. 
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JI Billie Jean King nugalėjo Bobby Riggsą teniso mače, pavadinta-
me „Lyčių kova“. Riggsas gyrėsi, kad jokia tenisininkė negali nu-
galėti vyro. 
1859 m.: Jungtinėse Valstijose užpatentuota pirmoji elektrinė viryklė. 
1946 m.: Pirmą kartą surengtas Kanų kino festivalis. Neilgai trukus 
jis išgarsėjo tarptautiniu mastu, dėka ryškiausių žvaigždžių iš viso 
pasaulio pasirodymų. 
2008 m.: Prie „Marriott“ viešbučio Islamabade, Pakistane, sprogo di-
džiulis sunkvežimis, nusinešdamas mažiausiai 54 žmonių gyvybes. 
2012 m.: Arkties ledas ištirpo iki žemiausio lygio nuo duomenų rin-
kimo pradžios.
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JI „Al-Shabab“ kovotojai užpuolė prekybos centrą Nairobyje, nužu-
dydami 67 žmones. Užpuolikų teigimu, tai buvo atpildas už Kenijos 
kariuomenės mobilizaciją Somalyje.  
1903 m.: Debiutavo pirmasis kino vesternas, 21 min. trukmės „Kitas 
Karsonas“.
1978 m.: Nigerijos valdžia panaikino politinių partijų draudimą, ga-
liojusį nuo 1966 -ųjų. 
1993 m.: Rusijos prezidentas Borisas Jelcinas paleido parlamentą, 
šiam pradėjus siekti apriboti jo galias.
2003 m.: NASA kosmoso zondas „Galileo“ užbaigė 8 metų misiją at-
sidauždamas į Jupiterį. 
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I „Yahoo“ patvirtino, kad „valstybės remiami“ programišiai per vie-
ną didžiausių pasaulyje kibernetinio saugumo pažeidimų pavogė 
500 milijonų vartotojų informaciją. 
2003 m.: Pranešta, kad suskilo prieš 3 000 metų susiformavęs didžiau-
siais Arkties vandenyne ledo šelfas.  
2008 m.: Radiometriniu datavimu nustatyta, kad pirmieji menhy-
rai Stoungendže pastatyti 2300 m.pr.m.e., t.y., 300 metų vėliau, nei 
manyta iki tol.  
2013 m.: Angela Merkel užsitikrino istorinę trečią kadenciją Vokietijos 
kanclerės pareigose.

Kanų kino festivalis
Kanų festivalis (pranc. Festival de Cannes) 

– nuo 1939 m. rengiamas kasmetinis kino 
festivalis, vykstantis Kanų miestelyje Pietų 
Prancūzijoje ir laikomas vienu prestižiškiau-
sių pasaulyje. Festivalyje rodomi pilname-
tražiai ir trumpametražiai meniniai bei do-
kumentiniai filmai iš viso pasaulio. 

Iš tikrųjų kino festivalio istorija prasidėjo 
ne 1939 m., jo oficialaus atidarymo dieną, 
o aštuoneriais metais anksčiau. Tuo metu 
Europoje dominavo Venecijos kino festiva-
lis, įsteigtas fašistų partijos lyderio Benito 
Musolinio iniciatyva. Vadui įdėmiai ste-
bint, pagrindinis prizas būdavo skiriamas 
filmams, vienaip ar kitaip šlovinusiems dik-
tatūrą ir fašizmą. Taip atsitiko ir 1938 m., 
kai nugalėjo filmai „Pilotas Lučianas Sera“ ir 
„Olimpija“. Pirmasis buvo sukurtas vadovau-
jant diktatoriaus sūnui Vitorijui Musoliniui, 
antrąjį nufilmavo Leni Ryfenštal, Trečiojo 
Reicho propagandininkė, mylima Hitlerio 
režisierė.

Laimei, tarp festivalio svečių buvo 
Prancūzijos aktorių sąjungos direktorius 
Filipas Erlanžė. Grįždamas iš seanso, jis nu-
sprendė, kad reikia įkurti alternatyvų kino 
festivalį, kurio apdovanojimai būtų ski-
riami ne už ištikimybę diktatūrai, o už fil-
mo vertę. Įtakingo F. Erlanžė, kurį palaikė 
Paryžiaus inteligentija, paklausė Prancūzijos 
švietimo ministras Žanas Zejus, ir festivalio 
vieta buvo pasirinktas aristokratiškos dva-
sios, nedidelis, bet gana garsus Kanų mies-
telis. Jame anksčiau poilsiaudavo rusų ku-
nigaikščiai, anglų lordai ir prancūzų inte-
lektualai. Vaišingi ir saulėti Kanai pasirodė 
esantys ideali vieta festivaliui surengti. Be to, 
mieste buvo išplėtota viešbučių infrastruk-
tūra, o kino festivalis buvo sumanytas kaip 
pasaulinio lygio šou, į kurį, kaip buvo tiki-
masi, atvyks daugybė svečių iš įvairių šalių.

1939 m. rugpjūtį, likus kelioms savai-
tėms iki festivalio atidarymo, Kanuose 
prisišvartavo pirmieji laivai, atgabenę 
Holivudo žvaigždes, tūkstančiai turistų už-
plūdo Kruazetės krantinę, kad nors viena 
akimi pamatytų bulvaru vaikštinėjančias 
garsenybes. Vadovauti festivalio žiuri suti-
ko pats kinematografo tėvas Luji Liumjeras. 
Organizatoriai tikėjosi grandiozinės sėkmės. 
Ir pirmasis Kanų kino festivalis tikrai galėjo 
tapti pasaulinio masto kultūros įvykiu, jeigu 
nebūtų įsikišusi politika. Praėjus vos dienai 
po atidarymo prasidėjęs Antrasis pasaulinis 
karas nutraukė linksmybes. Niekas nemanė, 
kad kito festivalio laukti prireiks net 6 metus.

Antrą kartą Kanų kino festivalis sureng-
tas tik 1946 m. Pirmaisiais sugrįžimo me-
tais jį persekiojo nesėkmės. Dėl nepakanka-
mo finansavimo 1948 ir 1950 m. festivalis 
net nebuvo rengiamas. 6-ame dešimtmety-
je, kaudamiesi dėl blėstančio dėmesio festi-
valiui, organizatoriai nutarė pagrindinį dė-
mesį skirti garsenybėms. Sofi Loren, Greisė 
Keli, Alenas Delonas, Džina Lolobridžida, 

Kirkas Duglasas, Romi Šnaider ir kitos vi-
suomenės mylimos žvaigždės gerokai kils-
telėjo festivalio lygį. Tada nuspręsta ir patį 
festivalį pradėti rengti pavasarį, kai pasiro-
do daug naujų filmų, kurie iki rudens jau 
praranda „šviežumą“.

Svarbiausias festivalio apdovanojimas yra 
„Auksinė palmės šakelė“ (Palme d‘Or), tei-
kiama už geriausią festivalio filmą, savo pa-
vadinimą gavęs 1955 m. (prieš tai trofėjus 
buvo vadinamas tiesiog Didžiuoju prizu). Jo 
idėją pasiūlė Paryžiaus juvelyras Liusjenas 
Lazonas, festivalio žiuri pirmininko, režisie-
riaus Žano Kokto, draugas. Juvelyras manė, 
kad naujasis prizas turi kelti asociacijas su 
Kanų simboliu – palmėmis, išsirikiavusiomis 
išilgai Kruazetės krantinės. O ir pats bulvaras 
tapo legenda ne tik dėl savo architektūros, 
įrašytos į Prancūzijos kultūros paveldo sąra-
šą – kiekvieną gegužę, kol vyksta festivalis, 
krantinė virsta gyvų žvaigždžių alėja, o kai 
kada – ir zoologijos sodu. 1976 m. režisierius 
Lukinas Viskontis, lydimas pagrindinių savo 
filmo „Leopardas“ herojų, Burto Lankasterio 
ir Klaudijos Kardinalės, Kruazetės bulvare 
pasirodė vedinas tikru leopardu. Savotiška 
filmo reklamos akcija buvo sėkminga – fil-
mas pelnė „Auksinę palmės šakelę“.

Iki 8-ojo dešimtmečio kino festivalio po-
puliarumas išaugo tiek, kad speciali komisi-
ja pradėjo savarankiškai atrinkinėti filmus, 
dalyvausiančius festivalio programose. Iki 
tol filmus siūlydavo šalys, kuriose jie buvo 
sukurti. Dabar kiekvienais metais festivalio 
valdyba paskiria kelias vertinimo komisi-
jas, paprastai sudarytas iš iškilių tarptauti-
nių kino menininkų, atsižvelgiant į jų nuo-
pelnus kinui ir reputaciją tarp kolegų.

Aidas.us informacinė tarnyba

Aktoriai B. Lancasteris ir C. Cardinale 
su leopardu 1976 m. Kanų festivalyje 
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MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net
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A Simple Favor

Nedidelė paslauga
Žanras: komedija, kriminalinis, trileris
Režisierius: Paul Feig. Vaidina: Anna 
Kendrick, Blake Lively, Henry Golding, 
Andrew Rannells

Tinklaraštininkės Stefanės gyvenimas pasi-
keitė tą dieną, kai ji susipažino su charizma-
tiškąja Emile. Vieną dieną, paslaptingo skam-
bučio metu paprašiusi Stefanės „nedidelės 
paslaugos“, Emilė pradingsta. Nei jos vyrui, 
nei į paieškas įsijungusiai policijai nepavyks-
ta aptikti nė menkiausios užuominos apie pra-
dingėlę. Desperatiškai ieškodama bent kokio 
nors siūlo galo, Stefanė pradeda domėtis 
Emilės praeitimi ir pamažu prieš jos akis ima 
skleistis visiškai kitoks nuostabiosios drau-
gės paveikslas.

The Predator

Grobuonis. Patobulinimas
Žanras: veiksmo, fantastinis, siaubo
Režisavo: Shane Black. Vaidina: Boyd 
Holbrook, Yvonne Strahovski, Olivia 
Munn, Jake Busey

Iš tolimiausių kosmoso platybių tiesiai į mažo 
priemiesčio gatveles – žiauri ir neišvengiama 
medžioklė grįžta namo. Genetiškai patobu-
linę savo DNR kitų gyvių ląstelėmis, labiau-
siai mirtini visatos medžiotojai tapo baises-
ni, stipresni ir protingesni nei bet kada ankš-
čiau. Kai jaunas berniukas atsitiktinai paska-
tina Grobuonis sugrįžti į Žemę, užkirsti kelią 
žmonijos išnykimui imasi buvusių karių ir bi-
ologijos mokytojo komanda. Šis filmas tęsia 
istoriją, prasidėjusią dar 1987 metais.

White Boy Rick

Baltasis Rikas
Žanras: kriminalinis, drama
Režisavo: Yann Demange. Vaidina: 
Matthew McConaughey, Richie 
Merritt, Bel Powley

Rikas Verše yra vienišas tėvas, auginantis du 
paauglius pačiame kreko epidemijos 9 dešim-
tmečio Detroite įkarštyje. Bandydamas su-
durti galą su galu, Verše yra priverstas nele-
galiai prekiauti ginklais, tačiau šia savo veikla 
netrukus patraukia FTB dėmesį. Federaliniai 
agentai įtikina jo sūnų Riką jaunesnįjį po prie-
danga šnipinėti narkotikų prekeivius mainais 
už neiškeltus kaltinimus tėvui. Tačiau jauna-
sis Rikas šios misijos metu pajunta lengvų pi-
nigų skonį ir pats tampa narkotikų prekeiviu.

The Children Act

Vardan vaiko
Žanras: drama
Režisavo: Richard Eyre. Vaidina: Emma 
Thompson, Stanley Tucci, Ben Chaplin, 
Fionn Whitehead

Fiona Mei yra iškili Aukštojo Londono teis-
mo teisėja, dirbanti su sudėtingomis šeimos 
teisės bylomis. Pačiame jos pačios santuo-
kos krizės įkarštyje, Fionai paskiriama Adamo 
byla. Adamas nesutinka su gyvybę jam išgel-
bėti galinčia kraujo perpylimo procedūra re-
ligijos pagrindu, tačiau iki jo 18-ojo gimtadie-
nio liko trys mėnesiai, tad teisiškai jis dar vai-
kas. Ar teisėja turėtų tiesiog priversti jį rinktis 
gyvenimą? Fiona aplanko Adamą ligoninėje, 
o jų susitikimas abiems padaro didžiulę įtaką.

ApsireiškimasŠiandien ekranuose

97%

61%

79%

L’Apparition
Režisavo: Xavier Giannoli. Vaidina: Vincent Lindon, Galatea Bellugi, 

Anatole Taubman 

88%
Prancūzų režisieriaus bei scenaristo 

Xaviero Giannoli filmografija kol kas dar 
nėra labai ilga (kita vertus – septyni filmai 
taipogi yra ir pakankamai nemažai), tačiau 
jo kūryba bent jau gimtinėje yra ryški ir pas-
tebima. Nuo 1993 m. pradėjęs kurti trum-
pametražius filmus, po dešimtmečio jis de-
biutavo su šiek tiek kontroversiško siuže-
to drama „Alkani kūnai“ („Les corps im-
patients“, 2003 m.), kuri už jaunųjų aktorių 
Lauros Smet ir Nicolas Duvauchelle‘io pasi-
rodymus buvo nominuota Cezariams. Labai 
tikėtina, kad naujausias jo darbas – drama 
„Apsireiškimas“ – vienos kitos Cezario no-
minacijos tikrai gali tikėtis.

Karo žurnalistas ir fotografas Žakas 
Majono (Vincentas Lindonas) sulaukia ne-
tikėto skambučio iš Vatikano. Nuvykęs ten 
Žakas sužino, kad yra kviečiamas būti komi-
sijos, tiriančios galimą Mergelės Marijos ap-
sireiškimą nedideliame Prancūzijos Aukštųjų 
Alpių regione esančiame kaimelyje, nariu. 
Jauna mergina Ana (Galatéa Bellugi) tvir-
tina patyrusi apsireiškimą ir dabar minios 
maldininkų plūsta ją pamatyti. Žako ir kitų 
komisijos narių užduotis – rasti įrodymų, 
patvirtinančių arba paneigiančių apsireiš-
kimo tikrumą. Tačiau šis tyrimas Žaką nu-
ves toliau, nei jis galėjo numanyti – iš pra-
džių susidūręs su skaidriu Anos pamaldu-
mu ir, atrodytų, nesumeluotu nuoširdumu, 
bei kuo toliau, tuo labiau augančiu atšiau-
rumu iš Aną globojančių dvasininkų pusės, 
jis priartėja prie to, ko mažiausiai tikėjosi.

Vargu ar šiaisn laikais yra negirdėjusių 
apie Mergelės Marijos apsireiškimą 1858 
m. Lurde neturtingai keturiolikmetei pie-
menaitei Bernadette Soubirous. Prancūzijos 
Pietuose esantis Lurdas iki šiol traukia mal-
dininkus ne tik dėl Vatikano tikrais patvir-
tintų apsireiškimų fenomeno, bet ir dėl ste-
buklingų išgijimų. „Apsireiškimas“ yra aiš-
kiai įkvėptas šios istorijos, ja seka ir netgi 
tiesiogiai pamini. Kai kas, žinoma, skiriasi, 
bet paprašyta nupasakoti regėtą viziją Ana 
beveik pažodžiui atkartoja Bernadette pa-
teiktą apibūdinimą apie labai gražią ponią, 
apsirengusią paprastais baltais ir mėlynais 
drabužiais. Bernadette buvo kilusi iš var-
gingos daugiavaikės šeimos, Anos praeitis 
filmo kūrėjo sprendimu taip pat nėra labai 
džiuginanti ir linksma – mergaitė keliavo 
iš vienų globėjų namus į kitus. Bernadette 

nuo vaikystės buvo ligota ir tai atsispindi 
Anos paveiksle – mergina nustoja valgyti, 
galima įtarti depresiją. Net ir kai kurios ap-
rangos detalės – pavyzdžiui, dažnai nešio-
jamas gobtuvas – šiuolaikinę paauglę išo-
riškai priartina prie XIX amžiuje gyvenu-
sios šventosios.

Jei iš aukščiau pateikto aprašymo spėjo-
te susidaryti įspūdį, kad laukia kažkas to-
kio, kaip Dano Browno knygų ekranizacijos, 
kur šaunus simbologas Robertas Lengdonas 
kaip riešutus gliaudė visokiausias užšifruo-
tas šaradas ir niekais vertė įsigalėjusias krikš-
čionybės dogmas, tai teks gerokai nusivilti. 
Veiksmas „Apsireiškime“ teka daug lėčiau 
ir čia nesivaikoma sensacijų. 

Deja, filmas ganėtinai paviršutiniškas. Lyg 
ir kalbama, bet nieko per daug naujo ar svar-
baus nepasakoma. O silpniausia filmo vie-
ta – režisieriaus negalėjimas apsispręsti prie 
kurios versijos – nežemiško stebuklo ar ra-
cionalaus ir logiško paaiškinimo – jis la-
biau linkęs apsistoti. Visam tam sugaišta-
ma daugiau nei dvi valandas. Ryškiai per 
daug, juolab, kad pabaiga taip ir lieka dvi-
prasmiška. Savaime lėtas pasakojimas ir fil-
mo ilgis nėra blogybė, tačiau tuo neturėtų 
būti piktnaudžiaujama. 

Žinomas prancūzų aktorius Vincentas 
Lindonas kaip visada savo darbą atlieka įti-
kinamai, nors tai tikrai nebus įsimintiniau-
sias vaidmuo jo karjeroje. Aną įkūnijusios 
Galatéos Bellugi pasirodymas ne visai to-
lygus – kai kurios scenos iš tiesų įspūdin-
gos ir emociškai paveikios, kitose ji atrodo 
taip, lyg bertų mintinai išmoktą tekstą. Vis 
tik ji verta pagyrų – vaidmuo sudėtingas, 
ypač jaunai aktorei. 

„Apsireiškimas“ – gražiai nufilmuota 
(Prancūzijos Aukštųjų Alpių kaimelio vaiz-
dai dažnai verti atviruko) ir pakankamai už-
kabinančiai pateikta juosta. Akis džiugina 
švarūs kadrai, patraukli vizualinė pusė; ma-
loniai nuteikia švelnus garso takelis, juostos 
privalumu reikėtų laikyti nevienasluoksnius 
ir pamažu evoliucionuojančius personažus 
bei kokybišką aktorių pasirodymą. Tai fil-
mas, turėjęs potencialo būti geresnis, tačiau 
nukenčiantis dėl režisieriaus neryžtingumo 
ir neapsisprendimo. Vis dėlto europinis ki-
nas nėra dažnas svečias Amerikos kino te-
atruose, tad juosta pradžiugins jo gerbėjus. 

Aidas.us informacinė tarnyba
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Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

www.visexterior.com
www.insurhaus.com
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$10
Bilieto kaina  

LAUKIAMI VISI
NAUJAI  
ATVYKĘ!

Tingėjimo nauda: tampame 
laimingesniais žmonėmis?

Sėkmingo žmogaus paveikslas šiandien 
piešiamas kaip veiklaus, skubančio ir daug 
dirbančio individo. Neretai klaidingai tei-
giama, kad tik šie būdo bruožai atneša lai-
mę: kuo daugiau dirbsi ir kuo mažiau ilsė-
siesi, tuo labiau (kada nors) džiaugsiesi gy-
venimu. Įžvalgomis apie tai, kodėl toks po-
žiūris kenksmingas tiek asmeninėje, tiek 
verslo plotmėse, pasidalijo Vilniaus peda-
goginės psichologinės tarnybos psichologė 
Aušra Skališiutė.

Kuo naudingas tingėjimas
Vilniaus pedagoginės psichologinės tar-

nybos psichologės A. Skališiutės teigimu, 
mus nuo vaikystės lydi klaidingas ragini-
mas nuolat stengtis pasiekti, nudirbti vis 
daugiau, kad vėliau galėtumei kuo daugiau 
turėti. Mūsų vidiniai poreikiai, svajonės lie-
ka kažkur nuošaly. Kartu su jais – ir būtiny-
bė atsipūsti, pailsėti.

„Žmogų, gyvenantį nuolatiniame skubėjime 
ir spaudime, galiausiai pradeda kankinti pa-
stovus nerimas dėl to, kad kažkas nepavyko: 
kad kolega sugalvojo geresnę idėją, kad bi-
čiulio automobilis naujesnis ir t. t. Čia pat, tik 
stabtelėjus, užplūsta nemalonūs, skausmin-
gi jausmai apie tai, koks tu esi (tariamai) ne-
sėkmingas, ir tai skatina stengtis dar labiau. 
Žmogus nebeleidžia sau sustoti ir atsipalai-
duoti, nes tai laikoma tinginyste, kas jo min-
tyse lygu negatyviam reiškiniui. O yra atvirkš-
čiai“, – suklusti skatina psichologė.

A. Skališiutės teigimu, žmogui kasdien 
privalu nors kiek pabūti atsipalaidavus. 
Kiekvienas gali rinktis tai, kas jam malo-
niausia: ar tingiai lovoje skaityti knygą, ar 
žiūrėti smegenų „neužkraunančias“ TV lai-
das, filmus, ar paplepėti telefonu su drau-
gais. Šis malonus laikas, skirtas tik sau, pa-
deda ne tik pailsėti, bet ir įveikti visą dieną 
kankinusius klausimus, užduotis. Pailsėjus, 
atsipūtus, gimsta ir sudėtingiausių proble-
mų sprendimai.

Kokybiškas poilsis naudingas ir darbinė-
je, verslo sferose. Nepailsintis žmogus, pa-
tiriantis lėtinį nuovargį, yra persekiojamas 
emocijų kaitos, streso, subjurusios nuotai-
kos. Tai apsunkina netgi kasdienių proble-
mų sprendimą.

Kaip tik todėl tarp vartotojų populiarėja 
taip vadinamas „išmanusis tingėjimas“, kai 
kasdienės, rutininės užduotys „pavedamos“ 
įvairioms programėlėms, platformoms. Tai 
leidžia suteikti sau laisvo laiko, reikalingo 
kiekvieno iš mūsų protui. Galiausiai, dėl to 
laimi abi pusės – tiek pats vartotojas, tiek jį 
aptarnaujantis personalas.

Pasirinkite tinkamą strategiją
Psichologės A. Skališiutės teigimu, mūsų 

organizmas pats atsiunčia signalą, kai jam 
gyvybiškai pritrūksta poilsio: „Noras patin-
gėti dažniausiai kyla tada, kai esame perne-
lyg pavargę. Tada organizmas reikalauja pa-
ilsėti, ir kuo atkakliau nenorime tam rasti 
laiko, tuo kūnas intensyviau „šaukia“, kar-
tais net susergame. Dėl to svarbu įsiklausy-
ti į save ir, prireikus, bent trumpam susto-
ti, atsipalaiduoti.“

Poilsio būtinybę vieningai pabrėžia ir gy-
dytojai neurologai. Jų teigimu, relaksacija 
gerina širdies ir kraujagyslių veiklą, stiprina 
atsparumą ligoms ir teigiamai veikia mūsų 
emocijas. Atsipūtus, pagerėja nuotaika, su-
mažėja streso lygis, suaktyvėja mūsų kūry-
biškumas ir motyvacija dirbti, išmokti kažką 
naują. Jaučiant „sąstingį“ darbinėje ar studi-
jų veiklose, pravartu ne dirbtinai versti orga-
nizmą veikti, galvoti, o pirmiausia – pailsėti.

Visgi, kaip pastebi specialistai, savotiš-
ku darbu tampa užduotis rasti laisvo lai-
ko nuo visų darbų. Egzistuoja paradoksas: 
kartais apsirūpiname daugybę technologi-
jų, turinčių palengvinti kasdienybę, bet esa-
me kur kas labiau užimti, nei mūsų sene-
liai jaunystėje.

Svarbu racionaliai įsivertinti, kurios tech-
nologijos, išmanūs sprendimai tikrai pa-
lengvins būtį ir buitį, o kurie – tik madin-
gi atributai su naudojimo instrukcija, pa-
vogsiančia per daug laiko. Susidėliokite ru-
tininius darbus, kuriuos atliekate kas sa-
vaitę ar mėnesį, ir šalia, išnaršę apžvalgas 
internete, surašykite galimus sprendimus. 
Tada minėtas užduotis galėsite „perleisti“ 
jums asmeniškai naudingoms programė-
lėms, platformoms ir atrasti laiko kokybiš-
kam poilsiui.

Aidas.us informacinė tarnyba
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MOKESČ IŲ  
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Ilona Dovidaitiene, E.A. 
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before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(800) 913-0809
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Nemokamai peržiūrėsime
Jūsų 2015-2017 metų 
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Įmonių registravimas, perregistravimas, naujų
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Įmonės atidarymas, jeigu neturite SSN
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Įmonės kodo gavimas (EIN)
Asmeninio kodo gavimas (ITIN)
Mes dirbame visose Amerikos Valstijose
Mes teikiame paslaugas internetu (el. Paštas,
telefonas, Skype)

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

Buffalo Grove, IL 60089 
 Call (847) 221-9158  
 SMS (224) 676-3577 

 

Imigracinės 
paslaugos

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(847) 221-9158
Mes kalbame anglų ,  l ietuvių ,  rusų  ir  ukrainieč ių  kalbomis

50% nuolaida
IMIGRACIJOS PASLAUGŲ

TEIKIMUI*

 www.unitedstatesimmigrationservices.us

Mes ne advokatų kontora, mes nesuteikiame teisinės konsultacijos ir nesame jūsų interesai imigracijos institucijose.

*Turi atitikti reikiamus kriterijus

Dokumentų Amerikos pilietybei gauti
sutvarkymas
Prarastos žalios kortelės ar jos
atnaujinimo dokumentų paruošimas
Santuoka su Amerikos piliečiu ar žalios
kortelės turėtoju? Padėsime sutvarkyti
dokumentus
Peticijos šeimos sujungimui
užpildymas: su tėvais, broliais,
seserimis ir vaikais
Kelionės paso dokumentų paruošimas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Pagalba ruošiantis interviu ir vertėjo
paslaugos

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us


40

№
35

 [1
10

6]
 0

9.
14

.2
0

18
 –

 0
9.

20
.2

0
18

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 
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DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ
• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Dantų laikikliai Invisalign ir breketai
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su nuskausminimu
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM
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Rugsėjo 14 d., Penktadienį

EGLE‘S DANCE WORLD 
REGISTRACIJA PAMOKOMS

5:00 v.v. - 7:00 v.v.
Privačios pamokos, grupinės pamo-
kos, vestuvinė choreografija jauna-
vedžiams. Ruošiame vaikus ir suau-
gusiuosius pramoginių šokių konkur-
sams. Naujiena! Renkame naują suau-
gusiųjų šokių grupę. Daugiau info tel.: 
630-430-4216
Egle’s Dance World
14911 127th St, Lemont, IL 60439

Rugsėjo 15 d., Šeštadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Rugsėjo 16 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Rugsėjo 18 d., Antradienį

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Rugsėjo 19 d., Trečiadienį

LIETUVOS ATKŪRIMO 
PAMINĖJIMAS

11:00 v.r.
Vėliavos kėlimo ceremonija. Kviečiame 
atvykti pasipuošus tautiniais kostiumais. 
Info: 847-644-2871
Waukegan rotušė
100 N Martin Luther King Jr 
Ave, Waukegan, IL 60085

Rugsėjo 20 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO 
SUSITIKIMAS

5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Rugsėjo 23 d., Sekmadienį

ATKURTOS LIETUVOS 
100-MEČIO ŠVENTĖ

1:00 v.p.p. 
Dalyvaus Lietuvos Respublikos gene-
ralinis konsulas Čikagoje Mantvydas 
Bekešius ir kiti svečiai. Meninę pro-
gramą atliks : “Suktinis”, “Laumė”, 

“Spindulys”, solis tai ir muzikan-
tai. Vaišinsimės lietuvišku maistu. 
Autobusas į šventę išvyksta 11:00val. 
ryte nuo Marquette Park bažnyčios.
Visus norinčius važiuoti autobusu kvie-
čiame registruotis parapijos raštinė-
je. Skambinti Audrai dėl registracijo 
ir info tel. 773-776-4600. Šios šven-
tės rengimo komitetas taip pat orga-
nizuoja autobusą Lemonto Apylinkės 
gyventojams. Dėl rezervacijų skam-
binti Aušrelei Sakalaitei (630) 243-
6302.Vykstantiems su savo trans-
portu mašinų pastatymas nemoka-
mas.  Išankstinio bilieto kaina - $15, 
vaikams iki 12 metų - nemokamas.  
Bilietus bus galima įsigyti lietuviškuo-
se restoranuose ir internetu Friendship 
Botanic Gardens (advance ticket 
sale).  Šimtmečio šventę organizuoja 
LUMA (Lietuvos Universitetų Moterų 
Asociacija).  Tel. 219-878-9885
Friendship Botanic Garden
Michigan City, IN

Rugsėjo 30 d., Sekmadienį

TENORO VAIDO 
VYŠNIAUSKO KONCERTAS

1:00 v.p.p. 
Dalyvauja Lietuvių Operos Čikagoje 
choras ir solistai, diriguoja Giedrė 
Martin, akomponuoja Lee McGinty. 
Informacija: 708-250-4590
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

METŲ ŽMOGAUS IŠKILMĖS 
6:00 v.v. 
Bus pagerbtas LR Užsienio reikalų minis-
terijos Užsienio lietuvių departamento 
direktorius Marijus Gudynas. Kviečiame 
dalyvauti ir iš anksto užsisakyti bilietus. 
Kreiptis el paštu: info@balzekasmu-
seum.org arba telefonu: 773-582-6500
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., 
Chicago, IL 60629

Spalio 6 d., Šeštadienį

LIETUVIŠKAS MIUZIKLAS 
ČIKAGOJE

7:30 v.v. 
Žygimanto Augus to ir Barboros 
Radvilatės legenda
Auditorium Theater
„50 E Congress Pkwy, 
Chicago IL „

Spalio 7 d., Sekmadienį

SUTVIRTINIMO 
SAKRAMENTAS

1:00 v.p.p. 
Sutvirtinimo sakramentą Mišiose teiks 
Jo Ekscelencija Kauno arkivyskupas me-
tropolitas Lionginas Virbalas SJ. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Spalio 13 d., Šeštadienį

INTERAKTYVUS SPEKTAKLIS 
„ŽALIA GYVA“

2:00 v.p.p.
Info: 630-257-8787
PLC
14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439

Spalio 20 d., Šeštadienį

OKTOBERFEST LEMONTE
6:00 v.v.
Info: 630-257-8787
PLC
14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439

Spalio 27 d., Šeštadienį

MADŲ ŠOU „NUO 
BALTIJOS KRAŠTO“

6:00 v.v.
Rezervacijos: 708-252-0551 (Lina), 708-
557-3343 (Rita)
PLC
14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?
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• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

OWNER-OPERATORS:
12% Dispatch
Free IFTA preparation
All Permits Included.

DRIVERS:
We pay 60 c/m for the first 3 months, 
up to 70 c/m after that.
2,400 – 2,850 miles per week
$75 extra stop
Weekends – at home
Paid Vacation
New Trucks 2018, 2019

312-789-4448

NOW HIRING
CDL DRIVERS 

& OWNER-
OPERATORS

NOW HIRING
CDL DRIVERS 

& OWNER-
OPERATORS

www.BestOfBestAuto.com
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The Charlatans
Antradienį, rugsėjo 25 d., 7:00 v.v.
Bottom Lounge, 1375 W Lake St, 60607 
Chicago, IL
312-666-6775
Kaina: $31

„The Charlatans“ – tai 1989-aisiais veiklą 
pradėjusi Didžiosios Britanijos alternatyviojo 

roko grupė. Per savo veiklos metus ji išleido 
13 studijinių albumų. Visi kolektyvo albumai 
Jungtinėje Karalystėje pateko į albumų top 
40, o trys – užkariavo ir pirmąją topo vietą. 
Grupei taip pat priklauso 22 top 40 singlai  ir 
keturi top 10 hitai. Šis kolektyvas, kuris yra 
neatsiejama ne tik brit-pop judėjimo, bet ir 
pogrindinės šokių ir techno muzikos pasau-
lio dalis, per savo ilgą karjerą 

The The • 
Agnes Obel

Šeštadienį, rugsėjo 22 d., 8:00 v.v. 
Riviera Theatre, 4746 North Racine Ave, 
Chicago, IL
773-275-6800
Kaina: $55

„The The“ yra britų post-punk grupė. Ji 
užsiima aktyvia veikla – vienokia ar kitokia 
forma – nuo 1979 metų,  o vienintelis nuola-
tinis grupės narys yra atlikėjas ir dainų kū-
rėjas Mattas Johnsonas. „The The“ sulaukė 
kritikų pripažinimo ir komercinės sėkmės 
Jungtinėje Karalystėje – 15 singlų pateko į 
topus (7 – į top 40). Sėkmingiausias kolek-
tyvo albumas „Infected“ (1986 m.) JK albu-
mų tope praleido 30 savaičių. Iš pradžių jų 
kūryba buvo vertinta labai kontroversiškai, 
tačiau dabar niekas neturi nė menkiausių 

abejonių dėl milžiniškos įtakos, kurią „The 
The“ padarė nekomercinės roko ir pop mu-
zikos raidai Britanijoje.

312 Block Party
Penktadienį, rugsėjo 21 d. - šeštadienį, 
rugsėjo 22 d., 5:00 v.v. / 3:00 v.p.p.
Goose Island Brewery, 1800 W Fulton St, 
Chicago  60612 
800-466-7363
Siūloma auka: $10

„Goose Island“ bravoras rengia kasmetinę 
gatvės šventę savo West Town gamyklos pri-
eigose. Kaip ir kasmet, čia netrūks puikios 
gyvai atliekamos muzikos ir būrio ištroš-
kusių lankytojų. Penktadienį pagrindinia-
me koncerte išgirsite eksperimentinio roko 
grupę „TV on the Radio“, o taip pat psych 
muzikos grupę „Sunflower Bean “ ir vietinį 
reperį Micką Jenkinsą. Šeštadienio popietę 
praleiskite su „Drive-By Truckers“ ameri-
cana garsu, o taip pat puikia indie rokerių 

„Hold Steady“ ir country atlikėjos Lillie Mae 
muzika. Visos surinktos lėšos keliauja vietos 
labdarai, tad nestabdykite savęs ir mėgau-
kitės daugiau nei 20 rūšių alumi vos po $3.

Hozier
Penktadienį, rugsėjo 21 d., 8:00 v.v. 
Riviera Theatre, 4746 N Racine Ave, 60640 
Chicago, IL
773-275-6800
Kaina: $136

Andrew Hozier-Byrne, geriau žinomas 
kaip tiesiog Hozier, yra airių dainininkas ir 
dainų autorius. Hozier užaugo apsuptas ri-
tmenbliuzo, soul, jazz muzikos, mat jo tėvas 
– taip pat muzikantas. Nors savo muzikinę 
veiklą Hozier pradėjo 2008 m. Su keltų cho-
ralo grupe Anúna, į muzikos pasaulio aukš-
tumas jis įsiveržė 2013 m. rugsėjo mėnesį, 
kuomet buvo išleistas jo debiutinis solinis 
albumas „Hozier“. Albumo singlas „Take Me 
to Church“ užkariavo ne tik Airijos, bet ir 
įvairių užsienio šalių topus. Dabar šis puikus 

bliuzmenas pristato savo naujausią skaitme-
ninį albumą „Nina Cried Power“.

Ringo Starr
Šeštadienį, rugsėjo 22 d., 8:00 v.v. 
The Chicago Theatre, 175 N State St, 60601 
Chicago, IL
312-462-6300
Kaina: $113

Richardas Starkey, Britanijos imperijos 
5-ojo laipsnio ordino kavalierius, geriau yra 
žinomas savo sceniniu, Ringo Starro, vardu. 
1940-ųjų liepos 7-ąją dieną gimęs atlikėjas 
yra Akademijos apdovanojimų laimėtojas, 
muzikantas, dainininkas, dainų autorius bei 
aktorius, labiausiai išgarsėjęs, kaip legendi-
nės grupės „The Beatles“ būgnininkas. Jis 
buvo vyriausias grupės narys ir paskutiny-
sis, prisijungęs prie „Nepaprastojo ketvertu-
ko“. Pasibaigus „The Beatles“ veiklai, jis tęsė 
sėkmingą solinę karjerą, o 2012 metais buvo 

paskelbtas turtingiausiu pasaulio būgninin-
ku - jo turtas viršija $300 mln.

YAS! Fest: Youth 
Arts Showcase

Šeštadienį, rugsėjo 22 d., 11:00 v.r. 
Millennium Park, 55 N Michigan Ave, Chicago 
312-742-1168
Įėjimas nemokamas

Jauni menininkai iš viso Čikagos susi-
burs vienos dienos festivalyje „YAS! Fest“, 

skirtame pristatyti publikai jaunuosius kū-
rėjus ir atlikėjus. Jūsų laukia jaunimo or-
kestrai ir chorai, jaunųjų dailininkų dar-
bai, vietinės šokių trupės ir „Chicago Park 
District’s Teens In the Park“ konkurso nu-
galėtojai. Renginį karūnuos vakaro koncer-
tas „Pritzker Pavilion“, kuriame pasirodys re-
peris Desiigner (geriausiai žinomas dėl savo 
hito „Panda“), Čikagos menų mokyklą bai-
gusi R&B atlikėja Ravyn Lenae ir kiti.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
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Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
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PREL ATAS EDMUNDAS J. PUTRIMAS  
    

  
_______________________________________________ 

               1 Resurrection Road,   Toronto, ON    M9A 5G1, CANADA   
   tel: (+1)  416 - 233 -7819   

       el. paštas: putrimas@sielovada.org  ♦  Interneto svetainė: www.sielovada.org 
 

 

Lietuvos Vyskupų Konferencijos (LVK) Delegatas
užsienio lietuvių katalikų Sielovadai

Popiežiaus Pranciškaus istorinio apsilankymo Lietuvoje 
proga, kviečiame visus lietuvius pasaulyje jungtis kartu per 
maldą ir televizijos transliacijas

šeštadienį, rugsėjo 22 
ir sekmadienį rugsėjo 23 dienomis

per LRT Lituanika translaciją / LRT Televizija - LRT 
gyvai-Mediateka / Vatikano radijo lietuvių redakcija 
lt.radiovaticana.va

“…Dieve…Padėk mums išgirsti jo nešama Evangelinę 
tikėjimo, vilties ir meilės žinią…” (LVK malda 
besiruošiant Popiežiaus Pranciškaus vizitui).

Kristuje,

www.csinow.edu
www.internationaldaycarecenter.com
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FESTIVALIAI

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Long Grove Apple 
Festival 2018

Rugsėjo 21-23 dienomis 11:00 v.r. - 6:00 v.v. 
Long Grove Apple Fest, Historic Village of 
Long Grove, Long Grove, Illinois 60047
Kaina: $5

Pasitikite rudenį su raudonskruos-
čiu Obuolių festivaliu – Apple Fest! Šis 

kasmetinis festivalis yra ilgametė vietinės 
bendruomenės tradicija, sukviečianti vi-
sus gyventojus drauge švęsti rudens gėry-
bių metą. Vietiniai prekybininkai siūlys pre-
kes, paslaugas ir obuolių įkvėptus patiekalus 
ir įvairius gardumynus, o linksmos festiva-
lio nuotaikos ir įvairios pramogos istorinia-
me kaimelyje šurmuliuos net tris festivalio 
dienas – nuo penktadienio iki sekmadienio.

Ghost - 
The Musical

Theatre At The Center, 
1040 Ridge Rd Munster
219-836-3255
Iki spalio 14 dienos
Trečiadienį, rugsėjo 19 d., 2:00 v.p.p. 
Ketvirtadienį, rugsėjo 20 d., 2:00 v.p.p.
Penktadienį, rugsėjo 21 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, rugsėjo 22 d., 3:00 v.p.p.
ir 7:30 v.v. 
Sekmadienį, rugsėjo 23 d., 2:30 v.v.
Kaina: $22 - $46

Jūs jį tikrai žinote – tai pats pelningiau-
sias 1990 metų filmas, kuriame susipina fan-
tazija, trileris ir meilės drama. Nužudomas 
jaunas banko tarnautojas ir, tapęs vaiduo-
kliu, sužino, kad buvo nužudytas neatsitik-
tinai. Jis bando perspėti savo mylimąją, kad 

jai gresia pavojus. Jam padeda ekstrasensė, 
kuri vienintelė girdi ir gali perduoti jo žo-
džius. Po daugybės nuotykių, komiškų aplin-
kybių ir širdį veriančių scenų, kai mirusio-
jo vėlė bendrauja su mylimąja, visi žmog-
žudžiai nugarma į pragarą. O dabar šis še-
devras atkeliauja į teatro sceną nuostabaus 
miuziklo pavidalu.

Nell Gwynn
Chicago Shakespeare Theater,
 800 East Grand Avenue Chicago
312-595-5600
Iki lapkričio 4 dienos
Ketvirtadienį, rugsėjo 20 d., 7:30 v.v. 
Penktadienį, rugsėjo 21 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, rugsėjo 22 d., 7:30 v.v. 
Sekmadienį, rugsėjo 23 d., 2:00 v.v.

Kviečia nepadori Jessicos Swale komedi-
ja apie XVII amžiaus aktorę, kurios aštrus 
liežuvis ir kvapą gniaužiantis grožis pade-
da jai ne tik išgarsėti, bet ir tapti karaliaus 
Čarlzo II meiluže. Muzikos ir šokių kupi-
nas spektaklis pakerėjo Londono publiką 
vos debiutavęs Shakespeare’o „Globe“ te-
atre ir tęsė sėkmę Vest Ende, už ką pjesė 
net pelnė „Olivier“ prizą Geriausios naujos 

komedijos kategorijoje. Čikagos versiją pa-
statė originaliojo Londono spektaklio reži-
sierius Christopheris Luscombe – ilgame-
tis „Royal Shakespeare Company“ kūrėjas.

Curve Of 
Departure

Northlight Theatre, 9501 Skokie Blvd Skokie
847-673-6300
Iki spalio 21  dienos
Antradieniais 7:30 v.v. 
Trečiadieniais 1:00 v.p.p. ir 7:30 v.v. 
Ketvirtadieniais 7:30 v.v. 
Penktadieniais 8:00 v.v. 

Šeštadieniais 2:30 v.p.p. ir 8:00 v.v. 
Sekmadieniais 2:30 v.p.p. ir 7:00 v.v. 

Grupė mėtytų ir vėtytų veikėjų susirenka ma-
žyčiame Naujosios Meksikos motelio kamba-
rėlyje. Čia jie laukia žmogaus, kurį mylėjo – ta-
čiau negalėjo pakęsti – laidotuvių. Tačiau jiems 
rūpesčių kelia ne tik liūdesys dėl velionio, bet 
ir kasdienio gyvenimo rūpesčiai, bei nerimas 
dėl miglotos ateities. „Northlight“ numylėti-
nis Mike’as Nussbaumas sugrįžta kaip keistos 
ir nekonvencinės šeimos patriarchas.

We‘re Only Alive 
for A Short 

Amount of Time
Goodman Theatre, 
170 N. Dearborn Street Chicago
312-443-3800
Iki spalio 21 dienos 
Trečiadienį, rugsėjo 19 d., 7:30 v.v. 
Ketvirtadienį, rugsėjo 20 d., 7:30 v.v. 
Penktadienį, rugsėjo 21 d., 8:00 v.v. 
Šeštadienį, rugsėjo 22 d., 8:00 v.v. 
Sekmadienį, rugsėjo 23 d., 
2:00 v.p.p. ir 7:30 v.v. 

Augdamas pramoniniame Anglijos mies-
telyje, rašytojas, aktorius ir atlikėjas Davidas 
Cale’as nuo sudėtingos savo tėvų santuokos 

realybės bėgdavo dainuodamas savo kam-
baryje ir rūpindamasis paukščiais savo pa-
ties sukurtoje gyvūnėlių ligoninėje, kurią 
įkurdino sode esančioje pašiūrėje. Tačiau 
įvykus netikėtai tragedijai, visas jo gyveni-
mas apsivertė aukštyn kojomis. Cale’o auto-
biografiniame kūrinyje susipina nepapras-
tai gražios dainos ir intymus jo motinos – 
charizmatiškos moters, įkalintos nepalan-
kių aplinkybių – portretas.

Tinley Park 
Oktoberfest 2018

Rugsėjo 21-23 dienomis 5:00 v.v. - 6:00 v.v. 
Tinley Park Oktoberfest, 18001 S. 80th 
Avenue, Tinley Park, Il 60477

Wilkommen į 2018 metų Tinley Parko 
Oktoberfest šventę! Tai ko gero vieninte-
lis tokio pobūdžio festivalis, panašiausias į 

Bavarijoje – Miunchene (Vokietijoje) – vyks-
tantį tradicinį Oktoberfest festivalį. Griebkite 
odinius šortus ir kartu su mumis pasitikite 
ateinantį rudenį. Jūsų laukia autentiškas vo-
kiškas maistas, tradicinės muzikos ansam-
bliai, grojantys smagias polkas, bavariški šo-
kiai ir figūriniai šokiai iš visų Vokietijos regi-
onų, karnavalas ir, žinoma, geriausių meis-
trų alus. 
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The Embassy of the Republic of Lithuania to the United States of America and to the 
United Mexican States, 

Lithuanian American Community, Inc. and  

Lithuanian Athletic Union of North America 

Cordially invite you to 

 

The 15th Ambassador’s Basketball Cup 

Dedicated to the Centennial of the Restoration of the State of 
Lithuania and 20th anniversary of the U.S.-Baltic Charter 

 

Saturday, October 20, 2018, 9 am- 5 pm 
Southern Regional Technology and Recreation Complex, 7007 Bock road, Fort Washington, MD 20744 

 

Registration is open until October 5, 2018 

Teams are required to registered by e-mail: rytupakrante@yahoo.com or phone (203) 895-7147 

 

                                      

 

 

 

                       

  United by basketball! 
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SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 384 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGSĖJO 14 D. 

ŠEŠTADIENĮ,
RUGSĖJO 15 D. 

SEKMADIENĮ,
RUGSĖJO 16 D. 

78°/62° F 80°/66° F 82°/67° F
7 m/h 8 m/h 10 m/h

Krituliai: 10% Krituliai: 10%Krituliai: 10%

SAULĖTA  SAULĖTA  SAULĖTA  

SUDOKU NR. 385

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).
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HOROSKOPAS:  
RUGSĖJO 17 D. – RUGSĖJO 23 D. 
AVINAS (03.21 – 04.20)

Dalykiniai reikalai, buitiniai rūpesčiai ir toliau 
slėgs jūsų pečius, reikės viską suspėti. Savaitės 
eigoje galimi fiziniai ir psichologiniai persi-
tempimai, dažniau kamuos galvos skausmai 
bei nuovargis – būtinai skirkite laiko kokybiš-
kam poilsiui. Savaitės pradžia tinkama prezen-
tacijoms ir sandoriams sudaryti. Savaitės vidu-
ryje palanku tvarkyti finansinius reikalus, sek-
sis organizuoti bendrą biudžetą. Savaitės pa-
baiga – sėkmingiausia ir produktyviausia.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Jau nuo pat pirmadienio galima tikėtis pokyčių 

asmeniniame gyvenime bei piniginiuose reika-
luose. Regis, meilės fronte pagaliau ims šypsotis 
sėkmė. Pirmadienis – sėkmingiausia šios savaitės 
diena. Šią dieną drąsiai planuokite svarbiausius 
darbus bei susitikimus. Savaitės vidurys bus gana 
nuobodus ir pilkas – geriausia susikoncentruo-
ti ties kasdieniais, žinomais darbais. Savaitgalis 
bus sudėtingas, venkite audringų linksmybių.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje neplanuokite nieko perne-

lyg reikšminga – labai didelė tikimybė, jog pla-
nai ir sumanymai nepasiteisins, o svarbūs susi-
tikimai neįvyks. Tačiau jau nuo savaitės vidurio 
visi darbai pajudės, nebebus kada sėdėti ir sva-
joti. Puikiai seksis kūrybinė veikla, pavyks už-
megzti kontaktą su reikiamais žmonėmis, nedve-
jodami pristatykite savo veiklą ir idėjas. Savaitės 
pabaigoje kils nesusipratimų darbo aplinkoje. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmąją savaitės pusę daugiausia keblumų kils 

namuose. Sunkiai seksis sutarti su šeimos na-
riais, padaugės buitinių problemų, o ir sveikata 
nedžiugins – bus jautresnis stuburas, sąnariai, 
sausgyslės, gali kilti problemų su dantimis, oda. 
Antroji savaitės pusė bus daug džiugesnė, pa-
lankesnė. Ypatingai seksis tiems Vėžio zodiako 
ženklo atstovams, kurie užsiima kūrybine vei-
kla, dirba su vaikais, siekia sportinių aukštumų. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Tai itin sėkminga savaitė, neprieštaraujanti 

jokiai veiklai. Drąsiai planuokite ateitį ir kur-
kite ambicingus planus. Šiomis dienomis su-
lauksite stipraus palaikymo, turėsite patiki-
mą užnugarį, tad bus lengva siekti užsibrėž-
tų tikslų. Savaitės viduryje palanku kraus-
tytis, pradėti remonto darbus namuose. O 
savaitės pabaigoje galima tikėtis profesinių lai-
mėjimų – jūsų pastangos bus tinkamai įvertintos.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Pamirškite visas praeities blogybes ir gyven-

kite dabartimi. Nuolatinis dairymasis atgal ir 
kaltų ieškojimas jus tik stabdys, neleis išnaudo-
ti palankių progų. Ši savaitė puikiai tinka naujų 
darbų, projektų pradžiai ar senų idėjų įgyven-
dinimui. Tikėkite savo jėgomis ir imkitės būti-
nų veiksmų. Tiesa, pirmosios savaitės dienos la-
biau tinka nuosekliam planavimui, o štai nuo sa-
vaitės vidurio jau galite demonstruoti iniciatyvą. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitė prasidės lėtai, bus kupina gilių apmąs-

tymų ir svarbių įžvalgų. Deja, aplinkybės dėlio-
sis ne jūsų naudai, tačiau užteks ištvermės iš-
tverti visus sunkumus. Savaitės vidurys – palan-
kiausias ir produktyviausias. Šiuo metu norėsis 
eksperimentuoti su išvaizda, išbandyti naujus 
dalykus, tačiau vengsite vykdyti savo įsiparei-
gojimus. Savaitės pabaiga bus judri ir dinamiš-
ka, laukia nuotykiai, smagios pažintys, išvykos. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Pirmąją savaitės pusę intuicija padės iš anks-

to numatyti iškilsiančius sunkumus ir jiems 
tinkamai pasiruošti. Tapsite tikrais strate-
gais. Šiuo metu negalima skubėti, kitaip tikė-
tinos apmaudžios klaidos. Svarbiausius dar-
bus ir susitikimus verčiau nukelti į savaitės pa-
baigą. Šiuo periodu pasitikėsite savo jėgomis, 
aiškiai matysite ateities viziją, gebėsite drą-
siai ir ryžtingai judėti užsibrėžtų tikslų link. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Pirmoje savaitės pusėje labiausiai domins kar-

jeros sritis, norėsis pirmauti, demonstruoti savo 
profesinius įgūdžius. Stenkitės tobulėti, neužmi-
kite ant laurų. Tai geras metas dideliems projek-
tams bei svarbiems darbams pradėti. Antroji sa-
vaitės pusė – kur kas pasyvesnė. Vis dažniau no-
rėsis atsiriboti nuo visų rūpesčių, trauks paslap-
tys, mistika, dvasingumo tema. O štai savaitgalis 
bus kupinas nuotykių, atsidursite dėmesio centre.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje būsite nusiteikę itin kri-

tiškai – visur sieksite aukščiausių standar-
tų. Tačiau perfekcionizmas ir noras viską da-
ryti tobulai trukdys džiaugtis gyvenimu. 
Vidinis nepasitenkinimas atsispindės jūsų vei-
de, tad nenuostabu, jog aplinkiniai šiomis die-
nomis vengs jūsų draugijos. Savaitės vidu-
ryje daugiau dėmesio skirkite kitiems, atsi-
prašykite, jei jaučiatės prasikaltę. Savaitgalis 
bus pasyvus, puikiai tinkantis saviugdai.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę neišvengsite intrigų ir neigiamų 

emocijų. Sveikata bus labiau pažeidžiama – 
būtina pasisaugoti. Savaitės viduryje daugiau 
bendraukite, būkite atviri naujoms pažintims 
– šių dienų kontaktai gali būti labai naudingi. 
Antrąją savaitės pusę didžiausio dėmesio parei-
kalaus profesinė veikla. Jei nesėdėsite sudėję ran-
kų, šiuo metu galite daug nuveikti karjeros sri-
tyje. Savaitgalį netrūks progų pasilinksminti.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Pirmąją savaitės pusę verčiau susikoncentruoti 

į tai, ko reikia atsikratyti – kokių žalingų įpročių 
verta atsisakyti, kokias vidines savybes transfor-
muoti. Savaitės viduryje iškils finansinių proble-
mų, gali kilti dramatiški ginčai dėl bendrų pinigų, 
tikėtini teisminiai procesai. Bet kokiomis aplin-
kybėmis stenkitės išlikti taktiški ir diplomatiš-
ki, neeikvokite energijos beprasmiams ginčams. 
Savaitės pabaigoje norėsis permainų ir nuotykių. 
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Sėdi virtuvėje vyras su katinu. Vyras:
– Mano žmona vakar trynukus pagimdė.
Katinas:
– Ai, nesijaudink, išdalinsim.

***
Jaunas žydas ateina pas rabiną:
– Rabine, man reikia patarimo.
– Na, na?
– Noriu vesti.
– Vesk.
– Bet aš jos nemyliu.
– Nevesk.
– Bet ji turtinga.
– Vesk.
– Bet ji labai baisi.
– Nevesk.
– Rabine… Aš atėjau patarimo! O Jūs 
man vesk – nevesk…
– Priimk krikščionybę.
– Ir kaip man tai padės?
– Tada galėsi knist protą kunigui.

***
Kiškis ant viso miško rėkia:
– Kas primušė mano brolį?!
Išlenda iš olos meška:
– Aš primušiau.
– Taip jam ir reikia!

***
Į banką įsibrauna automatu ginkluo-
tas kaukėtas veikėjas:
– Visiems stovėt ir nejudėt!
– Čia ką – apiplėšimas?
– Ne, grupinė nuotrauka!

– Žinai, Jadze, po puslitrio tu ne tokia 
ir baisi.
– Joni, ar pasiutai? Čia gi aš, Vytas!

***
Žmona klausia vyro:
- Jeigu aš tave palikčiau ir pradėčiau 
gyventi su kitu vyru, ar tu smarkiai 
pergyventum?
- Dar ko! Kodėl aš turėčiau pergyventi 
dėl man nepažįstamo vyro?

***
- Kaip klostosi tavo skyrybų byla?
- O, viskas gerai. Kai tik aš įteikiau tei-
sėjui skyrybų pareiškimą, jis iš karto 
mus išskyrė.
- Kaip? Be tavo žmonos dalyvavimo?
- Taip. Pasirodo, kad ji buvo pirmoji 
teisėjo žmona.

***
Viena draugė pasakoja kitai:
- Žinai, vakar Tadas buvo pas mane atė-
jęs. Kažkoks paslaptingas. Pasėdėjo prie 
stalo, parūkė, suvalgė mišrainę, vėl pa-
rūkė... Po to pasimylėjome du kartus... 
O ko buvo atėjęs, taip ir nepasakė.

***
Kalbasi dvi namų šeimininkės. Viena 
pasakoja:
- Įsivaizduok, mano vyras praėjusią 
savaitę išėjo parnešti cigarečių ir iki 
šiol negrįžta.
- Nesisielok, galiu paskolinti tau kelias 
cigaretes,- guodžia antroji.

–Tekėk už manęs.
–Vyras, už kurio aš tekėsiu, turi būti 
drąsus ir apsukrus.
–O pameni, kaip aš tave išgelbėjau kai 
tu skendai?
–Na gerai, tu drąsus. Bet tai nereiškia, 
kad apsukrus.
–Cha! O kaip tu manai – kas tavo valtį 
apvertė?

***
Teisėjas:
- Jūs jau turėjote pastebėti, kad paė-
mėte svetimą piniginę.
- Taip, bet pinigai joje man pasirodė 
tokie savi.

***
Mama sako dukrai:
- Dukrele, tu išteki nepagalvojus.
- Mamyt, tu gi pati sakei, kad man dar 
anksti galvoti apie vedybas.

***
Amerikietis grįžta po poros metų iš Vie-
tnamo ir randa namuose ką tik gimusį 
sūnų. Supykęs jis ima tardyti žmoną:
- Kas jo tėvas? Mano bičiulis Džonas?
- Ne.
- Tai gal mano kolega Bilis?
- Ne.
- Tikriausiai, tai mano vaikystės drau-
gas Deividas?
Žmona supykusi atrėžia:
- Ką, tu manai, kad aš neturiu savų 
pažįstamų!

Šiuolaikinė medicina negydo. Ji tik 
prailgina galimybes gyventi nesveikai.

***
- Mano seneliui jau 80 metų. Nepai-
sydamas to, jis kiekvieną rytą anksti 
keliasi ir bėga penkis kilometrus.
- Nuostabu. O ką jis veikia vakarais?
- Bėga paskutinį kilometrą.

***
Smitai laukia svečių. Išvakarėse ponas 
Smitas didesnę dalį knygų išima iš 
spintos ir slepia rūbinėje.
- Ką tu darai? - nustemba žmona. - 
Juk ateis sąžiningi žmonės. Jie nevogs 
tavo knygų.
- Taip tai taip, - atsakė vyras, - bet jie 
gali atpažinti savąsias.

***
Žmona skambina vyrui:
— Gali kalbėti?
— Taip.
— Tai klausyk...

***
Patarimas moterims: nelaukite, kol 
vyras jums pasakys teisybę. Laukite, 
kol jis prasitars!

***
Praktiški patarimai:
* Vegetariška sriuba bus sotesnė, jei į 
ją įdėsite truputį jautienos.
* Pietūs jūsų vyrui bus daug skanesni, 
jeigu prieš tai dvi dienas neduosite 
valgyti.
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Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

Reikalingi darbininkai, vyrai ir moterys. Darbas 

pastovus. Tel. 708-536-0300

Old Vilnius Cafe ieško pardavėjos (-o) pilnai 

darbo savaitei. Skambinti tel. 630-324-6811

Kompanijai reikalingi CDL vairuotojai dirbti su 

flatbed priekabomis. Geri atlyginimai, apmo-

kamos visos mylios ir papildomi sustojimai. 

$5000 sign-in bonusai. Tel. 630-400-9661

Vaikų darželiui namuose reikalingas 

auklėtojo(-s) padėdėja(-s). Pageidautina, 

moteris iki 35 metų. Tel. 847-212-0730

Window washers needed. Basic English requi-

red. Great weekly pay. Training and vehicle 

can be provided. 708-563-2200

Reikalingi CDL vairuotojai reisams po JAV ir 

Kanadą. Full arba Part time. Mokame nuo 60 

iki 65 ct už mylią. Yra galimybė nuomotis tro-

ką. Tel. 773-396-6725

Air Blue Heating and Cooling is hiring service 

technician and installer Offers benefits, com-

pany car, Insurance, salary between$25-$37/

hr. Signed bonus of $2000. If you have expe-

rience and you speak some English please call 

or text today to 224-578-4444

Transporto kompanijai reikalingas CDL vai-

ruotojas su dviejų metų patirtimi Midwest 

reisams. Parkavimas Romeoville, dry van 

kroviniai. Skambinti 773-895-7911

Reikalingi darbininkai krovimo, remonto ir 

namų priežiūros darbams. Tel. 708-289-

4876, 708-890-3294

Restaurant in Elk Grove Village is looking 

for help in the kitchen full or part time. 

773-318-3383

Reikalingos darbuotojos namų valymo dar-

bams pietiniame rajone. Skambinti telefo-

nu 708-415-6659

Reikalingas Sprinter vairuotojas. Tel. 

(331)227-0039

Transporto kompanijai reikalingas vieti-

nis vairuotojas, delivery ir pick up aplink 

Lemont, IL 100-200 miles. Darbas nuo pir-

madienio iki penktadienio. Base pay $1500. 

Tel. 630-344-2050

Reikalingas žmogus darbui medžio dirbtu-

vėse ir dalinei namų apdailai. Skambinti tel. 

708-287-7522

Reikalingi mūrininkai ir pagalbiniai. 

630-664-3770

Nedidelė transporto kompanija ieško CDL 

A Class vairuotojų. Uždarbis 60-70 ct. už 

mylią (apmokamos visos mylios) arba 30-

32 proc. nuo gross. Būtina 2 metų vaira-

vimo patirtis. Skambinti 630-407-7078

Reikalingas darbuotojas ar pagalbinis vidaus 

darbams pietiniuose rajonuose: dažymas, ply-

telės, laminatas. Patirtis nebūtina. Tel. 708-

945-7295, Virginijus

Reikalingi profesionalūs mechanikai, elek-

trikai, suvirintojai ir kėbulų remontininkai. 

Elbrus 09 truck and trailer repair. Dirbtuvės 

East Dundee, IL. Darbą galima pradėti iš kar-

to. Tel. 224-578-3010

Transporto kompanija ieško company drivers 

ir owner operators, o taip pat safety, billing 

ir dispatch skyrių darbuotojų. Daugiau infor-

macijos tel. 855-605-5777x101 arba rašyki-

te art@agexpedited.com

Atlantic Express Corp reikalingi automo-

bilių į konteinerius krovikai pirmai ir an-

trai pamainai (patirtis nėra būtina, apmo-

kinsime) bei žmogus automobilių ardy-

mui. Prisijunkite prie mūsų! 708-907-3005, 

j.egle@atlanticexpresscorp.com

Reikalingos moterys namų valymo dar-

bams. Pasirenkamas sau tinkantis gra-

fikas. 331-431-9498

Reikalingi CDL vairuotojai. Reisai į pietus. 

Nauji vilkikai. Mokame $0.60/mylią, o jei 

turite 3 arba daugiau metų patirties, mo-

kame $0.65/mylią. Dry van treileriai, sto-

vėjimo aikštelė, dažnai vežame drop & 

hook krovinius. $5000 sign on bonusai. 

708-253-2336

Eurus Deli, esanti Glenn Ellyn, ieško pardavėjų 

darbui savaitgaliais. 630-469-4290

Transporto kompanijai Bolingbrook rei-

kalingas supervaizeris, dispečeris, sa-

fety darbuotojas. Tel. 847-219-3258

708-724-4000 773-254-1960

Mokame $0.60/mylią

Mokame už detention, 
layover ir už papildomus sustojimus. 
Dry van treileriai, stovėjimo aikštelė, 
dažnai vežame drop & hook krovinius.  
Bonusai už geras inspekcijas. 
$5000 sign on bonusai. 

REISAI Į PIETUS. NAUJI VILKIKAI.

REIKALINGI CDL 
VAIRUOTOJAI

o jei turite 3 arba 
daugiau metų patirties,
mokame $0.65/mylią. 
Apmokamos visos mylios. 

Kalbame lietuviškai, lenkiškai,
rusiškai ir angliškai. (708) 253-2336

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 
Outlook/Excel įgūdžiai. 

www.arkaexpress.com
www.acitydumpsters.com
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Transporto kompanijai reikalingi dispečeriai. 

Tel. 708-351-0504

Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-4559

Naujam europietiškos virtuvės restoranui 

Downers Grove reikalingas šefas ir kondite-

ris. Skambinkite 847-845-3972

Sparčiai augančiai persiuntimo kompanijai 

reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir ofise. 

Reikaliavimai: anglų kalbos žinojimas, dėme-

sys detalėms. Susidomėję rašykite: jovita@

atlanticexpresscorp.com

Transporto kompanija Lemont,IL ieško 

dispečerio(-ės) su patirtimi. 630-344-2050

Krovikui perkraustymuose. Tel. 708-275-1306

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and friendly 

high quality Dental office. We are a fully 

computerized office with digital radiograp-

hy. If you are organized, self motivated 

and love working with people this may be 

the job for you. Experience not necessary, 

we will train. Please email your resume to 

jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuoto-

jas vairuoti straight truck su dumpsteriais. 

Vietiniai darbai, kiekvieną vakarą namuo-

se. Atlyginimas pagal patirtį. Skambinti 

(708)724-4000

Vietiniams reisams reikalingas CDL vai-

ruotojas su minimum 2 metų patirtimi. 

Dry van kroviniai, pasikrovimas ir nuve-

žimas iki 150 mylių atstumu, galima kas-

dien grįžti namo. Puikios būklės 2015 metų 

Freightliner Cascadia trokas, 10 bėgių grei-

čio dėžė. Darbas nuo pirmadienio iki penk-

tadienio. Atlyginimas valandinis, nuo $21. 

Skambinti (847)401-4797.

Trokų remontų dirbtuvei Crest Hill, IL 

reikalingas mechanikas. Skambinti tel. 

(630)765-4892

Gedimino lituanistinė mokykla ieško mu-

zikos mokytojos darbui mokykloje šešta-

dieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. Mokslo metų pra-

džia - rugsėjo 9 d. Mokyklos adresas: 116 N. 

Lake Street, Mundelein, IL 60060. Prašome 

teirautis glm.ilinojus@gmail.com arba tele-

fonu 847-630-0098.

Reikalingi ofiso darbuotojai, turintys ge-

rus kompiuterinius įgūdžius ir gerai kalban-

tys angliškai. Skambinti arba siųsti žinutę 

(312)626-8807

Namų priežiūros kompanijai reikalingi dar-

buotojai pastoviam darbui prie statybų ar 

krovimo darbų. Skambinti arba rašyti žinu-

tę (708)906-3040

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-

rators. Nauja technika. (708)717-0133, 

(708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežio-

ti laikraščius penktadieniais. Turėti didelį 

automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas au-

tomobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 

(630)303-8961

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 

AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, 

organizuotumas, geri bendravimo įgū-

džiai, draugiškumas, automobilis. Rusų 

bei lietuvių kalbų mokėjimas – privalu-

mas. Tel. (847)272-9222

Skubiai reikalingi trokų, treilerių ir lengvųjų 

automobilių mechanikai ir jų padėjėjai. Labai 

geras atlyginimas. Dirbtuvės yra Lockport ra-

jone. Tel.(708)745-1208

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 

su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į komandą 

darbuotojus. Uždarbis priklauso nuo pa-

tirties. Skambinkite tel. (847)461-9161

Nedidelei transporto kompanijai reikalingi 

vairuotojai, owner operators. Moku iki 60 ct 

už mylią. Tel. (708)745-1208, (708)745-1224

Transporto kompanijai reikalingi mechani-

kai su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, 

stabilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite 

tel. (630)303-8961

Sunkvežimių servisas ieško automechani-

ko. Sunkvežimių servisas Burr Ridge Truck 

Repair ieško automechaniko. Patirtis būti-

na. Siūlome gerą ir konkurencingą atlygi-

nimą, draugišką kolektyvą ir geras darbo 

sąlygas. Atlyginimas priklauso nuo darbo 

patirties ir darbo rezultatų. Esame įsikū-

rę Burr Ridge, IL. Andrius Balčius, andy@ 

burrridgetruck.com, (630)468-2518

Reikalingos moterys namų valymo darbams. 

Kreiptis tel. (773)998-2099

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 

CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių skyriu-

je. Ieško energingo, komunikabilaus, moty-

vuoto žmogaus. Reikalavimai: lietuvių, an-

glų, rusų kalbos ir baziniai darbo su Outlook/

Excel įgūdžiai. Susidomėję siųskite reziumė į 

jovita@atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, 

ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. 

Patirtis pageidautina, bet nebūtina. Reikalinga 

gera anglų kalba, rusų būtų privalumas. 

Skambinti tel. (708)433-7777

Nedidelė transporto kompanija ieško CDL 

vairuotojų, owner operators. Dry van kro-

viniai, PM-AOBRD logs, parkavimas Joliet. 

Skambinti tel. (779)234-6885

Namų renovacijos kompanijai reikalin-

ga administratorė nepilnai darbo savaitei. 

Kreipkitės tel. (630)202-6867

International Day Care Center vaikučių vis 

daugėja, todėl ieškome dar vienos nuos-

tabios, energingos, atsakingos ir vaikučius 

mylinčios asistentės ar mokytojos. Yra 

tam tikri reikalavimai. Reikalingas lega-

lumas. Kreiptis: internationaldaycenter@ 

gmail.com

Nusavintų namų priežiūros kompanija ieško 

patyrusių ofiso darbuotojų. Skambinti arba 

siųsti žinutę telefonu (312)626-8807

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija 

įdarbina agents ir loan originators. Puikios 

uždarbio galimybės, lankstus darbo grafi-

kas, efektyvi pagalba ir bendradarbiavimas. 

Kreiptis tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas vietinis CDL A vairuotojas. 

$25/h-$30/h. Reikalavimai: 2 metų pa-

tirtis. (630)344-2050

Reikalingas CDL vairuotojas su patir-

timi vietiniams ir Midwest reisams, 

iki 200-250 mylių nuo Čikagos. $20/

hr, Monday-Friday. Penktadieniai ir 

savaitgaliai namie. Volvo vilkikas, 10 

bėgių, dry van kroviniai, parkavimas 

Woodridge. Skambinti (708)247-2472

Reikalingi owner operators vietiniams 

ir Midwest reisams. 5-6 dienos, penk-

tadieniai visada namuose, dry van 

kroviniai, parkavimas Bolingbrook, IL. 

Skambinkite (847)401-4797, Kęstas

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com
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Reikalingi rangovai su patirtimi namų renova-

vimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 

dumpster truck, pageidautina su patirtimi. 

Atlyginimas bus paskirtas pagal patirtį. Tel. 

(708)724-4000.

Modern and friendly high quality Dental 

office in Barrington seeks part time or full 

time dental assistant. We are a fully com-

puterized office with digital radiograp-

hy. If you are organized, self motivated 

and love working with people this may 

be the job for you. Experience not neces-

sary, we will train. Email resume to bar-

ringtondentalwellnesscenter@gmail.com. 

847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 

(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-

bams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reikalin-

ga manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. 

Tel. (773)307-4742

Reikalingos darbuotojos namų valymo dar-

bams vakariniuose rajonuose. Skambinti 

(630)969-5500. Prašome palikti žinutę 

angliškai.

Draudimo brokerių kompanija ieško 

kandidatų agento/brokerio asisten-

to pareigoms. Darbas biure, pilna dar-

bo diena. Būtina gerai mokėti anglų ir 

lietuvių kalbas, mokėti dirbti kompiu-

teriu ir turėti darbo biure partirties. 

Kandidatų prašome siųsti rezumė adre-

su career@insurhaus.com

Turizmo kompanijai reikalingi paty-

rę turizmo agentai. Būtinos anglų kal-

bos žinios, pageidautina mokėti lietu-

vių ir ukrainiečių kalbas. Skambinti tel. 

(847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 

naujiems agentams. Skambinti tel. 

(847)668-2066, Robertas

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo. Gali 

išleisti atostogų. Didelė patirtis, gera anglų 

kalba, vairuoja naują automobilį. Siūlyti įvai-

rius variantus. Tel. 773-557-2817

Atsakinga moteris turinti didelę patirtį ieško 

pakeitimų. Tel. 773-220-1731

Ieškau senelių priežiūros darbo 3 dienas per 

savaitę. Galiu pakeisti bet kurią savaitės die-

ną. Tel. 708-439-1321

Galiu pakeisti trečiadieniais, ketvirtadieniais 

žmonių priežiūroje. Tel. 331-551-1344

Savaitgalinio senelių priežiūros darbo. Tel. 

630-915-7763

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo pa-

keitimams. Didelė patirtis, gera anglų kal-

ba, vairuoja. Gali išleisti atostogų. Tel. 

(847)401-2772

Muzikos pamokos vaikams. Schaumburg Area. 

Tel. 224-202-6671

Anglų kalbos pamokos. Tel. 847-212-0730, 

Viktorija

Muzikos, pianino privačios pamokos vaikams 

Lemonte. Tel. 708-835-4063

Studijuokite JAV! Lankykite anglų, 

kaip užsienio kalbos, Akademinės 

arba Verslo anglų kalbos kursus kom-

piuterinių sistemų institute (Computer 

Systems Institute)! CSI turi oficialų lei-

dimą priimti mokytis laikinai atvykusius 

į šalį asmenis. Mokestis už anglų, kaip 

užsienio kalbos kursus - tik $1200 už 11 

savaičių! esl.csinow.edu. Skambinkite 

(888)848-1820.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 

Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 

Nedidelis mokestis už mokymus, galima atsi-

skaityti dalimis bei kreditine kortele. Mokykla 

yra West Chicago/Batavia. Tel. (630)202-

4932 (rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 

www.westchicagohvac.com

Darau gydomuosius ir atpalaiduojančius ma-

sažus. Tel. 708-252-1319

D EŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 

PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, MARIUS

S TACIONARIŲ IR  NEŠIOJAMŲ 

KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 

(630)487-8967 VYTAS

Moving - pigiau nebūna. Tel. (773)251-

2170, (331)642-5225.

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upi-

niai ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai 

po visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei 

internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo dar-

bai, naujos statybos, dažymas purški-

mo būdu (spray painting), darome vis-

ką, kas susiję su dažymu - mes specia-

listai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto darbai. 

Dažytojai, dailidės, elektrikai. Įrengiame 

rūsius, virtuves, klojame parketą, la-

minatą, restauruojame senus namus. 

Geriausi specialistai Čikagoje! Tel. 

(847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbooks tvar-

kymas nedidelėms transporto kompa-

nijoms. Dokumentų paruošimas 'New 

Entrant' ar DOT Safety inspekcijoms. 

Skambinti (630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-

lios kortos galiojimo laikas. Yra ga-

limybė sutaupyti iki 50% valstybi-

nio mokesčio, jeigu turite mažas paja-

mas. Skambinkite. Profesionalus visų 

migracinių dokumentų pildymas. Tel. 

(708)808-0073

Instaliuoju parketą, atnaujinu laiptus. Tel. 

(773)443-0026.

Autobody tvarkymas ir dažymas. Tel. 

(630)827-9478 Kęstas

Pečių ir oro kondicionierių instaliavimas, re-

montas. Tel. (630)915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 

Elbrus 09 truck and trailer repair

Dirbtuvės yra 
East Dundee, IL

 Darbą galima pradėti iš 
karto

 Daugiau informacijos 

REIKALINGI 
PROFESIONALŪS 

MECHANIKAI, 
ELEKTRIKAI, 

SUVIRINTOJAI IR 
KĖBULŲ 

REMONTININKAI

224-578-3010

www.ltinsurance.com


53

№
35 [1106] 09.14.20

18 – 09.20.20
18 

SK
ELB

IM
A

I 
Logo pedo paslaugos vaikams.  Tel 

(630)923-3092

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 

veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 

apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį tur-

tą. Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis 

verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Perkraustome. Išvežame šlamštą. Tel. 

(708)275-1306

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į  

sellbusinesstoday@gmail.com.

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos gali-

mybės. Investicinis nekilnojamasis tur-

tas. Pagalba su paskolomis nekilnojama-

jam turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-

7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@ 

gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-

sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 

Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, Palos 

Hills, Homer Glen. Investicinis nekilnojama-

sis turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba 

su paskolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 

(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, 

Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 

Išperkamosios nuomos galimybės. Investicinis 

nekilnojamasis turtas. Pagalba su paskolomis 

nekilnojamajam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. 

(773)632-8475, Bluebird Realty, Inc.

Addison. Parduodamas 4 miegamųjų, 2 vo-

nių namas. Atviros erdvės išplanavimas, erdvi 

virtuvė, naujai išdažytas, naujas katilas (fur-

nace) ir oro kondicionierius. Naujai uždeng-

tas stogas. Didžiulis kiemas, sunroom, patio. 

Kaina $265,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Addison. Banko nusavintas rančos stiliaus na-

mas. 3 miegamieji, 2 vonios, dvivietis gara-

žas, įrengtas rūsys. Kaina $179,900. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 mie-

gamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės grindys, 

erdvūs kambariai, nerūdijančio plieno buitinė 

technika. Kaina $245,000. Kaina $208,800. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 miegamųjų, 

1 vonios namas, dalinai įrengtas rūsys. Kaina 

$142,000. Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miegamųjų, 3 vo-

nių namas. Yra rūsys, atnaujinta virtuvė ir vo-

nios, perdažytas, stoglangiai šeimos kamba-

ryje, pakeltos lubos, 3 židiniai, didžiulis kie-

mas, Hinsdale District 181 mokyklos. Kaina 

$450,000. Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Country Club Hills. Banko nusavintas ran-

čos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 vonios, 

dvivietis garažas, židinys. Kaina $100,000. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 

vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name 

yra medinės grindys. Lauke jaukus dekas. 

Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma kai-

na $234,999. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vo-

nių erdvus butas primate aukšte. Butas vi-

siškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spinte-

lės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė techni-

ka.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vienvietis 

garažas. Prašoma kaina $149,900. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios butas mū-

riniame name Des Plaines centre. Pėsčiomis 

galima nueiti iki prekybos vietų, restoranų, 

Metra stotelės. Pastatas moderniai įreng-

tas, su liftu ir šildomu garažu. Butas puikiai 

išplanuotas, atviros erdvės, šviesus, su dide-

liu balkonu. Naujai perdažytas, atnaujinta vir-

tuvė, visur medinės šildomos grindys. Bute 

yra skalbyklė ir džiovyklė. $212,900. Albina 

Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios dvi-

aukštis namas su garažu dviems automobi-

liams. Prabangus rajonas, puikios mokyklos, 

arti prekybos centrų ir greitkelių. 2017 me-

tais atliktas namo remontas. Medžio grin-

dys, marmuras pagrindinėje vonioje, 3D 

plytelės, nauja virtuvė su granitiniais stal-

viršiais ir baru. Didelis, profesionaliai sutvar-

kytas kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas. Name yra medi-

nės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 

patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 

Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 

kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 

(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 

vonių vieno aukšto namas. Name yra medi-

nės grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, tvora 

aptvertas kiemas. Prašoma kaina: $167,000. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

ROMEOVILLE.Parduodamas 2 miegamuju 2 

voniu su vienos masinos garazu, townhou-

sas per viena auksta.Townhousas turi auks-

tas lubas,laminato grindis,lauke yra dekas.

Viduje yra skalbykla ,dziovykla.I asociacija 

ieina clubhouse ir baseinas.Tik $35 i menesi 

asociacijos mokestis.Prasoma kaini $144.900 

Skambinti Reginai 7739834461REM

Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus namas 

(apie 2000 kv. pėdų). 4 miegamieji, 2 vonios. 

Kaina $134,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Elk Grove Village. Banko nusavintas jaukus 

rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 1 vo-

nia, vienvietis garažas, didelis privatus kie-

mas, patogus susisiekimas. Kaina $209,900. 

Kaina $208,800. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Hickory Hills. Parduodams namas. 5 mie-

gamieji, 2 vonios, garažas 2 automobiliams, 

baseinas. Labai graži vieta, geri kaimynai, 

daug medžių, šalia parduotuvių, greitkelių. 

Tel. 708-551-8265

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Downers Grove
3 mieg./2.5 vonios, 
2-vie�s garažas. 
Atnaujintas
$359,900

Downers Grove
2 mieg./2 vonios/ 
pusrūsis, 1-vie�s garažas
$285,000

Des Plaines 
Didelis, 2 mieg./
1 vonios su balkonu, 
garažu
$212,900

Wonder Lake
Atnaujintas namas. 
Lake rights.
$139,000

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

www.bluebirdrealtor.com
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“Ethnic Media” vardu.

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Skelbimai, gauti po trečiadienio 12 v.p.p., bus spausdinami kitos savaitės „Aido“ numeryje.
Sumokėti už skelbimą galite kredito, debeto koretele, čekiu ar money 
– order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

(877)459-0909
(866)710-0220

70 cnt.

7

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 miega-

mieji, 2 vonios. Namas pilnai atnaujintas, 

nauja virtuvė su granitiniais stalviršiais, ne-

rūdijančio plieno buitinė technika, pusryčių 

baras, atnaujintos vonios, naujos laminato 

grindys, nauji kilimai miegamuosiuose, nau-

jas stogas ir t.t. Kaina $280,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Plainfield. Parduodamas labai erdvus taun-

hausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 

Medinės grindys, SS buitinė technika virtu-

vėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. Labai rami 

vieta. Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 

kaina $219,900. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus butas. 1 

aukštas, pilnai atnaujintas (virtuvė su grani-

tiniais stalviršiais, naujas kilimas miegama-

jame, perdažytas). Komplekse yra baseinas, 

teniso kortai. Four Lakes subdivision. Kaina 

$90,000. Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 miega-

mieji, 2 vonios. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

DOWNERS GROVE.Parduodamas vieno 

miegamojo vienos vonios butas antrame 

aukste.Is buto vaizdas i Doerhoefer parka.

Virtuveje yra baltos spinteles.Yra vienos ma-

sinos garazas.I asociacija ieina viskas isskyrus 

elektra.Prasoma kaina $109,500.Skambinti 

Reginai 7739834461

Melrose Park. Banko nusavintas 5 miegamų-

jų, 2 vonių namas su aptvertu kiemu. Kaina 

$164,900. Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Northlake. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas, 3 miegamieji, 2 vonios. Kaina 

$152,900. Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 miega-

mieji, 2 vonios, dvivietis garažas, aukštos lu-

bos svetainėje, židinys, granitiniai stalviršiai, 

puikus kiemas. Kaina $225,000. Skambinti 

Lolitai tel. (708)612-8573 arba rašyti el. paš-

tu Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas puikus naujesnės 

statybos rančos stiliaus namas. Populiari ir pa-

togi vieta, labai geros mokyklos. Virtuvėje SS 

buitinė technika, stoglangis. Šeimos kambaryje 

jaukus židinys, medinės grindys. 2,5 voniose 

spinteles su granitiniais stalviršiais. Įrengtas rū-

sys laukia jūsų dekoravimo idėjų. Didžiulis ap-

tvertas kiemas, šildomas garažas 2 automobi-

liams, laistymo sistema, apsaugos kamera. Šis 

namas yra tai, ko jūs ieškote. Kaina $339,900. 

Norėdami gauti daugiau informacijos ar susi-

tarti dėl privataus parodymo skambinti Daivai 

Barčienei (630)400-9497.

Orland Park. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 

pilnų vonių rančos stiliaus plytinis namas. 

Tikra rančą, nėra jokių laiptelių. Virtuvėje 

naujos spintelės, stalviršiai ir grindys, atnau-

jintos vonios, stogas keistas prieš 4 metus. 

Didelis gyvenamasis kambarys su židiniu, 2 

miegamieji su dviejom drabužinėmis. Didžiulis 

rūsys. Gražus kiemas. Puiki rami vieta. Arti 

parduotuvių, restoranų. Kaina $268,900. 

Norėdami gauti daugiau informacijos ar su-

sitarti dėl privataus parodymo skambinti 

Daivai Barčienei (630)400-9497.

Orland Park. Parduodamas pirmo aukšto pui-

kus 3 miegamųjų, 2 pilnų vonių butas su ga-

ražu vienam automobiliui. Butas yra keturių 

butų name (quad). Jūsų patogumui garažas 

prijungtas prie namo. Didžiulis gyvenama-

sis kambarys turi stumdomas stiklines duris 

į jūsų nuosavą patio. Virtuvė ir atskiras valgo-

masis. Skalbimo ir džiovinimo mašinos bute. 

Arti parduotuvių, transporto. Labai populia-

ri ir patogi vieta. Kaina $164,900. Norėdami 

gauti daugiau informacijos ar susitarti dėl pri-

vataus parodymo skambinti Daivai Barčienei 

(630)400-9497.

Orland Park. Parduodamas erdvaus išplana-

vimo namas. 4 miegamieji, 3 pilnos vonios, 

rūsys, dvivietis garažas. Maždaug 2600 kva-

dratinių pėdų. Dalis namo gali būti atskirta 

kitai šeimai gyventi arba nuomoti. Arti prie 

Metra, prekybos centro. Skambinti Lolitai 

tel. (708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

Palos Hills. Parduodamas puikus, labai gra-

žiai sutvarkytas namas. 3 miegamieji, 2 pil-

nos vonios, šeimos kambarys, gyvenamasis 

kambarys, valgomasis. Gražus plytelėmis iš-

klotas kiemas su laužaviete jūsų vasaros va-

karų malonumui. Atnaujinta: stogas, langai, 

virtuvė, nauja SS buitine technika, vonios, du-

rys ir daugiau. Medinės grindys miegamuo-

siuose po kilimais. Namas laukia jūsų! Kaina 

$285,000. Norėdami gauti daugiau infor-

macijos ar susitarti dėl privataus parodymo 

skambinti Daivai Barčienei (630)400-9497.



55

№
35 [1106] 09.14.20

18 – 09.20.20
18 

Kirpėjos
paslaugos! 
Vyrams, moterims, 
Atpalaiduojantis
viso kūno
masažas. Orland Park 
Tel. 708-981-6591    Henrieta

SK
ELB

IM
A

I 
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-

nios plytinis namas. Namas yra restauruotas. 

Naujos virtuvės spintelės, granitiniai stalvir-

šiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra medinės 

grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 

Prašoma kaina $159,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios butas. 

Naujai suremontuota vonia, atnaujinta virtu-

vė su granito stalviršiais ir nerūdijančio plieno 

buitine technika. 1 aukštas. Kaina $90,000. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas 

su balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės spin-

telės ir keraminės plytelės virtuvėje, erdvi 

ir šviesi svetainė su valgomuoju. Laminato 

grindys, miegamajame atnaujinta kilimi-

nė danga. Didelis miegamasis su drabuži-

ne. Itin maži nuosavybės mokesčiai. Į ko-

munalinius mokesčius jau įskaičiuota: van-

duo, dujos, šildymas, baseinas, sporto salė, 

klubas. Ne nuomai! $102,000. Albina Van 

Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Bute 

sudėtos laminato grindys. Gali pirkti in-

vestuotojai, butą galima nuomoti. Kaina 

$104,900. Skambinti Reginai, REM, 

(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamų-

jų, 1.1 vonios erdvus namas. Pakeista vir-

tuvė su kvarciniais stalviršiais, SS buiti-

ne technika. Yra židinys. Laminato grin-

dys.Yra garažas 3 automobiliams. Jaukus 

kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos du 

kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią vasarą mė-

gaukitės teise į pakrantę: jūsų laukia smėlio pa-

plūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta prieplauko-

je (derinti su asociacija). Naujas stogas ir ap-

daila, langai, durys, santechnika, šildymo ir vė-

dinimo sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsive-

rianti į svetainę ir atnaujintas mūrinis židinys. 

Baltos virtuvinės spintelės, granito stalviršiai, 

SS įranga ir plautuvė. Naujos grindys, skalbyklė 

ir džiovyklė, atnaujinta vonia. $145,000. Albina 

Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima kel-

tis iš karto. Atviras išplanavimas, labai priva-

tus pagrindinis miegamasis antrame aukšte. 

Atnaujintas stogas, apdaila, nauji langai, di-

delis galinis dekas ir aptvertas kiemas. Naujos 

modernios virtuvinės spintelės, nauja įran-

ga, skalbyklė ir džiovyklė. Naujai perdažyta, 

atnaujintos vidaus ir lauko durys. Visiškai 

atnaujinta vonia, elegantiški nauji laip-

tai valgomajame. Graži vieta, netoli ežero 

ir paplūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 

Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 

baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdi-

mio. Aktyvaus poilsio mėgėjams yra priva-

tūs teniso kortai. Patogu išsinuomoti kele-

tui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vo-

nios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo 

Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šven-

tes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 

pailsėti. Kaina nuo $395 už naktį. Rezervacija 

tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 

Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios biu-

ro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į PLC 

raštinę (630) 257-8787

Išnuomojamas kambarys vyrui Burr Ridge 

$530. Tel. 708-717-0757

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-

jų, 1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji lan-

gai, medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina 

$1100. Regina, (773)983-4461

WILLOW SPRINGS.Isnuomojamas 2 mie-

gamuju 1 vonios pilnai atnaujintas butas.

Naujos virtuves spinteles,SS buitine tech-

nika granitiniai stalvirsiai,pilnai atnaujinta 

vonia.naujos spinteles granitinis stalvirsi-

sAntras aukstas.Yra balkonas.Labai rami 

vieta,geras susisiekimas su La Grange ir 

294 greitkeliu.Komplekse yra baseinas.

Papildomai mokate tik elektra.Kaina $1300.

skambinti 7739834461

Clarendon Hills. Išnuomojamas dviejų 

kambarių butas nuosavame name. Tel. 

630-276-8098

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsimo-

kėtinai parduodamas plytinis namas su pil-

nai įrengtu pusrūsiu ir dideliu kiemu. 5 minu-

tės nuo centro ir traukinių stoties. Downers 

Grove mokyklos. $1,800/mėn. Albina Van 

Maer, Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

LISLE.Four lakes komplese isnuomo-

jamas 1miegamojo 1 vonios butas 

Nuomininkas moka tik elektra.komplek-

se yra baseinas ir slidinejimo trasos.Kaina 

1,050.7739834461

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-

gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 

automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 

Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 

630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-

me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 

773-220-7840

NAPERVILLE.Isnuomojamas 2 miegamuju ,1 

vonios butas primame aukste.Yra vienos ma-

sinos vieta garaze.Bute yra apynauja buiti-

ne technika,naujai perdazytas.Nuomininkas 

moka tik elektra.Kaina $1,043 skambinti 

7739834461

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 

vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 

mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461

Wheaton išnuomoju studiją nuosavame 

name. Atskiras įėjimas, erdvus kambarys, 

virtuvė, dušas. Didelis kiemas. Visi patarna-

vimai įskaičiuoti. Tel. 773-627-4063

Willowbrook. Išnuomojamas 1090 sq, 2 

miegamųjų, 1 vonios butas antrame aukšte. 

Suremontuotas. Skalbyklė, centrinis kondi-

cionierius, sandėlis rūsyje. Mokate už elek-

trą. $1,400. Tel. 630-340-9154

DOWNERS GROVE.Labai germ veto snuo-

mojamas 2 miegamuju 2 voniu butas prima-

me aukste.Laminato grindys .Komplekse yra 

baseinas.Papildomai mokate tik uz elektra.

Kaina $1350.tel 7739834461

WOODRIDGE.Isnuomojamas 2 miegamu-

ju 2 voniu labai erdvus butas pirmamame 

aukste.Butai pilnai atnaujintas.Naujos vir-

tuves spinteles ,granitiniai stalvirsiai,laminato 

grindys visame bute. Atnaujintos vonios.

Centrini AC.Prasoma kaina$1400 skambin-

ti 7739834461
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7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: September 12th Thru September 18th, 2018

Dean’s
2% Milk

Dean’s
2% Milk

Dean’s
Cottage
Cheese

Dean’s
Cottage
Cheese

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Hermes
Olive Oil

Hermes
Olive Oil

Balocco
Wafers

Balocco
Wafers

Nescafé
Classic

Coffee

Nescafé
Classic

Coffee

Ferrerro
Nutella

Hazelnut
Spread

Ferrerro
Nutella

Hazelnut
Spread

Domino
Sugar
Domino
Sugar

Hot or Mild
Italian

Sausage

Hot or Mild
Italian

Sausage

Washington
Empress

Plums

Washington
Empress

Plums

Krakus
Polish
Ham

Krakus
Polish
Ham

99¢ 9999¢¢
Lb.

4949¢¢
Lb.

6969¢¢
Lb.9999¢¢

Lb. 9999¢¢
Lb.

Michigan
Golden
Apples

Michigan
Golden
Apples

Fresh
Green

Dandelions

Fresh
Green

Dandelions
California
Carrots
California
Carrots

112929
1/2 Lb.

$$
Hoffman

Super Sharp
Cheddar
Cheese

Hoffman
Super Sharp
Cheddar
Cheese

Fresh
Leg Of
Lamb

Fresh
Leg Of
Lamb

11119999
3 Ltr.

$$

449999
 Lb.

$$ 222929
 Lb.

$$

229999
500 Gr.

$$

669999
200 Gr.

$$ 449999
600 Gr.

$$119999
4 Lbs.

$$

119999
1/2 Lb.

$$

3/
1 Lb.
Bag

229999
Gallon

$$ 226969
24 Oz.

$$ 333939
16 Oz.

$$ 119999
16 Oz.

$$

California
Red Seedless
Grapes

California
Red Seedless
Grapes

Fresh
Chicken

Drumsticks

Fresh
Chicken

Drumsticks

3322/$/$
250 Gr.

Ludwig Dairy
Farmer’s
Cheese

Ludwig Dairy
Farmer’s
Cheese

www.95freshmarket.com

